
PERAK MAKMUR RAKYAT SEJAHTERA

PERAK MAKMUR RAKYAT SEJAHTERA





3

2 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN



3 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

KANDUNGAN
ANGGARAN HASIL DAN PERBELANJAAN MENGURUS NEGERI

PERAK DARUL RIDZUAN 
TAHUN 2026

				  
				  
				  
			   MUKA SURAT

	 ANGGARAN HASIL DAN PERBELANJAAN BAGI TAHUN 2026	 9

	 ANGGARAN PERBELANJAAN MENGURUS TAHUN 2026	 11

	 CARTA ANGGARAN HASIL 2026	 13

	 CARTA ANGGARAN PERBELANJAAN MAKSUD TANGGUNGAN 2026	 15

	 CARTA ANGGARAN PERBELANJAAN MAKSUD BEKALAN 2026	 17 - 19

	 ANGGARAN HASIL MENGIKUT KATEGORI PUNGUTAN	 23 - 36

	 RINGKASAN JUMLAH PERUNTUKAN MENGIKUT JABATAN DAN PROGRAM	 39 - 49

	 RINGKASAN JUMLAH PERUNTUKAN DI BAWAH OBJEK SEBAGAI	 50 - 52

	 MAKLUMAT TERPERINCI MENGIKUT JABATAN:		
				  
	 KOD MAKSUD	 MAKSUD PERBELANJAAN

	 T.01	 PERUNTUKAN DIRAJA DYMM PADUKA SULTAN	 55 - 57

	 T.02	 SPEAKER	 61

	 T.03	 SURUHANJAYA PERKHIDMATAN AWAM NEGERI	 65

	 T.04	 PEJABAT KEWANGAN NEGERI	 69

	 T.05	 PENCEN ADUN DAN GANJARAN	 73

	 B.01	 DEWAN NEGERI	 77 - 78

	 B.02	 SURUHANJAYA PERKHIDMATAN AWAM NEGERI	 81 - 83

	 B.03	 RAJA-RAJA DAN ORANG-ORANG BESAR	 85 - 86



5

4 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

			   MUKA SURAT 

	 KOD MAKSUD	 MAKSUD PERBELANJAAN
		
	 B.04	 PEJABAT MENTERI BESAR DAN SETIAUSAHA KERAJAAN	 89 - 100

	 B.05	 PEJABAT DAERAH DAN TANAH, BATANG PADANG	 103 - 105

	 B.06	 PEJABAT DAERAH DAN TANAH, MANJUNG	 109 - 112

	 B.07	 PEJABAT DAERAH DAN TANAH, HILIR PERAK	 115 - 118

	 B.08	 PEJABAT DAERAH DAN TANAH, HULU PERAK	 121 - 130

	 B.09	 PEJABAT DAERAH DAN TANAH, KINTA	 133 - 137

	 B.10	 PEJABAT DAERAH DAN TANAH, KERIAN	 141 - 144

	 B.11	 PEJABAT DAERAH DAN TANAH, KUALA KANGSAR	 147 - 153

	 B.12	 PEJABAT DAERAH DAN TANAH, LARUT, MATANG DAN SELAMA	 157 - 163

	 B.13	 PEJABAT DAERAH DAN TANAH, PERAK TENGAH	 167 - 172

	 B.14	 PEJABAT DAERAH DAN TANAH, KAMPAR	 175 - 178

	 B.15	 PEJABAT DAERAH DAN TANAH, MUALLIM	 181 - 184

	 B.16	 PEJABAT DAERAH DAN TANAH, BAGAN DATUK	 187 - 190

	 B.17	 PEJABAT PENGARAH TANAH DAN GALIAN	 193 - 195

	 B.18	 JABATAN AGAMA ISLAM PERAK	 199 - 210

	 B.19	 JABATAN PENDAKWAAN SYARIAH NEGERI PERAK	 213 - 214

	 B.20	 JABATAN MUFTI	 217 - 218

	 B.21	 JABATAN KEHAKIMAN SYARIAH NEGERI PERAK	 221 - 222

	 B.22	 PENCEN SIASAH DAN SARAAN RAHIM	 225 - 226

	 B.23	 JABATAN PERTANIAN	 229 - 231

	 B.24	 JABATAN PENGAIRAN DAN SALIRAN	 235 - 239

	 B.25 	 JABATAN PERHUTANAN	 243 - 245



5 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

			   MUKA SURAT 

	 KOD MAKSUD	 MAKSUD PERBELANJAAN

	 B.26	 JABATAN PERKHIDMATAN VETERINAR	 249 - 251

	 B.27	 JABATAN KERJA RAYA	 255 - 264

	 B.28	 JABATAN PERANCANGAN BANDAR DAN DESA	 267- 268

	 B.29	 JABATAN KEBAJIKAN MASYARAKAT	 271 - 272

	 B.30	 JABATAN MINERAL DAN GEOSAINS	 275 - 276

	 B.31	 PEJABAT KEWANGAN NEGERI	 279 - 281

	 B.32	 PELBAGAI PERKHIDMATAN AM	 285 - 286

	 B.33	 PERUNTUKAN KEPADA KUMPULAN WANG TERKANUN	 289 - 290	
				  

			   MUKA SURAT 

	 KOD MAKSUD	 MAKSUD PERBELANJAAN
		
	 B.04	 PEJABAT MENTERI BESAR DAN SETIAUSAHA KERAJAAN	 89 - 100

	 B.05	 PEJABAT DAERAH DAN TANAH, BATANG PADANG	 103 - 105

	 B.06	 PEJABAT DAERAH DAN TANAH, MANJUNG	 109 - 112

	 B.07	 PEJABAT DAERAH DAN TANAH, HILIR PERAK	 115 - 118

	 B.08	 PEJABAT DAERAH DAN TANAH, HULU PERAK	 121 - 130

	 B.09	 PEJABAT DAERAH DAN TANAH, KINTA	 133 - 137

	 B.10	 PEJABAT DAERAH DAN TANAH, KERIAN	 141 - 144

	 B.11	 PEJABAT DAERAH DAN TANAH, KUALA KANGSAR	 147 - 153

	 B.12	 PEJABAT DAERAH DAN TANAH, LARUT, MATANG DAN SELAMA	 157 - 163

	 B.13	 PEJABAT DAERAH DAN TANAH, PERAK TENGAH	 167 - 172

	 B.14	 PEJABAT DAERAH DAN TANAH, KAMPAR	 175 - 178

	 B.15	 PEJABAT DAERAH DAN TANAH, MUALLIM	 181 - 184

	 B.16	 PEJABAT DAERAH DAN TANAH, BAGAN DATUK	 187 - 190

	 B.17	 PEJABAT PENGARAH TANAH DAN GALIAN	 193 - 195

	 B.18	 JABATAN AGAMA ISLAM PERAK	 199 - 210

	 B.19	 JABATAN PENDAKWAAN SYARIAH NEGERI PERAK	 213 - 214

	 B.20	 JABATAN MUFTI	 217 - 218

	 B.21	 JABATAN KEHAKIMAN SYARIAH NEGERI PERAK	 221 - 222

	 B.22	 PENCEN SIASAH DAN SARAAN RAHIM	 225 - 226

	 B.23	 JABATAN PERTANIAN	 229 - 231

	 B.24	 JABATAN PENGAIRAN DAN SALIRAN	 235 - 239

	 B.25 	 JABATAN PERHUTANAN	 243 - 245



7

6 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

	

KANDUNGAN
ANGGARAN PERBELANJAAN PEMBANGUNAN 

NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN 
TAHUN 2026

				  
				  
	 PERKARA		  MUKA SURAT
	
	 BAJET PEMBANGUNAN NEGERI TAHUN 2026	 293
	 RINGKASAN PERBELANJAAN NEGERI TAHUN 2025 DAN 2026	 295	
		

	 KOD MAKSUD	 MAKSUD PERBELANJAAN

	 P.01	 JABATAN KERJA RAYA	 299 

	 P.02	 JABATAN PENGAIRAN DAN SALIRAN	 303

	 P.03	 JABATAN PERTANIAN	 307

	 P.04	 JABATAN PERKHIDMATAN VETERINAR	 311

	 P.05	 JABATAN PERHUTANAN	 315

	 P.06	 PEJABAT DAERAH DAN TANAH	 319

	 P.07	 PEJABAT SETIAUSAHA KERAJAAN 	 323

	 P.08	 PELBAGAI PROJEK	 327	
				  
				  
				  
			 
	

		



7

ANGGARAN HASIL DAN 
PERBELANJAAN



9

8 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN



9 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

			 

											         
	

ANGGARAN HASIL DAN PERBELANJAAN BAGI TAHUN  2026
NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

	 2025	  2026
		
A. ANGGARAN HASIL	 (RM)		  A. ANGGARAN HASIL	 (RM)

	 i	 Hasil Cukai	 672,000,000		  i	 Hasil Cukai	 691,000,000

	 ii	 Hasil Bukan Cukai	 514,000,000	 	 ii	 Hasil Bukan Cukai	 559,000,000

	 iii	 Terimaan Bukan Hasil	 214,000,000		  iii	 Terimaan Bukan Hasil	 230,000,000

	JUMLAH HASIL 	 1,400,000,000		 JUMLAH HASIL 	 1,480,000,000

	 iv	 Terimaan Pembangunan	 38,000,000	 	 iv	 Terimaan Pembangunan	 38,000,000
	 					   
JUMLAH HASIL & TERIMAAN PEMBANGUNAN	 1,438,000,000		 JUMLAH HASIL & TERIMAAN PEMBANGUNAN	 1,518,000,000

 B. ANGGARAN PERBELANJAAN		   B. ANGGARAN PERBELANJAAN

	 i	 Maksud Tanggungan	 50,200,000		  i	 Maksud Tanggungan	 40,269,000

	 ii	 Maksud Bekalan	 931,600,000		  ii	 Maksud Bekalan	 1,005,231,000

	 iii	 Maksud Pembangunan	  538,000,000 		  iii	 Maksud Pembangunan	 568,000,000

							     

	JUMLAH PERBELANJAAN	  1,519,800,000 		 JUMLAH PERBELANJAAN	 1,613,500,000

LEBIHAN / (DEFISIT)	  (81,800,000)		 LEBIHAN / (DEFISIT)	   (95,500,000)

ANGGARAN HASIL DAN PERBELANJAAN BAGI TAHUN 2026



11

10 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN



11 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANANGGARAN PERBELANJAAN MENGURUS TAHUN 2026

												          
ANGGARAN PERBELANJAAN MENGURUS TAHUN 2026

NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

	 2025	 2026
		
A. MAKSUD TANGGUNGAN	 (RM)	 A. MAKSUD TANGGUNGAN	 (RM)
								      
	 i	 Emolumen	 11,010,000		  i	 Emolumen	 12,405,800	

	 ii	 Perkhidmatan dan Bekalan	 7,350,000		  ii	 Perkhidmatan dan Bekalan	 7,457,200	

	 iii	 Aset	 0		  iii	 Aset	 0	

	 iv	 Pemberian dan Kenaan Bayaran Tetap	 31,840,000		  iv	 Pemberian dan Kenaan Bayaran Tetap	 20,406,000	

		  Jumlah Perbelanjaan	 50,200,000			   Jumlah Perbelanjaan	 40,269,000		
	 			 

	 B. MAKSUD BEKALAN		  B. MAKSUD BEKALAN		

	 i	 Emolumen	 461,714,900		  i	 Emolumen	 483,640,600	

	 ii	 Perkhidmatan dan Bekalan	 342,752,100		  ii	 Perkhidmatan dan Bekalan	 378,427,920	

	 iii	 Aset	 16,350,600		  iii	 Aset	 13,887,600	

	 iv	 Pemberian dan Kenaan Bayaran Tetap	 104,579,800		  iv	 Pemberian dan Kenaan Bayaran Tetap	 123,372,280	

	 v	 Perbelanjaan Lain	 6,202,600		  v	 Perbelanjaan Lain	 5,902,600	

		  Jumlah Perbelanjaan	 931,600,000			   Jumlah Perbelanjaan	 1,005,231,000	

	 C. ANGGARAN CARUMAN KEPADA	 500,000,000		  C. ANGGARAN CARUMAN KEPADA	 530,000,000	
	      KUMPULAN WANG PEMBANGUNAN		        KUMPULAN WANG PEMBANGUNAN			
									      
* Enakmen Perbekalan merangkumi Jumlah B dan C			  * Enakmen Perbekalan merangkumi Jumlah B dan C		    	
	sebanyak  RM1,431,600,000		   sebanyak RM1,535,231,000		 	
		



13

12 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN



13 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANCARTA ANGGARAN HASIL 2026

2025 2026

Hasil Cukai

ANGGARAN HASIL 2026 (RM)

700,000,000

600,000,000

500,000,000

400,000,000

300,000,000

200,000,000

100,000,000

0

Hasil Bukan Cukai Terimaan Bukan Hasil

672,000,000

514,000,000

214,000,000

691,000,000

559,000,000

230,000,000



15

14 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN



15 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANCARTA ANGGARAN PERBELANJAAN MAKSUD TANGGUNGAN 2026

Emolumen

ANGGARAN PERBELANJAAN 
MAKSUD TANGGUNGAN 2026 (RM)

35,000,000

30,000,000

25,000,000

20,000,000

15,000,000

10,000,000

5,000,000

0

Perkhidmatan & Bekalan Aset Pemberian & Kenaan Bayaran Tetap

 11,010,000 

 7,350,000 

0

 31,840,000 

 12,405,800 

 7,457,200 

0

 20,406,000 

2025 2026



17

16 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN



17 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANCARTA ANGGARAN PERBELANJAAN MAKSUD BEKALAN 2026

Emolumen

ANGGARAN PERBELANJAAN 
MAKSUD BEKALAN 2026 (RM)

500,000,000

450,000,000

400,000,000

350,000,000

300,000,000

250,000,000

200,000,000

150,000,000

100,000,000

50,000,000

0

Perkhidmatan & Bekalan Aset Perbelanjaan LainPemberian & Kenaan Bayaran Tetap

461,714,900

483,640,600

342,752,100

378,427,920

16,350,600

13,887,600

104,579,800 123,372,280

6,202,600 5,902,600

2025 2026



19

18 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

ANGGARAN PERBELANJAAN 
MAKSUD BEKALAN 2026 (RM)



19 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANCARTA ANGGARAN PERBELANJAAN MAKSUD BEKALAN 2026

ANGGARAN PERBELANJAAN 
MAKSUD BEKALAN 2026 (RM)

EmolumenPerkhidmatan & BekalanAset Perbelanjaan LainPemberian & Kenaan Bayaran Tetap

0.7%1.9% 48.0%38.0%11.5%

48
3,

64
0,

60
0

37
8,

42
7,

92
0

1,005,231,000

5,
90

2,
60

0

12
3,

37
2,

28
0

13
,8

87
,6

00



21

20 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN



21 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

ANGGARAN HASIL



23

22 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN



23 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANANGGARAN HASIL

		  ANGGARAN 	 HASIL SEBENAR	 ANGGARAN	 ANGGARAN
	 MAKSUD HASIL	 HASIL TAHUN	 TAHUN	 HASIL TAHUN 	 HASIL TAHUN 
	 KOD HASIL (MENGIKUT OBJEK LANJUT)	 2024	 2024	 2025	 2026
		  (RM)	 (RM)	 (RM)	 (RM)

60000	 HASIL CUKAI					   
					   
61000	 CUKAI LANGSUNG

61100	 CUKAI TANAH	

61101	 CUKAI TANAH SEMASA / BERULANG	 357,784,500.00	 319,636,093.92	 364,326,300.00	 363,671,000.00

61102	 CUKAI TANAH TAHUN PERTAMA	 10,210,500.00	 7,233,647.00	 11,856,580.00	 9,768,000.00

61105	 CUKAI TANAH LESEN TAHUNAN (LPS)	 3,850,000.00	 7,260,077.21	 4,853,290.00	 4,394,000.00

61115	 CUKAI PETAK SEMASA	 5,215,500.00	 4,116,285.88	 5,673,700.00	 6,329,000.00

61116	 TUNGGAKAN CUKAI PETAK	 2,926,500.00	 839,381.73	 3,182,500.00	 5,409,000.00

61198	 TUNGGAKAN CUKAI TANAH	 97,073,500.00	 41,825,766.22	 96,817,500.00	 94,591,000.00

61199	 CUKAI TANAH YANG LAIN	 0.00	 823,436.03	 0.00	 0.00

61300	 CUKAI PARIT DAN TALI AIR

61301	 CUKAI PARIT DAN TALI AIR	 536,218.00	 427,204.88	 563,896.00	 544,000.00

61302	 TUNGGAKAN CUKAI PARIT DAN TALI AIR	 334,100.00	 106,853.60	 366,420.00	 266,000.00

61400	 CUKAI HASIL HUTAN

61403	 CUKAI BALAK	 11,320,000.00	 7,541,538.85	 13,000,000.00	 12,000,000.00

61404	 CUKAI BAHAN BATUAN	 6,312,000.00	 138,352.84	 10,000.00	 0.00

61405	 CUKAI KAYU GETAH, TEJA, BULUH, KAYU API, BAKAU DAN LAIN-LAIN	 2,537,582.00	 1,103,774.88	 39,000.00	 39,000.00

ANGGARAN HASIL MENGIKUT KATEGORI PUNGUTAN



25

24 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

		  ANGGARAN 	 HASIL SEBENAR	 ANGGARAN	 ANGGARAN
	 MAKSUD HASIL	 HASIL TAHUN	 TAHUN	 HASIL TAHUN 	 HASIL TAHUN 
	 KOD HASIL (MENGIKUT OBJEK LANJUT)	 2024	 2024	 2025	 2026
		  (RM)	 (RM)	 (RM)	 (RM)

61800	 ROYALTI

61803	 ROYALTI AIR	 30,000,000.00	 26,780,208.64	 27,000,000.00	 26,931,000.00

61808	 ROYALTI PERLOMBONGAN	 100,000,000.00	 1,635,231.64	 1,000,000.00	 200,000.00

61809	 ROYALTI KE ATAS BIJIH TIMAH PADAT	 20,000,000.00	 16,974,790.66	 19,000,000.00	 16,000,000.00

61810	 ROYALTI KE ATAS MINERAL TANAH LIAT	 0.00	 2,473,119.18	 8,000,000.00	 0.00

61821	 ROYALTI BIJI BESI	 0.00	 159,072.25	 300,000.00	 150,000.00

61828	 ROYALTI MIKA	 0.00	 484,595.64	 600,000.00	 500,000.00

61829	 ROYALTI LANTHANIDE / NR-REE	 0.00	 17,788,487.05	 0.00	 35,000,000.00

61832	 ROYALTI BATU KAPUR	 0.00	 66,009,419.38	 66,000,000.00	 62,650,000.00

61833	 ROYALTI GRANITE	 0.00	 21,559,987.22	 26,000,000.00	 20,000,000.00

61834	 ROYALTI PASIR SILIKA	 0.00	 15,942,246.57	 0.00	 13,661,000.00

61839	 ROYALTI LEMPUNG BEBOLA	 0.00	 1,066,562.85	 600,000.00	 4,000,000.00

61844	 ROYALTI KAOLIN	 0.00	 1,755,393.66	 4,000,000.00	 1,500,000.00

61899	 ROYALTI YANG LAIN	 0.00	 2,999,659.47	 4,500,000.00	 0.00

	 JUMLAH CUKAI LANGSUNG	 648,100,400.00	 566,681,187.25	 657,689,186.00	 677,603,000.00

62000 CUKAI TIDAK LANGSUNG						    
	
62700	 LEVI

62703	 LEVI PINDAH MILIK WARGA ASING	 1,880,000.00	 1,736,078.51	 2,297,430.00	 1,797,000.00

ANGGARAN HASIL



25 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANANGGARAN HASIL

		  ANGGARAN 	 HASIL SEBENAR	 ANGGARAN	 ANGGARAN
	 MAKSUD HASIL	 HASIL TAHUN	 TAHUN	 HASIL TAHUN 	 HASIL TAHUN 
	 KOD HASIL (MENGIKUT OBJEK LANJUT)	 2024	 2024	 2025	 2026
		  (RM)	 (RM)	 (RM)	 (RM)

62800	 CUKAI HIBURAN

62801	 CUKAI TIKET WAYANG	 7,000,000.00	 8,610,926.72	 10,000,000.00	 10,000,000.00

62802	 CUKAI TIKET TAMAN TEMA	 400,000.00	 318,005.42	 1,413,384.00	 1,000,000.00

62803	 CUKAI TIKET PERTUNJUKAN HIBURAN	 0.00	 125.50	 0.00	 0.00

62805	 CUKAI PAMERAN DAN KEBUDAYAAN	 0.00	 398.00	 0.00	 0.00

62807	 CUKAI HIBURAN KELAB MALAM	 200,000.00	 263,496.00	 500,000.00	 500,000.00

62808	 CUKAI PERTUNJUKAN/ PEMENTASAN PENTAS	 0.00	 100.00	 0.00	 0.00

62811	 CUKAI HIBURAN - LUMBA KUDA	 100,000.00	 117,219.37	 100,000.00	 100,000.00

	 JUMLAH CUKAI TIDAK LANGSUNG	 9,580,000.00	 11,046,349.52	 14,310,814.00	 13,397,000.00

	 JUMLAH HASIL CUKAI	 657,680,400.00	 577,727,536.77	 672,000,000.00	 691,000,000.00

	 JUMLAH HASIL CUKAI	 549,194,620.00	 560,023,340.82	657,680,4072,000,000.0
70000 HASIL BUKAN CUKAI

71000 LESEN, BAYARAN PENDAFTARAN DAN PERMIT	
							     
71101	 BAYARAN PENDAFTARAN MAHKAMAH AWAM / ANAK NEGERI	 0.00	 120.00	 0.00	 0.00

71102	 BAYARAN DI BAWAH UNDANG-UNDANG CIVIL MARRIAGES ORDINANCE 	 0.00	 5,700.00	 6,000.00	 6,000.00
	 DAN ANAK ANGKAT / PENDAFTARAN BERANAK, ANAK ANGKAT DAN 
	 PENDAFTARAN MATI	

71103	 PENDAFTARAN RUJUK / CERAI / NIKAH	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00

71109	 BAYARAN PENDAFTARAN NIKAH LUAR NEGARA	 9,135.00	 8,579.00	 9,200.00	 8,847.00

71110	 BAYARAN PENDAFTARAN MAHKAMAH SYARIAH	 808,659.00	 920,826.62	 842,307.00	 921,684.00

71120	 BAYARAN PENDAFTARAN ANJING	 4,000.00	 4,115.00	 7,500.00	 4,500.00

71121	 PENDAFTARAN NIKAH	 323,617.00	 359,141.00	 336,500.00	 366,697.00

71122	 PENDAFTARAN CERAI	 93,404.00	 90,290.50	 91,500.00	 88,959.00

71123	 PENDAFTARAN RUJUK	 16,028.00	 15,540.00	 16,700.00	 16,372.00



27

26 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

		  ANGGARAN 	 HASIL SEBENAR	 ANGGARAN	 ANGGARAN
	 MAKSUD HASIL	 HASIL TAHUN	 TAHUN	 HASIL TAHUN 	 HASIL TAHUN 
	 KOD HASIL (MENGIKUT OBJEK LANJUT)	 2024	 2024	 2025	 2026
		  (RM)	 (RM)	 (RM)	 (RM)

71200	 BAYARAN UNTUK BERNIAGA

71201	 LESEN PERHUTANAN / MEMASUKI HUTAN SIMPANAN	 765,200.00	 571,112.00	 550,000.00	 550,000.00

71202	 LESEN PERIKANAN	 1,031,790.00	 1,062,793.00	 1,147,096.00	 1,104,963.00

71203	 LESEN PERAHU	 315,500.00	 290,260.00	 334,357.00	 314,336.00

71204	 LESEN PEMBEKALAN AIR / TITI (ENAKMEN AIR NO. 129)	 129,750.00	 36,800.00	 45,230.00	 54,150.00

71205	 LESEN PENILAI DAN PELELONG	 2,000.00	 850.00	 1,000.00	 1,000.00

71209	 LESEN PENIAGA BARANG-BARANG SUDAH PAKAI / BARANG LUSUH	 131,887.00	 145,752.00	 160,100.00	 177,404.00

71210	 LESEN HIBURAN SEMENTARA	 1,000.00	 9,070.00	 2,000.00	 2,300.00

71211	 LESEN PANGGUNG WAYANG DAN TEMPAT HIBURAN	 1,251,212.00	 1,182,300.00	 1,107,800.00	 1,161,110.00

71212	 LESEN HIBURAN BILLIARD	 125,180.00	 118,300.00	 121,620.00	 150,540.00

71213	 LESEN MESIN JUKE BOX	 3,000.00	 7,200.00	 7,200.00	 11,490.00

71214	 LESEN KEDAI MINUMAN KERAS	 1,066,596.00	 988,734.00	 1,016,694.00	 1,020,136.00

71215	 LESEN SENJATA API DAN ALAT SENJATA	 256,981.00	 250,839.00	 294,922.00	 264,762.00

71216	 LESEN TEMBAKAU	 17,280.00	 1,440.00	 12,000.00	 2,880.00

71220	 LESEN FI ABSTRAKSI AIR	 292,096.00	 13,250.00	 47,350.00	 253,400.00

71221	 LESEN PEMBONGKARAN KUBUR	 20.00	 0.00	 10.00	 100.00

71222	 LESEN TERNAKAN	 285,836.00	 255,394.95	 273,100.00	 259,800.00

71224	 LESEN GUDANG BARANG-BARANG TERJAMIN/GUDANG	 192,400.00	 303,356.00	 137,600.00	 189,600.00
	 BARANG-BARANG KASTAM

71225	 LESEN KILANG MENGILANG LAIN BARANG YANG BERDUTI/BAHAN	 446,380.00	 307,217.00	 310,000.00	 310,000.00
	 HUTAN/BAHAN KAYU

71227	 LESEN PETROLEUM	 0.00	 8,625.00	 0.00	 0.00

71228	 BAYARAN PENDAFTARAN LESEN MENDULANG / LESEN MELANDA,	 121,000.00	 59,790.00	 121,000.00	 66,000.0000
	 MELOMBONG DAN MENJUAL EMAS	

ANGGARAN HASIL



27 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANANGGARAN HASIL

		  ANGGARAN 	 HASIL SEBENAR	 ANGGARAN	 ANGGARAN
	 MAKSUD HASIL	 HASIL TAHUN	 TAHUN	 HASIL TAHUN 	 HASIL TAHUN 
	 KOD HASIL (MENGIKUT OBJEK LANJUT)	 2024	 2024	 2025	 2026
		  (RM)	 (RM)	 (RM)	 (RM)

71230	 LESEN TANAH DAN GALIAN - TANAH	 49,850,000.00	 30,789,793.67	 59,920,000.00	 46,264,000.00

71233	 LESEN SISTEM KULTUR LAUT	 308,500.00	 10,640.00	 18,320.00	 11,960.00

71243	 LESEN PENDUDUKAN SEMENTARA PAPAN IKLAN	 35,000.00	 0.00	 58,000.00	 58,000.00

71253	 LESEN MINUMAN KERAS	 23,000.00	 14,630.00	 15,000.00	 5,500.00

71258	 LESEN SIJIL HALAL	 350,000.00	 553,100.00	 350,000.00	 350,000.00

71261	 BAYARAN PELBAGAI PERMIT	 1,500.00	 14,553.00	 4,000.00	 5,605.00

71262	 PERMIT PERHUTANAN	 3,070,000.00	 3,723,361.80	 3,200,000.00	 3,711,000.00

71263	 PERMIT BAHAN-BAHAN LETUPAN	 15,367.00	 9,792.00	 20,205.00	 25,646.00

71264	 PERMIT TANAH DAN GALIAN	 5,000.00	 1,287,684.34	 5,000.00	 1,000.00

71265	 PERMIT HIBURAN, PERARAKAN DAN WAYANG	 509,456.00	 636,755.00	 564,375.00	 646,420.00

71266	 PERMIT PENYEMBELIHAN TERNAKAN	 0.00	 125.00	 233,000.00	 61,500.00

71267	 PERMIT EKSPORT/ IMPORT HAIWAN KESAYANGAN	 34,000.00	 30,764.00	 35,000.00	 35,000.00

71276	 PERMIT BURUNG-BURUNG	 360,238.00	 339,816.00	 361,261.00	 363,513.00

71277	 BAYARAN PELBAGAI PERMIT YANG LAIN	 907,710.00	 1,073,066.34	 536,460.00	 501,500.00

71278	 BAYARAN PERKHIDMATAN KLINIK VETERINAR	 992,254.00	 1,144,742.50	 1,095,200.00	 1,172,200.00

71281	 BAYARAN PERMOHONAN KEBENARAN BERKAHWIN	 107,639.00	 112,154.00	 112,905.00	 114,498.00

71286	 LESEN PENULIS SURAT PETISYEN	 530.00	 315.00	 415.00	 415.00

71287	 BAYARAN PELBAGAI LESEN YANG LAIN	 523,799.00	 567,539.00	 558,925.00	 565,950.00

71295	 LESEN PENDAFTARAN TUKUL BESI MEMBALAK	 400,000.00	 364,100.00	 450,000.00	 470,000.00

71296	 LESEN TANAH DAN GALIAN - GALIAN	 155,760.00	 71,800.00	 80,000.00	 75,000.00

71297	 LESEN DIBAWAH ENAKMEN AIR	 300.00	 2,800.00	 750.00	 1,000.00

71299	 PELBAGAI LESEN DAN PERMIT YANG LAIN	 500,000.00	 377,347.00	 605,760.00	 432,000.00



29

28 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

		  ANGGARAN 	 HASIL SEBENAR	 ANGGARAN	 ANGGARAN
	 MAKSUD HASIL	 HASIL TAHUN	 TAHUN	 HASIL TAHUN 	 HASIL TAHUN 
	 KOD HASIL (MENGIKUT OBJEK LANJUT)	 2024	 2024	 2025	 2026
		  (RM)	 (RM)	 (RM)	 (RM)

71300	 BAYARAN UNTUK PENDAFTARAN INDIVIDU

71399	 LAIN-LAIN BAYARAN PENDAFTARAN	 15,000.00	 0.00	 0.00	 0.00
								      
71400	 BAYARAN UNTUK BERNIAGA

71499	 BAYARAN-BAYARAN LAIN	 60,000.00	 0.00	 0.00	 0.00
								      
71900	 PELBAGAI BAYARAN

71922	 CAJ PERKHIDMATAN TEMPATAN	 0.00	 0.00	 3,000,000.00	 6,000,000.00

71999	 PELBAGAI BAYARAN YANG LAIN	 1,500.00	 9,450.00	 0.00	 3,250.00

	 JUMLAH LESEN, BAYARAN PENDAFTARAN DAN PERMIT	 65,916,504.00	 48,151,723.72	 78,223,362.00	 68,181,987.00
	

72000 	PERKHIDMATAN DAN BAYARAN PERKHIDMATAN						    
	
72100	 BAYARAN IKTISAS

72102	 BAYARAN PEMBANGUNAN TANAH	 1,515,500.00	 150,106.00	 1,735,730.00	 1,736,000.00

72104	 BAYARAN TANAH DAN GALIAN	 64,230,972.00	 79,793,336.53	 99,391,461.00	 101,784,000.00

72109	 BAYARAN JABATAN HUTAN	 474,500.00	 825,932.60	 550,000.00	 550,000.00

72110	 BAYARAN HARTA PUSAKA	 10,000.00	 30,220.45	 11,000.00	 11,000.00

72111	 BAYARAN PENDAFTARAN PEMBORONG	 40,000.00	 326,040.00	 100,000.00	 100,000.00

72112	 BAYARAN SIJIL PERAKUAN KESIHATAN TERNAKAN	 986,782.00	 804,537.00	 829,100.00	 0.00

72199	 BAYARAN IKHTISAS YANG LAIN	 1,000.00	 955.00	 0.00	 0.00

72200	 BAYARAN PELAJARAN

72204	 YURAN KURSUS	 4,200.00	 8,000.00	 8,800.00	 8,000.00

ANGGARAN HASIL



29 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANANGGARAN HASIL

		  ANGGARAN 	 HASIL SEBENAR	 ANGGARAN	 ANGGARAN
	 MAKSUD HASIL	 HASIL TAHUN	 TAHUN	 HASIL TAHUN 	 HASIL TAHUN 
	 KOD HASIL (MENGIKUT OBJEK LANJUT)	 2024	 2024	 2025	 20256		
		  (RM)	 (RM)	 (RM)	 (RM)

72400	 BAYARAN PERKHIDMATAN

72421	 BAYARAN PERKHIDMATAN PENGINAPAN	 10,000.00	 20,310.00	 8,000.00	 21,000.00

72447	 BAYARAN PERKHIDMATAN NOTIS 6A	 25,000.00	 19,211.55	 32,020.00	 36,000.00

72448	 BAYARAN PERKHIDMATAN LELONGAN AWAM	 6,000.00	 0.00	 6,950.00	 11,000.00

72471	 BAYARAN UPAH KERJA PEJABAT DAERAH DAN TANAH	 5,000.00	 148,604.00	 0.00	 0.00

72499	 BAYARAN PERKHIDMATAN YANG LAIN	 371,130.00	 701,023.92	 375,450.00	 374,100.00

	 JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BAYARAN PERKHIDMATAN	 67,680,084.00	 82,828,277.05	 103,048,511.00	 104,631,100.00

73000	 PEROLEHAN DARI JUALAN BARANG-BARANG
					   
73100	 JUALAN BAHAN BERCETAK

73108	 JUALAN BORANG SEBUTHARGA	 604,900.00	 195,784.64	 147,540.00	 152,690.00

73109	 JUALAN PELAN	 30,000.00	 29,270.00	 30,000.00	 30,000.00

73110	 JUALAN SALINAN SIJIL NIKAH/ CERAI ORANG ISLAM	 100,025.00	 113,495.00	 107,100.00	 106,734.00

73111	 JUALAN BORANG BERCETAK	 19,709.00	 26,689.00	 21,800.00	 40,891.00

73112	 JUALAN PATIL LESEN PERAHU	 26,700.00	 23,380.00	 28,154.00	 23,793.00

73113	 JUALAN SALINAN DOKUMEN BERDAFTAR	 300.00	 390.00	 1,100.00	 1,240.00

73117	 JUALAN BORANG TENDER	 88,225.00	 65,660.00	 40,500.00	 40,500.00

73118	 JUALAN KAD PENGENALAN PERKAHWINAN ORANG ISLAM	 339,383.00	 273,082.00	 320,300.00	 294,139.00

73199	 JUALAN BARANG-BARANG CETAK YANG LAIN	 223,800.00	 187,735.00	 246,000.00	 220,600.00

							     
	



31

30 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANANGGARAN HASIL

		  ANGGARAN 	 HASIL SEBENAR	 ANGGARAN	 ANGGARAN
	 MAKSUD HASIL	 HASIL TAHUN	 TAHUN	 HASIL TAHUN 	 HASIL TAHUN 
	 KOD HASIL (MENGIKUT OBJEK LANJUT)	 2024	 2024	 2025	 2026
		  (RM)	 (RM)	 (RM)	 (RM)

73200	 JUALAN BARANG-BARANG STOR

73209	 JUALAN BARANG-BARANG WORKSYOP MEKANIKAL	 0.00	 2,840.00	 0.00	 0.00

73213	 JUALAN AIR	 0.00	 8,101.27	 0.00	 0.00

73299	 JUALAN BARANG-BARANG STOR YANG LAIN	 200.00	 15,951.10	 200.00	 200.00

73300	 JUALAN HARTA BENDA YANG TIDAK DIPERMODALKAN

73301	 JUALAN HARTA BENDA	 0.00	 118.20	 0.00	 0.00

73302	 JUALAN KENDERAAN	 19,500.00	 486,470.56	 21,500.00	 21,000.00

73304	 JUALAN ALAT KELENGKAPAN PEJABAT-PERABOT DAN LENGKAPAN	 0.00	 780.80	 0.00	 100.00

73399	 JUALAN HARTA BENDA YANG LAIN	 2,000.00	 129,083.70	 3,000.00	 10,000.00

73600	 PREMIUM TANAH

73601	 PREMIUM PAJAKAN (LEASE) LOMBONG	 10,000.00	 13,424.00	 8,000.00	 13,000.00

73602	 PREMIUM BAGI GERAN	 137,014,500.00	 237,388,296.41	 185,796,740.00	 228,470,000.00

73604	 PREMIUM TANAH - TUKAR SYARAT	 7,400,000.00	 23,084,584.20	 15,641,260.00	 21,530,000.00

73606	 PREMIUM JUALAN TANAH	 0.00	 0.00	 192,300.00	 192,000.00

73700	 PREMIUM PERHUTANAN / GALIAN

73701	 PREMIUM PERHUTANAN	 20,799,570.00	 25,428,453.36	 23,500,000.00	 22,250,000.00

73800	 JUALAN BARANG PERTANIAN/TERNAKAN

73801	 JUALAN BARANG-BARANG PERTANIAN	 277,200.00	 228,403.75	 275,400.00	 295,837.00

73802	 JUALAN BARANG-BARANG HAIWAN	 367,725.00	 170,397.10	 234,000.00	 194,000.00



31 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN
ANGGARAN HASIL

		  ANGGARAN 	 HASIL SEBENAR	 ANGGARAN	 ANGGARAN
	 MAKSUD HASIL	 HASIL TAHUN	 TAHUN	 HASIL TAHUN 	 HASIL TAHUN 
	 KOD HASIL (MENGIKUT OBJEK LANJUT)	 2024	 2024	 2025	 2026
		  (RM)	 (RM)	 (RM)	 (RM)

73804	 JUALAN HASIL PERTANIAN / TERNAKAN	 20,500.00	 27,008.00	 20,900.00	 25,300.00

73806	 JUALAN UBAT HAIWAN	 40,000.00	 0.00	 40,000.00	 0.00	

73900	 PELBAGAI JUALAN

73904	 JUALAN TUAK	 83,872.00	 80,625.60	 80,084.00	 79,984.00

73905	 JUALAN AIR MENTAH	 29,587,611.00	 19,916,149.37	 28,568,601.00	 34,016,275.00

73908	 HASIL JUALAN TIDAK HALAL	 10,300.00	 800.00	 10,300.00	 10,300.00

73999	 JUALAN-JUALAN YANG LAIN	 18,000.00	 112,483.30	 9,000.00	 8,000.00

	 JUMLAH PEROLEHAN DARI JUALAN BARANG-BARANG	 197,084,020.00	 308,009,456.36	 255,343,779.00	 308,026,583.00	 	
				  
74000	 SEWAAN
					   
74100	 SEWA TANAH KERAJAAN

74101	 SEWA PAJAKAN LOMBONG	 651,000.00	 754,451.50	 400,000.00	 750,000.00

74102	 SEWA TANAH GROUP SETTLEMENT AREAS (GSA) -TANAH KELOMPOK	 22,500.00	 179,903.00	 20,870.00	 21,000.00

74199	 SEWA TANAH KERAJAAN YANG LAIN	 327,080.00	 349,787.60	 297,700.00	 297,676.00

74200	 SEWA BANGUNAN

74201	 SEWA BANGUNAN KEDIAMAN	 550,367.00	 746,392.55	 606,525.00	 615,015.00

74202	 SEWA BANGUNAN PEJABAT KERAJAAN NEGERI	 56,070.00	 39,850.00	 49,320.00	 38,320.00

74204	 SEWA RUMAH PERSINGGAHAN DAN BANGLO	 79,500.00	 87,495.00	 126,000.00	 89,000.00

74206	 SEWA BANGUNAN DAN GERAI	 53,600.00	 69,425.00	 70,000.00	 0.00

74207	 SEWAAN BERGANDA KUARTERS	 0.00	 1,950.00	 0.00	 63,000.00

74208	 SEWA RUMAH PANGSA	 0.00	 2,450,990.00	 0.00	 0.00

74213	 SEWA BANGUNAN PEJABAT  (TERMASUK INSTITUT PELAJARAN DAN 	 30,000.00	 26,890.00	 30,000.00	 30,000.00
	 INSTITUSI PENYELIDIKAN)	



33

32 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

		  ANGGARAN 	 HASIL SEBENAR	 ANGGARAN	 ANGGARAN
	 MAKSUD HASIL	 HASIL TAHUN	 TAHUN	 HASIL TAHUN 	 HASIL TAHUN 
	 KOD HASIL (MENGIKUT OBJEK LANJUT)	 2024	 2024	 2025	 2026
		  (RM)	 (RM)	 (RM)	 (RM)

ANGGARAN HASIL

74214	 SEWA BANGUNAN PERUSAHAAN (TERMASUK BANGUNAN KILANG, LOJI, 	 6,000.00	 2,500.00	 27,600.00	 24,000.00
	 BENGKEL DAN KUARI)

74299	 SEWA BANGUNAN YANG LAIN	 1,333,200.00	 1,423,351.00	 1,328,730.00	 1,365,796.00

74900	 SEWA PELBAGAI

74999	 SEWA PELBAGAI YANG LAIN	 13,300.00	 15,600.00	 19,600.00	 19,500.00

	 JUMLAH SEWAAN	 3,122,617.00	 6,148,585.65	 2,976,345.00	 3,313,307.00

75000	 FAEDAH DAN PEROLEHAN DARI  PELABURAN 

75100	 PEROLEHAN DARI PELABURAN DALAM PERUSAHAAN KEWANGAN

75112	 HASIL DAN FAEDAH DARI PELABURAN DALAM RHB BANK BERHAD	 7,132,000.00	 0.00	 4,231,500.00	 0.00

75114	 HASIL DAN FAEDAH DARI PELABURAN DALAM BANK MUAMALAT (MALAYSIA) BERHAD	 1,585,000.00	 0.00	 8,697,000.00	 0.00

75115	 HASIL DAN FAEDAH DARI PELABURAN DALAM BANK RAKYAT	 3,937,600.00	 0.00	 0.00	 0.00

75117	 HASIL DAN FAEDAH DARI PELABURAN DALAM BANK ISLAM MALAYSIA BERHAD	 10,856,500.00	 0.00	 0.00	 0.00

75118	 HASIL DAN FAEDAH DARI PELABURAN DALAM AFFIN BANK BERHAD	 1,268,000.00	 0.00	 0.00	 0.00

75200	 PEROLEHAN DARI PELABURAN DALAM PERUSAHAAN BUKAN KEWANGAN

75201	 FAEDAH DARI PELABURAN DEPOSIT PASARAN WANG (DPW)	 0.00	 62,947,865.41	 0.00	 56,920,200.00

75217	 HASIL DAN FAEDAH DARI PELABURAN DALAM PETROLEUM NASIONAL BERHAD	 400,000.00	 545,837.00	 400,000.00	 400,000.00

75229	 HASIL DAN FAEDAH DARI PELABURAN DALAM SYARIKAT TELEKOM (M) BHD	 200,000.00	 840,000.00	 200,000.00	 200,000.00

75234	 HASIL DAN FAEDAH DARI PELABURAN DALAM AMANAH RAYA BERHAD	 5,255,500.00	 0.00	 22,554,100.00	 0.00

75238	 HASIL DAN FAEDAH DARI PELABURAN DALAM TENAGA NASIONAL BHD	 600,000.00	 1,272,000.00	 600,000.00	 600,000.00

75241	 HASIL DAN FAEDAH DARI PELABURAN DALAM AXIATA GROUP BERHAD	 500,000.00	 700,103.10	 500,000.00	 500,000.00



33 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANANGGARAN HASIL

		  ANGGARAN 	 HASIL SEBENAR	 ANGGARAN	 ANGGARAN
	 MAKSUD HASIL	 HASIL TAHUN	 TAHUN	 HASIL TAHUN 	 HASIL TAHUN 
	 KOD HASIL (MENGIKUT OBJEK LANJUT)	 2024	 2024	 2025	 2026
		  (RM)	 (RM)	 (RM)	 (RM)

75400	 PEROLEHAN DARI PELABURAN-PELABURAN DALAM NEGERI YANG LAIN

75414	 PEROLEHAN DARI SIMPANAN PELABURAN DALAM BANK	 10,000,000.00	 0.00	 20,000,000.00	 0.00

75415	 KEUNTUNGAN  DARI BAKI WANG DALAM BANK - AKAUN SEMASA	 18,000.00	 13,860.62	 18,000.00	 18,000.00

75500	 FAEDAH ATAS PINJAMAN NEGERI

75504	 BADAN BERKANUN	 507,300.00	 507,309.40	 445,620.00	 362,034.00

75505	 PIHAK BERKUASA TEMPATAN	 767,400.00	 803,879.83	 894,724.00	 824,378.00

75508	 AGENSI-AGENSI LAIN	 365,300.00	 365,364.73	 353,354.00	 341,104.00
								      
75900	 PELBAGAI PEROLEHAN

75999	 PEROLEHAN YANG LAIN	 3,300,000.00	 3,346,700.00	 3,240,000.00	 3,240,000.00

	 JUMLAH FAEDAH DAN PEROLEHAN DARI  PELABURAN	 46,692,600.00	 71,342,920.09	 62,134,298.00	 63,405,716.00

76000	 DENDA DAN HUKUMAN

76100	 DENDA DAN HUKUMAN

76102	 GANTIRUGI DARI PAMPASAN ( HUTAN )	 1,500,000.00	 2,622,702.31	 1,500,000.00	 1,000,000.00

76103	 DENDA-LEWAT BAYAR CUKAI TANAH	 5,345,000.00	 4,137,317.55	 6,174,678.00	 5,908,000.00

76106	 DENDA - KESALAHAN HUTAN	 1,500,000.00	 561,050.00	 1,500,000.00	 1,000,000.00

76109	 DENDA DAN RAMPASAN MAHKAMAH SYARIAH	 2,313,472.00	 1,415,061.10	 1,860,042.00	 1,539,807.00

76110	 DENDA-DENDA DAN RAMPASAN	 220,500.00	 574,284.50	 570,325.00	 340,000.00

76121	 DENDA PEKERJAAN YANG TIDAK MEMUASKAN	 0.00	 22.87	 0.00	 0.00

76124	 DENDA KERANA PELANGGARAN SYARAT KONTRAK	 0.00	 44,569.00	 0.00	 0.00

76199	 DENDA DAN HUKUMAN YANG LAIN	 734,203.00	 1,498,115.00	 668,660.00	 1,653,500.00

	 JUMLAH DENDA DAN HUKUMAN	 11,613,175.00	 10,853,122.33	 12,273,705.00	 11,441,307.00



35

34 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

		  ANGGARAN 	 HASIL SEBENAR	 ANGGARAN	 ANGGARAN
	 MAKSUD HASIL	 HASIL TAHUN	 TAHUN	 HASIL TAHUN 	 HASIL TAHUN 
	 KOD HASIL (MENGIKUT OBJEK LANJUT)	 2024	 2024	 2025	 2026
		  (RM)	 (RM)	 (RM)	 (RM)

77000	 SUMBANGAN DAN BAYARAN GANTI DARIPADA LUAR NEGERI DAN SUMBANGAN TEMPATAN 					   
	
77900	 PELBAGAI SUMBANGAN

77901	 PELBAGAI SUMBANGAN DARI LAIN-LAIN AGENSI KERAJAAN / 	 100,000.00	 100,000.00	 0.00	 0.00
	 PELBAGAI TERIMAAN
		
	 JUMLAH SUMBANGAN DAN BAYARAN GANTI DARIPADA LUAR 	 100,000.00	 100,000.00	 0.00	 0.00
	 NEGERI DAN SUMBANGAN TEMPATAN 

	 JUMLAH HASIL BUKAN CUKAI	 392,209,000.00	 527,434,085.20	 514,000,000.00	 559,000,000.00

80000	 TERIMAAN BUKAN HASIL

81000	 PULANG BALIK PERBELANJAAN

81100	 PULANGAN BALIK PERBELANJAAN AM

81101	 TERIMAAN BALIK BAYARAN TAHUN -TAHUN LALU	 175,502.00	 1,086,222.90	 104,235.00	 99,150.00

81102	 BAYARAN BALIK GAJI KERANA LETAK JAWATAN	 0.00	 15,797.44	 0.00	 0.00

81103	 PULANGAN BALIK IMBUHAN TETAP PERUMAHAN KUARTERS	 86,019.00	 1,266,726.69	 340,625.00	 237,775.00

81104	 PULANGAN BALIK BANTUAN SARA HIDUP KUARTERS	 51,819.00	 770,656.11	 184,925.00	 143,400.00

81106	 PELBAGAI HASIL TAHUN LALU	 0.00	 275,714.79	 70,000.00	 60,200.00

81107	 PELBAGAI HASIL TAHUN SEMASA	 0.00	 10.00	 0.00	 0.00

81113	 LAIN-LAIN BAYARAN BALIK GAJI	 0.00	 9,845,244.46	 0.00	 0.00

81199	 BAYARAN-BAYARAN BALIK YANG LAIN	 15,000.00	 28,396.75	 12,000.00	 13,000.00

81200	 DAPATAN BALIK WANG AMANAH

81202	 LEBIHAN DARI PENUTUPAN AKAUN AMANAH	 0.00	 23,336.90	 0.00	 0.00



35 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

81300	 DAPATAN BALIK WANG-WANG TAK DITUNTUT

81303	 CEK TERBATAL TIDAK DITUNTUT	 0.00	 76,370.90	 0.00	 0.00

81304	 PINDAHAN DANA ELEKTRONIK TERBATAL	 0.00	 342,612.88	 0.00	 0.00

81305	 DEPOSIT TAK DITUNTUT	 50,000.00	 1,085,580.06	 45,390.00	 45,400.00

81900	 PELBAGAI PULANGAN BALIK PERBELANJAAN

81999	 LAIN-LAIN PULANGAN BALIK PERBELANJAAN	 3,000.00	 210,485.82	 3,000.00	 3,000.00

	 JUMLAH PULANG BALIK PERBELANJAAN	 381,340.00	 15,027,155.70	 760,175.00	 601,925.00

82000	 TERIMAAN DARI AGENSI KERAJAAN

82200	 BAYARAN BALIK

82205	 BAYARAN BALIK BAHAGIAN KERAJAAN KWSP	 0.00	 676.00	 0.00	 0.00

82211	 BAYARAN BALIK BELANJA BURUH	 0.00	 44,769.49	 0.00	 0.00

82300	 PEMBERIAN DAN CARUMAN

82307	 PEMBERIAN MENGIKUT RAMAI PENDUDUK	 37,000,000.00	 35,871,600.00	 35,000,000.00	 36,000,000.00

82308	 PEMBERIAN PERTAMBAHAN HASIL	 0.00	 10,398,184.00	 10,000,000.00	 10,000,000.00

82321	 PEMBERIAN BAGI PROJEK PERSEKUTUAN YANG DILAKSANAKAN OLEH NEGERI	 10,000,000.00	 22,866,609.03	 13,011,525.00	 20,800,000.00

82328	 BAYARAN TAHUNAN PENGGUNAAN AIR TNB RANCANGAN HIDRO ELEKTRIK	 6,212,267.00	 6,207,600.00	 6,208,300.00	 6,098,075.00

82330	 PEMBERIAN MEMBIAYAI BELANJA MENGURUS JPS, JPV, MSN, PLANM & JKM	 82,000,000.00	 84,511,696.08	 83,000,000.00	 85,000,000.00

82331	 PEMBERIAN PELANCONGAN	 6,993.00	 836,004.00	 20,000.00	 500,000.00

	 JUMLAH TERIMAAN DARI AGENSI KERAJAAN	 135,219,260.00	 160,737,138.60	 147,239,825.00	 158,398,075.00	

		  ANGGARAN 	 HASIL SEBENAR	 ANGGARAN	 ANGGARAN
	 MAKSUD HASIL	 HASIL TAHUN	 TAHUN	 HASIL TAHUN 	 HASIL TAHUN 
	 KOD HASIL (MENGIKUT OBJEK LANJUT)	 2024	 2024	 2025	 2026
		  (RM)	 (RM)	 (RM)	 (RM)



37

36 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

86000	 LAIN-LAIN TERIMAAN ATAU PINDAHAN ATAU SUMBANGAN

86100	 SUMBANGAN DARIPADA AGENSI KERAJAAN

86103	 TERIMAAN DARI JABATAN / AGENSI KERAJAAN / BADAN BERKANUN	 57,000,000.00	 51,100,000.00	 66,000,000.00	 71,000,000.00

86500	 DISKAUN DITERIMA

86501	 DISKAUN DITERIMA	 10,000.00	 195,622.52	 0.00	 0.00

	 JUMLAH LAIN-LAIN TERIMAAN ATAU PINDAHAN ATAU SUMBANGAN	 57,010,000.00	 51,295,622.52	 66,000,000.00	 71,000,000.00

	 JUMLAH TERIMAAN BUKAN HASIL	 192,610,600.00	 227,059,916.82	 214,000,000.00	 230,000,000.00

	 JUMLAH BESAR HASIL	 1,242,500,000.00	 1,332,221,538.79	 1,400,000,000.00	 1,480,000,000.00

		  ANGGARAN 	 HASIL SEBENAR	 ANGGARAN	 ANGGARAN
	 MAKSUD HASIL	 HASIL TAHUN	 TAHUN	 HASIL TAHUN 	 HASIL TAHUN 
	 KOD HASIL (MENGIKUT OBJEK LANJUT)	 2024	 2024	 2025	 2026
		  (RM)	 (RM)	 (RM)	 (RM)



37 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

ANGGARAN PERBELANJAAN 
MENGURUS



39

38 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN



39 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN
RINGKASAN JUMLAH PERUNTUKAN 
MENGIKUT JABATAN DAN PROGRAM

RINGKASAN JUMLAH PERUNTUKAN MENGIKUT JABATAN DAN PROGRAM

	 14	 15

					   
	 1	 T.01	 PERUNTUKAN DIRAJA BAGI DYMM SULTAN					   

			   Peruntukan DiRaja Kelas 1	 010010	 672,800.00	 672,800.00	 0.00	 0.00

			   Peruntukan DiRaja Kelas 2	 010020	 265,500.00	 265,500.00	 0.00	 0.00

			   Peruntukan DiRaja Kelas 3	 010030	 10,000.00	 30,400.00	 20,400.00	 204.00

			   Peruntukan DiRaja Kelas 4	 010040	 234,000.00	 234,000.00	 0.00	 0.00

			   Peruntukan DiRaja Kelas 5	 010050	 9,169,100.00	 10,564,900.00	  1,395,800.00 	  15.22 

			   Peruntukan DiRaja Kelas 6	 010060	 7,332,000.00	 7,437,700.00	  105,700.00 	  1.44 

			   Peruntukan DiRaja Kelas 7	 010070	 30,000.00	 0.00	 (30,000.00)	 0.00

			   JUMLAH BESAR		  17,713,400.00	 19,205,300.00	  1,491,900.00 	  8.42   
 
	 2	 T.02	 SPEAKER	 020080	 358,600.00	 358,600.00	 0.00	 0.00

	 3	 T.03	 SURUHANJAYA PERKHIDMATAN AWAM	 030080	 328,000.00	 329,500.00	  1,500.00 	 0.46

	 4	 T.04	 PEJABAT KEWANGAN NEGERI	 040150	 5,200,000.00	 5,200,000.00	 0.00	 0.00

	 5	 T.05	 PENCEN / ELAUN & GANJARAN 	 050080	 26,600,000.00	 15,175,600.00	  (11,424,400.00)	  (42.95)   

			   JUMLAH PERUNTUKAN TANGGUNGAN		  50,200,000.00	 40,269,000.00	  (9,931,000.00)	  (19.78) 

	 6	 B.01	 DEWAN NEGERI					   

			   Khidmat Pengurusan	 110080	 22,865,000.00	 23,380,300.00	  515,300.00 	  2.25  

	 7	 B.02	 SURUHANJAYA PERKHIDMATAN AWAM	 030080	 1,653,000.00	 1,854,900.00	  201,900.00 	  12.21 

	 8	 B.03	 RAJA DAN ORANG BESAR JAJAHAN	 120080	 7,418,000.00	 7,798,730.00	  380,730.00 	  5.13 

	 9	 B.04	 PEJABAT MENTERI BESAR & SETIAUSAHA KERAJAAN					   

			   Bahagian Khidmat Pengurusan	 010080	 24,048,700.00	 25,573,900.00	  1,525,200.00 	  6.34 

			   Pejabat Menteri Besar	 060080	 8,193,200.00	 8,713,630.00	  520,430.00 	  6.35 

			   Pengurusan Sumber Manusia	 070080	 15,031,800.00	 16,930,280.00	  1,898,480.00 	  12.63 

			   Kerajaan Tempatan	 080080	 5,565,700.00	 7,090,200.00	  1,524,500.00 	  27.39  

			   Unit Perancang Ekonomi Negeri	 100080	 3,954,000.00	 4,379,794.00	  425,794.00 	  10.77   

	
BIL 	 VOT		  PEGAWAI	 PROG	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN	 BEZA	 %	

			    PENGAWAL	 AKT	 DILULUSKAN	 DILULUSKAN	  		
			    		  2025	 2026	

	
BIL



41

40 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

RINGKASAN JUMLAH PERUNTUKAN MENGIKUT JABATAN DAN PROGRAM

RINGKASAN JUMLAH PERUNTUKAN 
MENGIKUT JABATAN DAN PROGRAM

			   Perak GIS	 032048	 1,498,700.00	 1,635,410.00	  136,710.00 	 9.12

			   Bahagian Pengurusan Maklumat	 100090	 6,920,500.00	 7,273,650.00	  353,150.00 	  5.10 

			   Majlis Sukan Negeri Perak	 100100	 15,437,600.00	 18,741,825.00	  3,304,225.00 	  21.40 

			   Muzium	 100110	 5,298,100.00	 6,619,345.00	  1,321,245.00 	  24.94 

			   Bahagian Audit Dalam	 100120	 1,084,200.00	 1,192,425.00	  108,225.00 	  9.98 

			   Bahagian Korporat	 100130	 3,023,100.00	 3,128,800.00	  105,700.00 	  3.50     

		  	 JUMLAH BESAR		  90,055,600.00	 101,279,259.00	  11,223,659.00 	  12.46 

	 10	 B.05	 PEJABAT DAERAH & TANAH BATANG PADANG					   

			   Bahagian Pengurusan Daerah	 010080	 4,355,800.00	 5,166,993.00	  811,193.00 	  18.62 

			   Bahagian Pembangunan Daerah	 010100	 1,678,700.00	 1,646,400.00	  (32,300.00) 	  (1.92) 

			   Bahagian Pengurusan Tanah	 010090	 3,092,900.00	 3,415,200.00	  322,300.00 	  10.42   

			   JUMLAH BESAR		  9,127,400.00	 10,228,593.00	 1,101,193.00	 12.06

	 11	 B.06	 PEJABAT DAERAH & TANAH MANJUNG					   

			   Bahagian Pengurusan Daerah	 010080	 4,639,800.00	 5,503,150.00	  863,350.00 	  18.61 

			   Bahagian Pembangunan Daerah	 010100	 1,793,600.00	 2,109,100.00	  315,500.00 	  17.59 

			   Bahagian Pengurusan Tanah	 010090	 3,982,600.00	 4,565,200.00	  582,600.00 	  14.63 

			   JUMLAH BESAR		  10,416,000.00	 12,177,450.00	  1,761,450.00 	  16.91  

	 12	 B.07	 PEJABAT DAERAH & TANAH HILIR PERAK					   

			   Bahagian Pengurusan Daerah	 010080	 4,999,400.00	 5,741,299.00	  741,899.00 	  14.84 

			   Bahagian Pembangunan Daerah	 010100	 1,638,100.00	 1,982,700.00	  344,600.00 	  21.04 

			   Bahagian Pengurusan Tanah	 010090	 4,110,500.00	 4,775,500.00	  665,000.00 	  16.18  

			   JUMLAH BESAR		  10,748,000.00	 12,499,499.00	  1,751,499.00 	  16.30 

	 VOT		  PEGAWAI	 PROG	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN	 BEZA	 %	
			    PENGAWAL	 AKT	 DILULUSKAN	 DILULUSKAN	  		
			    		  2025	 2026	

	
BIL



41 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN
RINGKASAN JUMLAH PERUNTUKAN 
MENGIKUT JABATAN DAN PROGRAM

RINGKASAN JUMLAH PERUNTUKAN MENGIKUT JABATAN DAN PROGRAM

	
BIL 	 VOT		  PEGAWAI	 PROG	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN	 BEZA	 %	

			    PENGAWAL	 AKT	 DILULUSKAN	 DILULUSKAN	  		
			    		  2025	 2026	

	
BIL

	 13	 B.08	 PEJABAT DAERAH & TANAH HULU PERAK					   
			   Bahagian Pengurusan Daerah	 010080	 3,478,600.00	 4,107,000.00	  628,400.00 	  18.06 

			   Bahagian Pembangunan Daerah	 010100	 1,429,700.00	 1,744,000.00	  314,300.00 	  21.98 

			   Bahagian Pengurusan Tanah	 010090	 2,584,800.00	 2,931,500.00	  346,700.00 	  13.41  

			   JUMLAH KECIL		  7,493,100.00	 8,782,500.00	  1,289,400.00 	  17.21 

			   PEJABAT DAERAH & TANAH PENGKALAN HULU					   

			   Bahagian Pengurusan Daerah	 010080	 1,490,100.00	 1,727,569.00	  237,469.00 	  15.94 

			   Bahagian Pembangunan Daerah	 010100	 388,500.00	 446,300.00	  57,800.00 	  14.88 

			   Bahagian Pengurusan Tanah	 010090	 945,900.00	 1,064,900.00	  119,000.00 	  12.58   

			   JUMLAH KECIL		  2,824,500.00	 3,238,769.00	  414,269.00 	  14.67      

			   PEJABAT DAERAH & TANAH LENGGONG					   

			   Bahagian Pengurusan Daerah	 010080	 1,596,700.00	 1,906,869.00	  310,169.00 	  19.43 

			   Bahagian Pembangunan Daerah	 010100	 370,700.00	 397,400.00	  26,700.00 	  7.20 

			   Bahagian Pengurusan Tanah	 010090	 969,000.00	 1,140,300.00	  171,300.00 	  17.68 

			   JUMLAH KECIL		  2,936,400.00	 3,444,569.00	  508,169.00 	  17.31 

			   JUMLAH BESAR		  13,254,000.00	 15,465,838.00	  2,211,838.00 	  16.69

	 14	 B.09	 PEJABAT DAERAH & TANAH KINTA, BATU GAJAH					   

			   Bahagian Pengurusan Daerah	 010080	 5,228,700.00	 6,805,119.00	  1,576,419.00 	  30.15 

			   Bahagian Pembangunan Daerah	 010100	 2,115,100.00	 1,883,600.00	  (231,500.00)	  (10.95)

			   Bahagian Pengurusan Tanah	 010090	 4,695,500.00	 5,024,500.00	  329,000.00 	  7.01 

			   JUMLAH KECIL		  12,039,300.00	 13,713,219.00	  1,673,919.00 	  13.90



43

42 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANRINGKASAN JUMLAH PERUNTUKAN 
MENGIKUT JABATAN DAN PROGRAM

RINGKASAN JUMLAH PERUNTUKAN MENGIKUT JABATAN DAN PROGRAM

	 VOT		  PEGAWAI	 PROG	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN	 BEZA	 %	
			    PENGAWAL	 AKT	 DILULUSKAN	 DILULUSKAN	  		
			    		  2025	 2026	

	
BIL

			   PEJABAT DAERAH & TANAH KINTA, IPOH					   

			   Bahagian Pengurusan Daerah	 010080	 3,190,800.00	 4,227,893.00	  1,037,093.00 	  32.50 

			   Bahagian Pengurusan Tanah	 010090	 4,351,900.00	 5,133,900.00	  782,000.00 	  17.97 

			   JUMLAH KECIL		  7,542,700.00	 9,361,793.00	  1,819,093.00 	  24.12 

			   JUMLAH BESAR		  19,582,000.00	 23,075,012.00	  3,493,012.00 	  17.84 

	 15	 B.10	 PEJABAT DAERAH & TANAH KERIAN					   

			   Bahagian Pengurusan Daerah	 010080	 3,567,200.00	 4,370,787.00	  803,587.00 	  22.53 

			   Bahagian Pembangunan Daerah	 010100	 2,212,800.00	 2,499,500.00	  286,700.00 	  12.96 

			   Bahagian Pengurusan Tanah	 010090	 2,933,000.00	 3,350,300.00	  417,300.00 	  14.23 

			   JUMLAH BESAR		  8,713,000.00	 10,220,587.00	  1,507,587.00 	  17.30 

	 16	 B.11	 PEJABAT DAERAH & TANAH KUALA KANGSAR					   

			   Bahagian Pengurusan Daerah	 010080	 4,056,000.00	 4,578,836.00	  522,836.00 	  12.89 

			   Bahagian Pembangunan Daerah	 010100	 2,422,200.00	 2,762,600.00	 340,400.00	 14.95

			   Bahagian Pengurusan Tanah	 010090	 3,438,800.00	 4,033,800.00	 595,000.00	 17.30

			   JUMLAH KECIL		  9,917,000.00	 11,375,236.00	  1,458,236.00 	  14.70 

			   PEJABAT DAERAH & TANAH SUNGAI SIPUT					   

			   Bahagian Pengurusan Daerah	 010080	 1,627,300.00	 1,953,800.00	  326,500.00 	  20.06 

			   Bahagian Pembangunan Daerah	 010100	 1,111,400.00	 1,023,400.00	  (88,000.00)	  (7.92)

			   Bahagian Pengurusan Tanah	 010090	 1,611,300.00	 1,872,000.00	  260,700.00 	  16.18 

			   JUMLAH KECIL		  4,350,000.00	 4,849,200.00	  499,200.00 	  11.48 
			   JUMLAH BESAR		  14,267,000.00	 16,224,436.00	  1,957,436.00 	  13.72 



43 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN
RINGKASAN JUMLAH PERUNTUKAN 
MENGIKUT JABATAN DAN PROGRAM

RINGKASAN JUMLAH PERUNTUKAN MENGIKUT JABATAN DAN PROGRAM

	 17	 B.12	 PEJABAT DAERAH & TANAH LARUT, MATANG & SELAMA					   

			   Bahagian Pengurusan Daerah	 010080	 4,537,500.00	 4,988,240.00	  450,740.00 	  9.93 

			   Bahagian Pembangunan Daerah	 010100	 2,120,800.00	 2,568,000.00	  447,200.00 	  21.09 

			   Bahagian Pengurusan Tanah	 010090	 4,558,500.00	 5,208,100.00	  649,600.00 	  14.25 

			   JUMLAH KECIL		  11,216,800.00	 12,764,340.00	  1,547,540.00 	  13.80
 
			   PEJABAT DAERAH & TANAH SELAMA					   

			   Bahagian Pengurusan Daerah	 010080	 1,947,200.00	 2,247,968.00	  300,768.00 	  15.45 

			   Bahagian Pembangunan Daerah	 010100	 595,200.00	 631,100.00	  35,900.00 	  6.03 

			   Bahagian Pengurusan Tanah	 010090	 1,374,800.00	 1,614,400.00	  239,600.00 	  17.43 

			   JUMLAH KECIL		  3,917,200.00	 4,493,468.00	  576,268.00 	  14.71 

			   JUMLAH BESAR		  15,134,000.00	 17,257,808.00	  2,123,808.00 	  14.03 

	 18	 B.13	 PEJABAT DAERAH & TANAH PERAK TENGAH					   

			   Bahagian Pengurusan Daerah	 010080	 4,546,400.00	 5,105,512.50	  559,112.50 	  12.30 

			   Bahagian Pembangunan Daerah	 010100	 1,821,700.00	 2,140,400.00	  318,700.00 	  17.49 

			   Bahagian Pengurusan Tanah	 010090	 3,227,400.00	 3,406,500.00	  179,100.00 	  5.55

		  	 JUMLAH KECIL		  9,595,500.00	 10,652,412.50	  1,056,912.50 	  11.01
 
			   PEJABAT DAERAH & TANAH KAMPUNG GAJAH					   

			   Bahagian Pengurusan Daerah	 010080	 2,968,500.00	 3,296,962.50	  328,462.50 	  11.06 

			   Bahagian Pembangunan Daerah	 010100	 276,100.00	 323,600.00	  47,500.00 	  17.20 

			   Bahagian Pengurusan Tanah	 010090	 1,940,900.00	 2,296,200.00	  355,300.00 	  18.31
 
			   JUMLAH KECIL		  5,185,500.00	 5,916,762.50	  731,262.50 	  14.10 

			   JUMLAH BESAR		  14,781,000.00	 16,569,175.00	  1,788,175.00 	  12.10 

	 VOT		  PEGAWAI	 PROG	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN	 BEZA	 %	
			    PENGAWAL	 AKT	 DILULUSKAN	 DILULUSKAN	  		
			    		  2022	 2023	

	
BIL 	 VOT		  PEGAWAI	 PROG	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN	 BEZA	 %	

			    PENGAWAL	 AKT	 DILULUSKAN	 DILULUSKAN	  		
			    		  2025	 2026	

	
BIL



45

44 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANRINGKASAN JUMLAH PERUNTUKAN 
MENGIKUT JABATAN DAN PROGRAM

RINGKASAN JUMLAH PERUNTUKAN MENGIKUT JABATAN DAN PROGRAM

	 19	 B.14	 PEJABAT DAERAH & TANAH KAMPAR					   

			   Bahagian Pengurusan Daerah	 010080	 3,567,100.00	 4,180,177.00	  613,077.00 	  17.19 

			   Bahagian Pembangunan Daerah	 010100	 1,021,200.00	 1,282,700.00	  261,500.00 	  25.61 

			   Bahagian Pengurusan Tanah	 010090	 2,800,700.00	 3,190,300.00	  389,600.00 	  13.91 

			   JUMLAH BESAR		  7,389,000.00	 8,653,177.00	  1,264,177.00 	  17.11 

	 20	 B.15	 PEJABAT DAERAH & TANAH MUALLIM					   

			   Bahagian Pengurusan Daerah	 010080	 3,197,500.00	 4,364,041.00	  1,166,541.00 	  36.48 

			   Bahagian Pembangunan Daerah	 010100	 899,400.00	 1,050,700.00	  151,300.00 	  16.82 

			   Bahagian Pengurusan Tanah	 010090	 2,563,100.00	 3,050,300.00	  487,200.00 	  19.01 

			   JUMLAH BESAR		  6,660,000.00	 8,465,041.00	  1,805,041.00 	  27.10 

	 21	 B.16	 PEJABAT DAERAH & TANAH BAGAN DATUK					   

			   Bahagian Pengurusan Daerah	 010080	 2,461,100.00	 2,827,630.00	  366,530.00 	  14.89 

			   Bahagian Pembangunan Daerah	 010100	 1,025,900.00	 1,151,000.00	  125,100.00 	  12.19 

			   Bahagian Pengurusan Tanah	 010090	 1,841,300.00	 2,184,500.00	  343,200.00 	  18.64 

			   JUMLAH BESAR		  5,328,300.00	 6,163,130.00	  834,830.00 	  15.67
 
	 22	 B.17	 PEJABAT PENGARAH TANAH & GALIAN 					   

			   Pengarah	 130080	 1,025,200.00	 1,171,400.00	  146,200.00 	  14.26 

			   Bahagian Pengurusan	 130300	 14,639,700.00	 16,352,535.00	  1,712,835.00 	  11.70 

			   Bahagian Pendaftaran	 130310	 6,894,100.00	 7,927,700.00	  1,033,600.00 	  14.99 

			   JUMLAH BESAR		  22,559,000.00	 25,451,635.00	  2,892,635.00 	  12.82 

	 VOT		  PEGAWAI	 PROG	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN	 BEZA	 %	
			    PENGAWAL	 AKT	 DILULUSKAN	 DILULUSKAN	  		
			    		  2025	 2026	

	
BIL



45 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN
RINGKASAN JUMLAH PERUNTUKAN 
MENGIKUT JABATAN DAN PROGRAM

RINGKASAN JUMLAH PERUNTUKAN MENGIKUT JABATAN DAN PROGRAM

	 23	 B.18	 JABATAN AGAMA ISLAM NEGERI PERAK					   

			   Bahagian Khidmat Pengurusan	 150080	 22,333,400.00	 25,866,368.00	  3,532,968.00 	  15.82 

			   Bahagian Penyelidikan	 150090	 766,300.00	 970,500.00	  204,200.00 	  26.65 

			   Bahagian Penguatkuasa	 150100	 3,369,700.00	 3,507,600.00	  137,900.00 	  4.09 

			   Bahagian Pembangunan Keluarga	 150110	 2,975,800.00	 3,207,700.00	  231,900.00 	  7.79 

			   Bahagian Dakwah	 150120	 5,634,400.00	 6,935,100.00	  1,300,700.00 	  23.08 

			   Bahagian Pendidikan	 150130	 26,360,400.00	 38,404,288.00	  12,043,888.00 	  45.69 

			   Maahad Tahfiz	 150131	 2,001,400.00	 2,087,100.00	  85,700.00 	  4.28 

			   Institut Tadbiran Islam (INTIM)	 150135	 4,491,500.00	 4,559,500.00	  68,000.00 	  1.51 

			   Bahagian Pengurusan Masjid	 150137	 13,875,700.00	 15,391,580.00	  1,515,880.00 	  10.92 

			   Bahagian Pengurusan Halal 	 150140	 1,185,500.00	 1,312,560.00	  127,060.00 	  10.72 

			   SMTDR Manjung	 150141	 3,372,600.00	 3,372,700.00	  100.00 	  0.00 

			   SMTDR Batang Padang	 150142	 3,651,500.00	 3,909,600.00	  258,100.00 	  7.07 

			   SMTDR Lenggong	 150143	 4,669,400.00	 4,571,612.00	  (97,788.00)	  (2.09)

			   SMTDR Kerian	 150144	 4,258,700.00	 3,288,500.00	  (970,200.00)	  (22.78)

			   SMTDR Tambun	 150145	 2,025,000.00	 2,321,586.00	  296,586.00 	  14.65 

			   Sekolah Menengah Agama Negeri	 150146	 4,072,900.00	 4,153,500.00	  80,600.00 	  1.98 

			   JUMLAH BESAR		  105,044,200.00	 123,859,794.00	  18,815,594.00 	  17.91
 
	 24	 B.19	 JABATAN PENDAKWAAN SYARIAH 	 150136	 2,350,000.00	 2,727,790.00	  377,790.00 	  16.08

			   JUMLAH BESAR		  2,350,000.00	 2,727,790.00	  377,790.00 	  16.08
 
	 25	 B.20	 JABATAN  MUFTI	 350080	 4,543,200.00	 5,535,090.00	  991,890.00 	  21.83 

			   JUMLAH BESAR		  4,543,200.00	 5,535,090.00	  991,890.00 	  21.83

	
BIL 	 VOT		  PEGAWAI	 PROG	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN	 BEZA	 %	

			    PENGAWAL	 AKT	 DILULUSKAN	 DILULUSKAN	  		
			    		  2025	 2026	

	
BIL



47

46 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANRINGKASAN JUMLAH PERUNTUKAN 
MENGIKUT JABATAN DAN PROGRAM

RINGKASAN JUMLAH PERUNTUKAN MENGIKUT JABATAN DAN PROGRAM

			 

 	 26	 B.21	 JABATAN KEHAKIMAN SYARIAH	 350080	 16,126,000.00	 17,712,888.00	  1,586,888.00 	  9.84 

			   JUMLAH BESAR		  16,126,000.00	 17,712,888.00	  1,586,888.00 	  9.84
 
	 27	 B.22	 PENCEN SIASAH DAN SARAAN RAHIM	 120080	 274,700.00	 286,400.00	  11,700.00 	  4.26 

			   JUMLAH BESAR		  274,700.00	 286,400.00	  11,700.00 	  4.26 

	 28	 B.23	 JABATAN PERTANIAN NEGERI 					   

			   Khidmat Pengurusan	 190080	 10,728,700.00	 11,913,936.00	  1,185,236.00 	  11.05 

			   Perancangan & Pembangunan Komoditi	 190360	 10,822,800.00	 11,927,200.00	  1,104,400.00 	  10.20 

			   Pembangunan Sumber Manusia	 200350	 6,329,500.00	 7,082,500.00	  753,000.00 	  11.90 

			   JUMLAH BESAR		  27,881,000.00	 30,923,636.00	  3,042,636.00 	  10.91
 
	 29	 B.24	 JABATAN PENGAIRAN DAN SALIRAN					   

			   Khidmat Pengurusan	 010080	 62,720,500.00	 66,508,400.00	  3,787,900.00 	  6.04 

			   Pembangunan Korporat	 010100	 478,200.00	 576,200.00	  98,000.00 	  20.49 

			   Pengurusan Mekanikal & Elektrikal	 010110	 8,156,000.00	 8,489,400.00	  333,400.00 	  4.09 

			   Pengurusan Rancangan Pengairan	 220100	 10,380,000.00	 10,600,000.00	  220,000.00 	  2.12 

			   Pengurusan Skim Saliran Pertanian	 230100	 9,400,000.00	 9,600,000.00	  200,000.00 	  2.13 

			   Pengurusan Sungai	 240100	 11,504,300.00	 11,745,000.00	  240,700.00 	  2.09 

			   Pengurusan Kemudahan Hidrologi 	 250100	 1,252,000.00	 1,272,000.00	  20,000.00 	  1.60 

			   Pengurusan Infrastruktur Saliran Bandar	 270100	 3,500,000.00	 3,700,000.00	  200,000.00 	  5.71 

			   Pengurusan Struktur Kawalan Hakisan Pantai	 280100	 3,339,000.00	 3,500,000.00	  161,000.00 	  4.82 

			   Penyelenggaran Bangunan Jabatan/Kuarters	 290100	 800,000.00	 900,000.00	  100,000.00 	  12.50 

			   JUMLAH BESAR		  111,530,000.00	 116,891,000.00	  5,361,000.00 	  4.81

	 VOT		  PEGAWAI	 PROG	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN	 BEZA	 %	
			    PENGAWAL	 AKT	 DILULUSKAN	 DILULUSKAN	  		
			    		  2025	 2026	

	
BIL



47 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

	

RINGKASAN JUMLAH PERUNTUKAN 
MENGIKUT JABATAN DAN PROGRAM

	 22	 23

RINGKASAN JUMLAH PERUNTUKAN MENGIKUT JABATAN DAN PROGRAM

 	 30	 B.25	 JABATAN PERHUTANAN 					   

			   Khidmat Pengurusan	 260080	 13,437,600.00	 14,618,275.00	  1,180,675.00 	  8.79 

			   Pembangunan	 260100	 17,644,300.00	 30,750,400.00	  13,106,100.00 	  74.28 

			   Pengurusan Sumber Hutan	 260390	 14,717,400.00	 2,988,400.00	  (11,729,000.00)	  (79.69)

			   JUMLAH BESAR		  45,799,300.00	 48,357,075.00	  2,557,775.00 	  5.58 

	 31	 B.26	 JABATAN PERKHIDMATAN VETERINAR 					   

			   Khidmat Pengurusan	 270080	 8,299,700.00	 9,184,717.00	  885,017.00 	  10.66 

			   Kemajuan Haiwan	 270400	 5,513,000.00	 5,685,200.00	  172,200.00 	  3.12 

			   Kawalan Penyakit Haiwan	 270410	 6,627,300.00	 8,721,500.00	  2,094,200.00 	  31.60 

			   JUMLAH BESAR		  20,440,000.00	 23,591,417.00	  3,151,417.00 	  15.42 

	 32	 B.27	 JABATAN KERJA RAYA 					   

			   Khidmat Pengurusan	 010080	 33,670,200.00	 36,240,609.00	  2,570,409.00 	  7.63 

			   Bangunan - Khidmat Pengurusan	 280080	 1,103,200.00	 1,284,200.00	  181,000.00 	  16.41 

			   Bangunan Penyelenggaraan	 280110	 9,097,700.00	 10,577,100.00	  1,479,400.00 	  16.26 

			   Jalan dan Jambatan -  Khidmat Pengurusan	 290080	 1,576,500.00	 1,708,400.00	  131,900.00 	  8.37 

			   Jalan dan Jambatan Penyelenggaraan	 290110	 36,138,400.00	 38,851,700.00	  2,713,300.00 	  7.51 

			   Perkhidmatan Sokongan Kontrak - Bekalan	 300420	 1,181,800.00	 1,247,800.00	  66,000.00 	  5.58 

			   Perkhidmatan Senibina	 300430	 1,860,900.00	 1,987,500.00	  126,600.00 	  6.80 

			   Perkhidmatan Elektrik	 300440	 172,300.00	 183,300.00	  11,000.00 	  6.38 

			   Jentera -  Khidmat Pengurusan	 310080	 1,961,200.00	 2,185,500.00	  224,300.00 	  11.44 

			   Jentera Penyelenggaraan	 310110	 6,541,100.00	 7,574,000.00	  1,032,900.00 	  15.79 

			   Jentera Perkhidmatan	 310120	 3,619,700.00	 3,956,600.00	  336,900.00 	  9.31 

			   JUMLAH BESAR		  96,923,000.00	 105,796,709.00	  8,873,709.00 	  9.16

	
BIL 	 VOT		  PEGAWAI	 PROG	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN	 BEZA	 %	

			    PENGAWAL	 AKT	 DILULUSKAN	 DILULUSKAN	  		
			    		  2025	 2026	

	
BIL



49

48 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

RINGKASAN JUMLAH PERUNTUKAN MENGIKUT JABATAN DAN PROGRAM

RINGKASAN JUMLAH PERUNTUKAN 
MENGIKUT JABATAN DAN PROGRAM

 

	 33	 B.28	 JABATAN PERANCANGAN BANDAR & DESA 					   

			   Khidmat Pengurusan	 320080	 2,123,100.00	 2,502,374.00	  379,274.00 	  17.86 

			   Bahagian Teknikal	 320470	 5,499,900.00	 6,177,400.00	  677,500.00 	  12.32 

			   JUMLAH BESAR		  7,623,000.00	 8,679,774.00	  1,056,774.00 	  13.86 

	 34	 B.29	 JABATAN KEBAJIKAN MASYARAKAT					   

			   Khidmat Pengurusan	 330080	 5,683,900.00	 6,427,327.00	  743,427.00 	  13.08 

			   Pemulihan Bantuan Kebajikan	 330480	 40,254,100.00	 40,912,200.00	  658,100.00 	  1.63 

			   JUMLAH BESAR		  45,938,000.00	 47,339,527.00	  1,401,527.00 	  3.05
 
	 35	 B.30	 JABATAN MINERAL & GEOSAINS 					   

			   Khidmat Pengurusan	 340080	 839,000.00	 923,500.00	  84,500.00 	  10.07 

			   JUMLAH BESAR		  839,000.00	 923,500.00	  84,500.00 	  10.07 

	 36	 B.31	 PEJABAT KEWANGAN NEGERI 					   

			   Khidmat Pengurusan	 010080	 667,400.00	 724,900.00	  57,500.00 	  8.62 

			   Bahagian Pengurusan Kewangan	 160080	 5,221,500.00	 5,834,038.00	  612,538.00 	  11.73 

			   Bahagian Pengurusan Perakaunan	 170080	 3,058,100.00	 3,524,400.00	  466,300.00 	  15.25 

			   JUMLAH BESAR		  8,947,000.00	 10,083,338.00	  1,136,338.00 	  12.70
 
	 37	 B.32	 PEJABAT KEWANGAN NEGERI					   

			   Pelbagai Perkhidmatan Am	 040080	 156,391,300.00	 144,757,592.00	  (11,633,708.00)	  (7.44)

			   JUMLAH BESAR		  156,391,300.00	 144,757,592.00	  (11,633,708.00)	  (7.44)

	 VOT		  PEGAWAI	 PROG	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN	 BEZA	 %	
			    PENGAWAL	 AKT	 DILULUSKAN	 DILULUSKAN	  		
			    		  2025	 2026	

	
BIL



49 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN
RINGKASAN JUMLAH PERUNTUKAN 
MENGIKUT JABATAN DAN PROGRAM

RINGKASAN JUMLAH PERUNTUKAN DI BAWAH OBJEK SEBAGAI

	 38	 B.33	 PEJABAT KEWANGAN NEGERI PERAK					   

			   Kumpulan Wang Pembangunan	 040170	 500,000,000.00	 530,000,000.00	  30,000,000.00 	  6.00 

			   Kumpulan Wang Pelaburan Negeri	 040540	 1,000,000.00	 900.00	  (999,100.00)	 (99.91)

			   Kumpulan Wang Pinjaman Kenderaan	 040560	 0.00	 1,000,000.00	  1,000,000.00	 0.00

			   JUMLAH BESAR		  501,000,000.00	 531,000,900.00	  30,000,900.00 	  5.99 

			   JUMLAH ENAKMEN PERBEKALAN		  1,431,600,000.00	 1,535,231,000.00	  103,631,000.00 	  7.24 

			   JUMLAH  BEKALAN DAN TANGGUNGAN		  1,481,800,000.00	 1,575,500,000.00	  93,700,000.00 	  6.32 

	
BIL 	 VOT		  PEGAWAI	 PROG	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN	 BEZA	 %	

				     PENGAWAL	 AKT	 DILULUSKAN	 DILULUSKAN	  		
			    		  2025	 2026	

	
BIL

RINGKASAN JUMLAH PERUNTUKAN MENGIKUT JABATAN DAN PROGRAM



51

50 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

							       PERUNTUKAN	 ANGGARAN	 BEZA 	 BEZA	
	 OBJEK 		  PERIHAL				    2025	 2026		
	 SEBAGAI		   				    (RM)	 (RM)	 (RM)	 %		
	
	 10000	 EMOLUMEN					   
	
	 11000		  GAJI DAN UPAHAN	 303,938,000	 321,442,570	 17,504,570.00	 5.76 

	 12000		  ELAUN TETAP	 86,964,000	 86,288,800	 (705,200) 	 (0.81) 

	 13000		  SUMBANGAN BERKANUN UNTUK KAKITANGAN AWAM	 7,935,500	 8,614,600	 679,100 	 8.56 

	 14000		  ELAUN LEBIH MASA	 14,523,900	 15,816,500	 1,292,600 	 8.90 

	 15000		  FAEDAH FAEDAH KEWANGAN YANG LAIN	 10,567,600	 10,935,000	 367,400	 3.48

	 17000		  IMBUHAN TAHUNAN	 48,765,900	 52,948,930	 4,183,030 	 8.58 

		  JUMLAH EMOLUMEN	 472,724,900	 496,046,400	 23,321,500	 4.93  
	
	 20000	 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN					   
	
	 21000		  PERBELANJAAN PERJALANAN DAN SARA HIDUP	 16,367,600	 16,122,700	  (244,900) 	 (1.50) 

	 22000		  PENGANGKUTAN BARANG-BARANG	 200,400	 195,400	  (5,000) 	 (2.50) 

	 23000		  PERHUBUNGAN DAN UTILITI	 37,902,100	 39,640,093	  1,737,993 	 4.59 

	 24000		  SEWAAN	 14,422,900	 15,527,991	 1,105,091	 7.66

	 25000		  BAHAN-BAHAN MAKANAN DAN MINUMAN	 0	 0	 0.00	 0.00 

	 26000		  BEK. BAHAN MENTAH & BAHAN UTK PENYELENGGARAAN & PEMBAIKAN 	 10,708,800	 11,563,100	 864,300	 7.98

	 27000		  BEKALAN DAN BAHAN BAHAN LAIN	 16,360,600	 17,334,217	  973,617 	 5.95 

	 28000		  PENYELENGGARAAN DAN PEMBAIKAN KECIL DIBELI	 84,160,900	 86,904,106	 2,743,206 	 3.26 

	 29000		  PKHD. IKTISAS & PKHD. LAIN YG DIBELI & HOSPITALITI	 169,978,800	 198,597,513	  28,618,713 	 16.84 

		  JUMLAH PERKHIDMATAN & BEKALAN	 350,102,100	 385,885,120	 35,783,020	 10.22 

RINGKASAN JUMLAH PERUNTUKAN DI BAWAH OBJEK SEBAGAI

RINGKASAN JUMLAH PERUNTUKAN 
DI BAWAH OBJEK SEBAGAI



51 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN
RINGKASAN JUMLAH PERUNTUKAN 
DI BAWAH OBJEK SEBAGAI

	 30000	 ASET					   
	
	 31000		  TANAH DAN PEMBAIKAN TANAH	 0	 0	 0	 0.00 

	 32000		  BANGUNAN DAN PEMBAIKAN BANGUNAN	 0	 140,000	 140,000	 0.00 

	 33000		  KEMUDAHAN DAN PEMBAIKAN	 140,000	 140,000	 0.00	 0.00

	 34000		  KENDERAAN DAN JENTERA DAN PEMBAIKANNYA	 8,007,300	 7,242,800	 (764,500)	 (9.55) 

	 35000		  HARTA MODAL YANG LAIN	 8,203,300	 5,964,800	 (2,238,500)	 (27.29)

	 36000		  BINATANG, POKOK DAN BENIH	 0	 0	 0	 0.00

	 39000		  ASET TAK KETARA	 0.00	 400,000	 400,000	 0.00 

		  JUMLAH ASET	 16,350,600.00	 13,887,600,000	 (2,463,000)	 (15.06) 

	 40000	 PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP					   
	
	 41000		  BIASISWA,DERMASISWA DAN BANTUAN PELAJARAN	 1,232,300	 1,249,500	 17,200 	 1.40 

	 42000		  PEMBERIAN DALAM NEGERI	 591,911,800	 640,665,900	 48,754,100	 8.24

	 43000		  PEMBERIAN KELUAR NEGERI	 51,000	 51,000	 0 	 0.00 

	 44000		  TUNTUTAN INSURAN DAN PAMPASAN	 5,250,000	 5,249,880	 (120) 	 0.00 

	 45000		  FAEDAH,DIVIDEN & KENAAN BAYARAN HUTANG NEGERI YG LAIN	 5,200,000	 5,200,000	 0 	 0.00 

	 46000		  PENCEN	 27,145,100	 15,732,400	 (11,412,700) 	 (42.04) 

	 47000		  GANJARAN	 1,629,600	 1,629,600	 0 	 0.00 

	 48000		  GANTIAN CUTI REHAT	 4,000,000	 4,000,000	 0 	 0.00 

		  JUMLAH PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP	 636,419,800	 673,778,280	 37,358,480	 5.87

RINGKASAN JUMLAH PERUNTUKAN DI BAWAH OBJEK SEBAGAI
							       PERUNTUKAN	 ANGGARAN	 BEZA 	 BEZA	
	 OBJEK 		  PERIHAL				    2025	 2026		
	 SEBAGAI		   				    (RM)	 (RM)	 (RM)	 %	



53

52 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

	 50000	 PERBELANJAAN LAIN					   
	
	 51000		  PULANGAN BALIK DAN HAPUS KIRA	 6,200,000	 5,900,000	 (300,000) 	 (4.84) 

	 52000		  BAYARAN BAYARAN LAIN	 2,600	 2,600	 0.00 	 0.00 

		  JUMLAH PERBELANJAAN LAIN	 6,202,600	 5,902,600	 (300,000) 	 (4.84) 

		  JUMLAH PERBELANJAAN ENAKMEN PERBEKALAN DAN TANGGUNGAN * 	 1,481,800,000	 1,575,500,000	 93,700,00	 6.32

*   Merangkumi Perbelanjaan Tanggungan, Bekalan dan Caruman Kepada Kumpulan Wang Pembangunan			 

							       PERUNTUKAN	 ANGGARAN	 BEZA 	 BEZA	
	 OBJEK 		  PERIHAL				    2025	 2026		
	 SEBAGAI		   				    (RM)	 (RM)	 (RM)	 %		
	



53 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

ANGGARAN 
PERBELANJAAN 

MENGURUS
T.01
PERUNTUKAN DIRAJA PADUKA 
SULTAN



55

54 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN



55 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANT.01 PERUNTUKAN DIRAJA BAGI D.Y.M.M. SULTAN

	 28	 29

MAKSUD : T01 PERUNTUKAN DIRAJA BAGI DYMM SULTAN
PEGAWAI PENGAWAL : DATO PENGELOLA BIJAYA DIRAJA DYMM SULTAN

JABATAN : 001000 PTJ : 00100101

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	
							     
	 010010	 PENTADBIRAN					   
			   KELAS 1				    672,800	 672,800
							       ––––––––––	 ––––––––––

				    12000	 ELAUN TETAP		  672,800	 672,800

					     EMOLUMEN (ELAUN SARAAN DIRAJA)		  672,800	 672,800
						    
	 010020	 PENTADBIRAN					   
			   KELAS 2				    265,500	 265,500
							       ––––––––––	 –––––––––

				    12000	 ELAUN TETAP		  265,500	 265,500

					     EMOLUMEN (ELAUN KERAIAN)		  265,500	 265,500
						    
	 010030	 PENTADBIRAN				    	
			   KELAS 3				    10,000	 30,400
							       ––––––––––	 ––––––––––

				    42000	 PEMBERIAN DALAM NEGERI		  10,000	 30,400

					     PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP (KHAIRAT DIRAJA)	 10,000	 30,400

		 010040	 PENTADBIRAN					   

			   KELAS 4				    234,000	 234,000		
							       –––––––––	 –––––––––

				    12000	 ELAUN TETAP		  234,000	 234,000
						    
					     EMOLUMEN (SARAAN BAKAL SULTAN)		  234,000	 234,000



57

56 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANT.01 PERUNTUKAN DIRAJA BAGI D.Y.M.M. SULTAN

MAKSUD : T01 PERUNTUKAN DIRAJA BAGI DYMM SULTAN
PEGAWAI PENGAWAL : DATO PENGELOLA BIJAYA DIRAJA DYMM SULTAN

JABATAN : 001000 PTJ : 00100101

	 KOD	 PERIHAL	 OBJEK	 PERUNTUKAN	 PERUNTUKAN	 OBJEK 	 BUTIR BUTIR	 2014	 2015
	 PROG/AKT	 PROG/AKT	 AM	 TAHUN 2014	 TAHUN 2015	 SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 (RM)	 (RM)
				    (RM)	 (RM)				  

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	
							     
	 010050	 PENTADBIRAN					   
			   KELAS 5				    9,169,100	 10,564,900
			 
				    11000	 GAJI DAN UPAHAN		  4,800,300	 5,990,570
				    12000	 ELAUN TETAP		  2,116,700	 2,026,000
				    13000	 SUMBANGAN BERKANUN		  419,900	 418,800
				    14000	 ELAUN LEBIH MASA		  1,000,000	 1,100,000
				    15000	 FAEDAH KEWANGAN LAIN		  30,000	 107,000
				    17000	 IMBUHAN TAHUNAN		  802,200	 922,530

					     EMOLUMEN		  9,169,100	 10,564,900	
	
	 010060	 PENTADBIRAN					   
			   KELAS 6				    7,332,000	 7,437,700
			 
				    21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN		  370,000	 370,000
				    22000	 PENGANGKUTAN BARANG		  2,000	 2,000
				    23000	 PERHUBUNGAN & UTILITI		  2,453,900	 2,891,300
				    24000	 SEWAAN		  233,400	 255,400
				    26000	 BEK.BAHAN & ALAT GANTI		  757,000	 780,000
				    27000	 BEKALAN BAHAN BAHAN		  1,056,500	 1,159,900
				    28000	 PENYELENGGARAAN		  1,709,200	 1,122,000
				    29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS		  750,000	 857,100

					     PERKHIDMATAN DAN BEKALAN		  7,332,000	 7,437,700



57 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANT.01 PERUNTUKAN DIRAJA BAGI D.Y.M.M. SULTAN

	 28	 29

MAKSUD : T01 PERUNTUKAN DIRAJA BAGI DYMM SULTAN
PEGAWAI PENGAWAL : DATO PENGELOLA BIJAYA DIRAJA DYMM SULTAN

JABATAN : 001000 PTJ : 00100101

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	

	 010070	 PENTADBIRAN					   
			   KELAS 7				    30,000	 0.00
							       ––––––––––	 ––––––––––	

				    42000	 PEMBERIAN DALAM NEGERI		  30,000	 0.00	

					     PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP (KHAIRAT DIRAJA)	 30,000	 0.00
				     	
					   
			   RINGKASAN ANGGARAN PERBELANJAAN TANGGUNGAN				  
			   T01 -  Peruntukan DiRaja Bagi DYMM Sultan					   
				    10000	 EMOLUMEN		  10,341,400	 11,737,200
				    20000	 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN		  7,332,000	 7,437,700
				    40000	 PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP		  40,000	 30,400

			   JUMLAH ANGGARAN PERBELANJAAN TANGGUNGAN		  17,713,400	 19,205,300



59

BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN
58



59 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

ANGGARAN 
PERBELANJAAN 

MENGURUS
T.02
SPEAKER



61

60 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN



61 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANT.02 SPEAKER

	 28	 29

MAKSUD : T02 SPEAKER
					     PEGAWAI PENGAWAL : YB SETIAUSAHA KERAJAAN NEGERI		

JABATAN : 002000 PTJ : 00200101

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026		
					     (RM)	 (RM)	
							     
	 020080	 KHIDMAT 					   
			   PENGURUSAN				    358,600	 358,600
							       ––––––––––	 ––––––––––
						    
				    11000	 GAJI DAN UPAHAN		  225,000	 225,000

				    12000	 ELAUN TETAP		  108,600	 108,600

				    17000	 IMBUHAN TAHUNAN		  25,000	 25,000

					     EMOLUMEN		  358,600	 358,600
									       

			   RINGKASAN ANGGARAN PERBELANJAAN TANGGUNGAN				  

			   T02 - Speaker					   
				    10000	 EMOLUMEN		  358,600	 358,600	

			   JUMLAH ANGGARAN PERBELANJAAN TANGGUNGAN		  358,600	 358,600

	
								      



63

62 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN



63 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

ANGGARAN 
PERBELANJAAN 

MENGURUS
T.03
SURUHANJAYA PERKHIDMATAN 
AWAM NEGERI



65

64 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN



65 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANT.03  SURUHANJAYA PERKHIDMATAN AWAM NEGERI

	 28	 29

MAKSUD : T03 SURUHANJAYA PERKHIDMATAN AWAM NEGERI
PEGAWAI PENGAWAL : SETIAUSAHA SURUHANJAYA PERKHIDMATAN AWAM  NEGERI

JABATAN : 003000 PTJ : 00300101

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	
							     
	 030080	 KHIDMAT 					   
			   PENGURUSAN				    328,000	 329,500
							       ––––––––––	 ––––––––––	
						    
				    12000	 ELAUN TETAP		  310,000	 310,000
						    
					     EMOLUMEN		  310,000	 310,000

						    
				    21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN DAN SARA HIDUP	 18,000	 19,500
						    
					     PERKHIDMATAN DAN BEKALAN		  18,000	 19,500

	 							     
			   RINGKASAN ANGGARAN PERBELANJAAN TANGGUNGAN					  
			   T03 - Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri					   
						    
				    10000	 EMOLUMEN		  310,000	 310,000

				    20000	 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN		  18,000	 19,500
						    
			   JUMLAH ANGGARAN PERBELANJAAN TANGGUNGAN		  328,000	 329,500

	
								      



67

66 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN



67 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

ANGGARAN 
PERBELANJAAN 

MENGURUS
T.04
PEJABAT KEWANGAN NEGERI



69

68 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN



69 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANT.04   PEJABAT KEWANGAN NEGERI

	 28	 29

MAKSUD : T04 PEJABAT KEWANGAN NEGERI
PEGAWAI PENGAWAL : YB PEGAWAI KEWANGAN  NEGERI

JABATAN : 004000 PTJ : 00400101

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	
							     
	 040150	 KHIDMAT 					   
			   PENGURUSAN			   	 5,200,000	 5,200,000
							       ––––––––––	 ––––––––––	
	
				    45000	 FAEDAH, DIVIDEN DAN KENAAN BAYARAN HUTANG	 5,200,000	 5,200,000

						    
					     PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP         	 5,200,000	 5,200,000	
	

					   
			   RINGKASAN ANGGARAN PERBELANJAAN TANGGUNGAN					  
			   T04 - Pejabat Kewangan Negeri					   
						    
				    40000	 PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP		  5,200,000	 5,200,000
						    
			   JUMLAH ANGGARAN PERBELANJAAN TANGGUNGAN		  5,200,000	 5,200,000

	
								      



71

70 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN



71 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

ANGGARAN 
PERBELANJAAN 

MENGURUS
T.05
PENCEN ADUN DAN GANJARAN



73

72 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN



73 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANT.05   PENCEN, ELAUN DAN GANJARAN

	 28	 29

MAKSUD : T05 PENCEN, ADUN DAN GANJARAN
PEGAWAI PENGAWAL : YB SETIAUSAHA KERAJAAN NEGERI

JABATAN : 002000 PTJ : 00200101

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	
							     
	 050080	 KHIDMAT 					   
			   PENGURUSAN				    26,600,000	 15,175,600
							       ––––––––––	 ––––––––––	
						    
				    46000	 PENCEN		  26,600,000	 15,175,600
				    47000	 GANJARAN		  0	 0

					     PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP         	 26,600,000	 15,175,600

						    
			   RINGKASAN ANGGARAN PERBELANJAAN TANGGUNGAN				  

			   T05 -Pencen, Adun dan Ganjaran					  
						    
				    40000	 PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP		  26,600,000	 15,175,600
						    
						    
			   JUMLAH ANGGARAN PERBELANJAAN TANGGUNGAN		  26,600,000	 15,175,600

	
								      



75

74 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN



75 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

ANGGARAN 
PERBELANJAAN 

MENGURUS
B.01
DEWAN NEGERI



77

76 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN



77 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.01  DEWAN NEGERI

MAKSUD : B01 DEWAN NEGERI
PEGAWAI PENGAWAL : YB SETIAUSAHA KERAJAAN NEGERI

JABATAN : 002000 PTJ : 00200101

	 KOD	 PERIHAL	 OBJEK	 PERUNTUKAN	 PERUNTUKAN	 OBJEK 	 BUTIR BUTIR	 2014	 2015
	 PROG/AKT	 PROG/AKT	 AM	 TAHUN 2014	 TAHUN 2015	 SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 (RM)	 (RM)
				    (RM)	 (RM)				  

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	

	 110080	 KHIDMAT					   
			   PENGURUSAN			   	 22,865,000	 23,380,300
							       –––––––––––	 –––––––––––

	 			   11000	 GAJI DAN UPAHAN		  2,667,500	 2,880,700

				    12000	 ELAUN TETAP		  11,811,800	 11,820,300

				    13000	 SUMBANGAN BERKANUN		  51,200	 64,000

				    14000	 ELAUN LEBIH MASA		  150,000	 90,000

				    15000	 FAEDAH KEWANGAN LAIN		  448,800	 458,900

				    17000	 IMBUHAN TAHUNAN		  568,300	 653,000

					     JUMLAH EMOLUMEN		  15,697,600	 15,966,900

			 
				    21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN		  1,800,000	 1,800,000

				    23000	 PERHUBUNGAN & UTILITI		  134,300	 154,300

				    24000	 SEWAAN		  107,900	 135,700

				    26000	 BEK.BAHAN & ALAT GANTI		  312,000	 300,000

				    27000	 BEKALAN BAHAN BAHAN		  226,200	 199,500

				    28000	 PENYELENGGARAAN		  36,000	 40,000

				    29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS		  4,500,000	 4,732,900

					     JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 7,116,400	 7,362,400

	 			   43000	 PEMBERIAN KE LUAR NEGERI		  51,000	 51,000

					     JUMLAH PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP	 51,000	 51,000



79

78 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

MAKSUD : B01 DEWAN NEGERI
PEGAWAI PENGAWAL : YB SETIAUSAHA KERAJAAN NEGERI

JABATAN : 002000 PTJ : 00200101

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	

			 
			   RINGKASAN ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN				  

			   B01 - Dewan Negeri					   
				    10000	 EMOLUMEN		  15,697,600	 15,966,900
				    20000	 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN		  7,116,400	 7,362,400
				    40000	 PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP		  51,000	 51,000

			   JUMLAH ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN			   22,865,000	 23,380,300

	
								      

B.01  DEWAN NEGERI



79 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

ANGGARAN 
PERBELANJAAN 

MENGURUS
B.02
SURUHANJAYA PERKHIDMATAN 
AWAM NEGERI



81

80 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN



81 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.02   SURUHANJAYA PERKHIDMATAN AWAM NEGERI

MAKSUD : B02 SURUHANJAYA PERKHIDMATAN AWAM NEGERI
PEGAWAI PENGAWAL : SETIAUSAHA SURUHANJAYA PERKHIDMATAN AWAM NEGERI

JABATAN : 003000 PTJ : 00300101

	 KOD	 PERIHAL	 OBJEK	 PERUNTUKAN	 PERUNTUKAN	 OBJEK 	 BUTIR BUTIR	 2014	 2015
	 PROG/AKT	 PROG/AKT	 AM	 TAHUN 2014	 TAHUN 2015	 SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 (RM)	 (RM)
				    (RM)	 (RM)				  

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	
							     
	 030080	 KHIDMAT					   
			   PENGURUSAN			   	 1,653,000	 1,854,900
							       ––––––––––	 ––––––––––	

				    11000	 GAJI DAN UPAHAN		  551,900	 650,600

				    12000	 ELAUN TETAP		  147,600	 150,000

				    13000	 SUMBANGAN BERKANUN		  23,300	 25,000

				    14000	 ELAUN LEBIH MASA		  11,000	 15,000

				    15000	 FAEDAH KEWANGAN LAIN		  2,800	 500

				    17000	 IMBUHAN TAHUNAN		  93,200	 107,000

					     JUMLAH EMOLUMEN		  829,800	 948,100

			 

				    21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN		  15,500	 16,000

				    23000	 PERHUBUNGAN & UTILITI		  53,400	 53,400

				    24000	 SEWAAN		  451,900	 478,500

				    26000	 BEK.BAHAN & ALAT GANTI		  12,000	 13,200

				    27000	 BEKALAN BAHAN BAHAN		  38,600	 33,600

				    28000	 PENYELENGGARAAN		  75,800	 130,600

				    29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS		  176,000	 181,500

					     JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 823,200	 906,800

				    35000	 HARTA MODAL		  0	 0

					     JUMLAH ASET		  0	 0



83

82 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

MAKSUD : B02 SURUHANJAYA PERKHIDMATAN AWAM NEGERI
PEGAWAI PENGAWAL : SETIAUSAHA SURUHANJAYA PERKHIDMATAN AWAM NEGERI

JABATAN : 003000 PTJ : 00300101

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	
				  
			   RINGKASAN ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN				  

			   B02 - Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri					   
					   

				    10000	 EMOLUMEN		  829,800	 948,100

				    20000	 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN		  823,200	 906,800

				    30000	 ASET		  0	 0

			   JUMLAH ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN			   1,653,000	 1,854,900

B.02   SURUHANJAYA PERKHIDMATAN AWAM NEGERI



83 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

ANGGARAN 
PERBELANJAAN 

MENGURUS
B.03
RAJA-RAJA DAN ORANG BESAR 
JAJAHAN



85

84 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN



85 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.03   RAJA-RAJA DAN ORANG-ORANG BESAR

MAKSUD : B03 RAJA-RAJA DAN ORANG-ORANG BESAR
PEGAWAI PENGAWAL : DATO’ PENGELOLA BIJAYA DIRAJA DYMM SULTAN

JABATAN : 001000 PTJ : 00100101

	 KOD	 PERIHAL	 OBJEK	 PERUNTUKAN	 PERUNTUKAN	 OBJEK 	 BUTIR BUTIR	 2014	 2015
	 PROG/AKT	 PROG/AKT	 AM	 TAHUN 2014	 TAHUN 2015	 SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 (RM)	 (RM)
				    (RM)	 (RM)				  

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	
							     
	 120080	 KHIDMAT 					   
			   PENGURUSAN		  	 7,418,000	 7,798,730
						      ––––––––––	 ––––––––––

	 			   11000	 GAJI DAN UPAHAN	 700,700	 879,200

				    12000	 ELAUN TETAP	 3,116,700	 3,190,100

				    13000	 SUMBANGAN BERKANUN	 115,700	 58,800

				    14000	 ELAUN LEBIH MASA	 15,000	 20,000

				    15000	 FAEDAH KEWANGAN LAIN	 60,000	 100,000

				    17000	 IMBUHAN TAHUNAN	 227,500	 254,000

					     JUMLAH EMOLUMEN	 4,235,600	 4,502,100

			 

				    21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN	 160,000	 170,000

				    22000	 PENGANGKUTAN BARANG	 2,000	 2,000

				    23000	 PERHUBUNGAN & UTILITI	 313,200	 406,000

				    24000	 SEWAAN	 0	 52,730

				    27000	 BEKALAN BAHAN BAHAN	 370,200	 375,000

				    28000	 PENYELENGGARAAN	 1,552,000	 1,552,000

				    29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS	 785,000	 738,900

					     JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 3,182,400	 3,296,630



87

86 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.03   RAJA-RAJA DAN ORANG-ORANG BESAR

MAKSUD : B03 RAJA-RAJA DAN ORANG-ORANG BESAR
PEGAWAI PENGAWAL : DATO’ PENGELOLA BIJAYA DIRAJA DYMM SULTAN

JABATAN : 001000 PTJ : 00100101

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	
				  
			   RINGKASAN ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN				  

			   B02 - Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri					   
					   

				    10000	 EMOLUMEN		  4,235,600	 4,502,100

				    20000	 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN		  3,182,400	 3,296,630

			   JUMLAH ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN			   7,418,000	 7,798,730



87 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

ANGGARAN 
PERBELANJAAN 

MENGURUS
B.04
PEJABAT MENTERI BESAR DAN 
SETIAUSAHA KERAJAAN



89

88 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN



89 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.04   PEJABAT MENTERI BESAR DAN SETIAUSAHA KERAJAAN

MAKSUD : B04 PEJABAT MENTERI BESAR DAN SETIAUSAHA KERAJAAN
PEGAWAI PENGAWAL : YB SETIAUSAHA KERAJAAN NEGERI

JABATAN : 002000 PTJ : 00200101

	 KOD	 PERIHAL	 OBJEK	 PERUNTUKAN	 PERUNTUKAN	 OBJEK 	 BUTIR BUTIR	 2014	 2015
	 PROG/AKT	 PROG/AKT	 AM	 TAHUN 2014	 TAHUN 2015	 SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 (RM)	 (RM)
				    (RM)	 (RM)				  

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	

	 010080	 BAHAGIAN KHIDMAT					   
			   PENGURUSAN			   	 24,048,700	 25,573,900
							       ––––––––––	 ––––––––––

				    11000	 GAJI DAN UPAHAN		  5,237,600	 6,206,600

				    12000	 ELAUN TETAP		  1,758,300	 1,681,300

				    13000	 SUMBANGAN BERKANUN		  181,200	 240,400

				    14000	 ELAUN LEBIH MASA		  1,150,000	 1,184,000

				    15000	 FAEDAH KEWANGAN LAIN		  71,200	 79,200

				    17000	 IMBUHAN TAHUNAN		  819,300	 942,000

					     JUMLAH EMOLUMEN		  9,217,600	 10,333,500
			 

				    21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN		  500,000	 510,000

				    22000	 PENGANGKUTAN BARANG		  1,000	 1,000

				    23000	 PERHUBUNGAN & UTILITI		  6,900,000	 6,900,000

				    24000	 SEWAAN		  276,100	 276,100

				    26000	 BEK.BAHAN & ALAT GANTI		  300,000	 337,200

				    27000	 BEKALAN BAHAN BAHAN		  490,100	 496,700

				    28000	 PENYELENGGARAAN		  3,211,600	 3,461,900

				    29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS		  3,149,700	 3,254,900

					     JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 14,828,500	 15,237,800

				    52000	 BAYARAN LAIN		  2,600	 2,600

					     BAYARAN-BAYARAN LAIN		  2,600	 2,600



91

90 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

MAKSUD : B04 PEJABAT MENTERI BESAR DAN SETIAUSAHA KERAJAAN
PEGAWAI PENGAWAL : YB SETIAUSAHA KERAJAAN NEGERI

JABATAN : 002000 PTJ : 00200101

							     
	 060080	 PEJABAT		
			   MENTERI BESAR			   	 8,193,200	 8,713,630
							       ––––––––––	 ––––––––––

				    11000	 GAJI DAN UPAHAN		  1,360,800	 1,504,600

				    12000	 ELAUN TETAP		  562,900	 591,100

				    13000	 SUMBANGAN BERKANUN		  13,500	 22,400

				    14000	 ELAUN LEBIH MASA		  276,000	 330,000

				    15000	 FAEDAH KEWANGAN LAIN		  7,300	 25,000

				    17000	 IMBUHAN TAHUNAN		  499,900	 253,000

					     JUMLAH EMOLUMEN		  2,720,400	 2,726,100

			 

				    21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN		  210,000	 210,000

				    23000	 PERHUBUNGAN & UTILITI		  68,400	 66,800

				    24000	 SEWAAN		  154,600	 167,820

				    26000	 BEK.BAHAN & ALAT GANTI		  99,600	 124,000

				    27000	 BEKALAN BAHAN BAHAN		  145,200	 149,700

				    28000	 PENYELENGGARAAN		  140,100	 120,100

				    29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS		  4,654,900	 5,149,110

					     JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 5,472,800	 5,987,530

	 KOD	 PERIHAL	 OBJEK	 PERUNTUKAN	 PERUNTUKAN	 OBJEK 	 BUTIR BUTIR	 2014	 2015
	 PROG/AKT	 PROG/AKT	 AM	 TAHUN 2014	 TAHUN 2015	 SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 (RM)	 (RM)
				    (RM)	 (RM)				  

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	

B.04   PEJABAT MENTERI BESAR DAN SETIAUSAHA KERAJAAN



91 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.04   PEJABAT MENTERI BESAR DAN SETIAUSAHA KERAJAAN

MAKSUD : B04 PEJABAT MENTERI BESAR DAN SETIAUSAHA KERAJAAN
PEGAWAI PENGAWAL : YB SETIAUSAHA KERAJAAN NEGERI

JABATAN : 002000 PTJ : 00200101

							     
		 070080	 BAHAGIAN					   
			   PENGURUSAN SUMBER 			   	 15,031,800	 16,930,280
			   MANUSIA				    ––––––––––	 ––––––––––	

				    11000	 GAJI DAN UPAHAN		  3,791,400	 4,345,200

				    12000	 ELAUN TETAP		  1,078,100	 1,230,300

				    13000	 SUMBANGAN BERKANUN		  109,000	 123,200

				    14000	 ELAUN LEBIH MASA		  60,000	 80,000

				    15000	 FAEDAH KEWANGAN LAIN		  6,079,100	 6,090,100

				    17000	 IMBUHAN TAHUNAN		  641,200	 727,900

					     JUMLAH EMOLUMEN		  11,758,800	 12,596,700

			 

				    21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN		  69,800	 80,000

				    22000	 PENGANGKUTAN BARANG-BARANG		  10,000	 10,000

				    23000	 PERHUBUNGAN & UTILITI		  9,000	 9,000

				    24000	 SEWAAN		  37,500	 79,180

				    26000	 BEK.BAHAN & ALAT GANTI		  17,400	 17,600

				    27000	 BEKALAN BAHAN BAHAN		  103,300	 105,700

				    28000	 PENYELENGGARAAN		  26,000	 26,100

				    29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS		  3,000,000	 4,006,000

					     JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 3,273,000	 4,333,580

	 KOD	 PERIHAL	 OBJEK	 PERUNTUKAN	 PERUNTUKAN	 OBJEK 	 BUTIR BUTIR	 2014	 2015
	 PROG/AKT	 PROG/AKT	 AM	 TAHUN 2014	 TAHUN 2015	 SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 (RM)	 (RM)
				    (RM)	 (RM)				  

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	



93

92 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

MAKSUD : B04 PEJABAT MENTERI BESAR DAN SETIAUSAHA KERAJAAN
PEGAWAI PENGAWAL : YB SETIAUSAHA KERAJAAN NEGERI

JABATAN : 002000 PTJ : 00200101

							     
		 080080	 BAHAGIAN KERAJAAN					   
			   TEMPATAN			   	 5,565,700	 7,090,200
							       ––––––––––	 ––––––––––

	 			   11000	 GAJI DAN UPAHAN		  1,463,900	 1,776,100

				    12000	 ELAUN TETAP		  326,300	 324,100

				    13000	 SUMBANGAN BERKANUN		  20,200	 28,400

				    14000	 ELAUN LEBIH MASA		  50,000	 60,000

				    15000	 FAEDAH KEWANGAN LAIN		  20,600	 12,600

				    17000	 IMBUHAN TAHUNAN		  247,700	 284,000

					     JUMLAH EMOLUMEN		  2,128,700	 2,485,200
			 

				    21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN		  170,000	 170,000

				    23000	 PERHUBUNGAN & UTILITI		  8,400	 8,600

				    24000	 SEWAAN		  30,000	 61,200

				    26000	 BEK.BAHAN & ALAT GANTI		  9,600	 13,200

				    27000	 BEKALAN BAHAN BAHAN		  63,200	 67,000

				    28000	 PENYELENGGARAAN		  96,800	 100,500

				    29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS		  259,000	 350,000

					     JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 637,000	 770,500
			 

				    42000	 PEMBERIAN DALAM NEGERI		  2,800,000	 3,834,500

					     JUMLAH PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP	 2,800,000	 3,834,500

	

	 KOD	 PERIHAL	 OBJEK	 PERUNTUKAN	 PERUNTUKAN	 OBJEK 	 BUTIR BUTIR	 2014	 2015
	 PROG/AKT	 PROG/AKT	 AM	 TAHUN 2014	 TAHUN 2015	 SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 (RM)	 (RM)
				    (RM)	 (RM)				  

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	

B.04   PEJABAT MENTERI BESAR DAN SETIAUSAHA KERAJAAN



93 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

MAKSUD : B04 PEJABAT MENTERI BESAR DAN SETIAUSAHA KERAJAAN
PEGAWAI PENGAWAL : YB SETIAUSAHA KERAJAAN NEGERI

JABATAN : 002000 PTJ : 00200101

							     
	 100080	 UNIT					   
			   PERANCANG			   	 3,954,000	 4,379,794
			   EKONOMI NEGERI				    ––––––––––	 ––––––––––

				    11000	 GAJI DAN UPAHAN		  2,005,400	 2,351,000

				    12000	 ELAUN TETAP		  504,300	 475,300

				    13000	 SUMBANGAN BERKANUN		  66,800	 40,700

				    14000	 ELAUN LEBIH MASA		  55,200	 67,200

				    15000	 FAEDAH KEWANGAN LAIN		  30,700	 39,600

				    17000	 IMBUHAN TAHUNAN		  341,500	 393,000

					     JUMLAH EMOLUMEN		  3,003,900	 3,366,800
			 
				    21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN		  250,000	 250,000

				    23000	 PERHUBUNGAN & UTILITI		  27,200	 30,320

				    24000	 SEWAAN		  36,400	 76,300

				    26000	 BEK.BAHAN & ALAT GANTI		  30,400	 33,700

				    27000	 BEKALAN BAHAN BAHAN		  66,100	 67,100

				    28000	 PENYELENGGARAAN		  40,000	 40,900

				    29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS		  500,000	 514,674

					     JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 950,100	 1,012,994

		

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	

B.04   PEJABAT MENTERI BESAR DAN SETIAUSAHA KERAJAAN



95

94 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

MAKSUD : B04 PEJABAT MENTERI BESAR DAN SETIAUSAHA KERAJAAN
PEGAWAI PENGAWAL : YB SETIAUSAHA KERAJAAN NEGERI

JABATAN : 002000 PTJ : 00200101

							     
		 100081	 PERAK GIS				    1,498,700	 1,635,410
							       ––––––––––	 ––––––––––	

				    21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN		  20,000	 20,000

				    23000	 PERHUBUNGAN & UTILITI		  44,000	 30,800

				    24000	 SEWAAN		  119,000	 127,310

				    26000	 BEK.BAHAN & ALAT GANTI		  5,700	 3,000

				    27000	 BEKALAN BAHAN BAHAN		  8,500	 9,100

				    28000	 PENYELENGGARAAN		  45,500	 45,200

				    29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS		  1,256,000	 1,400,000

					     JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 1,498,700	 1,635,410
						    
	 100090	 BAHAGIAN PENGURUSAN					   
			   MAKLUMAT			   	 6,920,500	 7,273,650
							       ––––––––––	 ––––––––––

				    11000	 GAJI DAN UPAHAN		  1,896,100	 2,262,800

				    12000	 ELAUN TETAP		  359,500	 361,000

				    13000	 SUMBANGAN BERKANUN		  13,800	 14,600

				    14000	 ELAUN LEBIH MASA		  30,000	 30,000

				    15000	 FAEDAH KEWANGAN LAIN		  60,000	 60,000

				    17000	 IMBUHAN TAHUNAN		  323,500	 372,000

					     JUMLAH EMOLUMEN		  2,682,900	 3,100,400

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	

B.04   PEJABAT MENTERI BESAR DAN SETIAUSAHA KERAJAAN



95 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

MAKSUD : B04 PEJABAT MENTERI BESAR DAN SETIAUSAHA KERAJAAN
PEGAWAI PENGAWAL : YB SETIAUSAHA KERAJAAN NEGERI

JABATAN : 002000 PTJ : 00200101

			 
				    21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN		  30,000	 35,000

				    23000	 PERHUBUNGAN & UTILITI		  3,183,800	 2,986,000

				    24000	 SEWAAN		  618,600	 672,350

				    26000	 BEK.BAHAN & ALAT GANTI		  20,000	 20,000

				    27000	 BEKALAN BAHAN BAHAN		  35,200	 38,100

				    28000	 PENYELENGGARAAN		  70,000	 70,000

				    29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS		  280,000	 351,800

					     JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 4,237,600	 4,173,250

	 100100	 MAJLIS SUKAN					   
			   NEGERI PERAK			   	 15,437,600	 18,741,825
							       ––––––––––	 ––––––––––
						    
				    11000	 GAJI DAN UPAHAN		  477,600	 577,600

				    12000	 ELAUN TETAP		  11,500	 111,700

				    13000	 SUMBANGAN BERKANUN		  16,100	 16,600

				    14000	 ELAUN LEBIH MASA		  53,600	 56,900

				    15000	 FAEDAH KEWANGAN LAIN		  1,000	 1,000

				    17000	 IMBUHAN TAHUNAN		  253,100	 291,000

					     JUMLAH EMOLUMEN		  812,900	 1,054,800

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	

B.04   PEJABAT MENTERI BESAR DAN SETIAUSAHA KERAJAAN



97

96 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

MAKSUD : B04 PEJABAT MENTERI BESAR DAN SETIAUSAHA KERAJAAN
PEGAWAI PENGAWAL : YB SETIAUSAHA KERAJAAN NEGERI

JABATAN : 002000 PTJ : 00200101

								     

			   21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN	 68,000	 80,000

			   23000	 PERHUBUNGAN & UTILITI	 349,800	 421,800

			   24000	 SEWAAN	 132,400	 142,325

			   26000	 BEK.BAHAN & ALAT GANTI	 69,600	 79,800

			   27000	 BEKALAN BAHAN BAHAN	 662,600	 787,300

			   28000	 PENYELENGGARAAN	 670,300	 752,400

			   29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS	 7,860,900	 10,173,900

				    JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 9,813,600	 12,437,525

			   41000	 BIASISWA, DERMASISWA DAN BANTUAN PELAJARAN	 30,000	 40,000

			   42000	 PEMBERIAN DALAM NEGERI	 4,781,100	 5,209,500

			   47000	 GANJARAN	 0	 0

				    JUMLAH PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP	 4,811,100	 5,249,500

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	

B.04   PEJABAT MENTERI BESAR DAN SETIAUSAHA KERAJAAN



97 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

MAKSUD : B04 PEJABAT MENTERI BESAR DAN SETIAUSAHA KERAJAAN
PEGAWAI PENGAWAL : YB SETIAUSAHA KERAJAAN NEGERI

JABATAN : 002000 PTJ : 00200101

		 100110	 MUZIUM					   
			   NEGERI PERAK			   	 5,298,100	 6,619,345
							       ––––––––––	 ––––––––––

				    11000	 GAJI DAN UPAHAN		  1,082,300	 1,262,700

				    12000	 ELAUN TETAP		  278,800	 289,200

				    13000	 SUMBANGAN BERKANUN		  63,600	 96,800

				    14000	 ELAUN LEBIH MASA		  80,000	 90,000

				    15000	 FAEDAH KEWANGAN LAIN		  46,000	 47,900

				    17000	 IMBUHAN TAHUNAN		  182,400	 210,000

					     JUMLAH EMOLUMEN		  1,733,100	 1,996,600
			 

				    21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN		  70,000	 70,000

				    23000	 PERHUBUNGAN & UTILITI		  262,000	 324,000

				    24000	 SEWAAN		  42,800	 72,945

				    26000	 BEK.BAHAN & ALAT GANTI		  10,000	 20,000

				    27000	 BEKALAN BAHAN BAHAN		  50,000	 59,700

				    28000	 PENYELENGGARAAN		  1,467,200	 2,135,800

				    29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS		  1,663,000	 1,940,300

					     JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 3,565,000	 4,622,745

	

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	

B.04   PEJABAT MENTERI BESAR DAN SETIAUSAHA KERAJAAN



99

98 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

MAKSUD : B04 PEJABAT MENTERI BESAR DAN SETIAUSAHA KERAJAAN
PEGAWAI PENGAWAL : YB SETIAUSAHA KERAJAAN NEGERI

JABATAN : 002000 PTJ : 00200101

							     
		 100120	 BAHAGIAN AUDIT					   
			   DALAM			   	 1,084,200	 1,192,425
							       ––––––––––	 ––––––––––	

				    11000	 GAJI DAN UPAHAN		  594,200	 734,300

				    12000	 ELAUN TETAP		  140,200	 140,700

				    13000	 SUMBANGAN BERKANUN		  18,000	 15,300

				    14000	 ELAUN LEBIH MASA		  8,000	 8,000

				    15000	 FAEDAH KEWANGAN LAIN		  6,300	 5,300

				    17000	 IMBUHAN TAHUNAN		  201,100	 124,100

					     JUMLAH EMOLUMEN		  967,800	 1,027,700
			 

				    21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN		  30,000	 30,000

				    23000	 PERHUBUNGAN & UTILITI		  600	 3,000

				    24000	 SEWAAN		  22,400	 51,225

				    26000	 BEK.BAHAN & ALAT GANTI		  7,000	 7,000

				    27000	 BEKALAN BAHAN BAHAN		  17,400	 18,000

				    28000	 PENYELENGGARAAN		  5,000	 6,500

				    29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS		  34,000	 49,000

					     JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 116,400	 164,725

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	

B.04   PEJABAT MENTERI BESAR DAN SETIAUSAHA KERAJAAN



99 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

MAKSUD : B04 PEJABAT MENTERI BESAR DAN SETIAUSAHA KERAJAAN
PEGAWAI PENGAWAL : YB SETIAUSAHA KERAJAAN NEGERI

JABATAN : 002000 PTJ : 00200101

		 100130	 BAHAGIAN					   
			   KORPORAT			   	 3,023,100	 3,128,800
							       ––––––––––	 ––––––––––

				    11000	 GAJI DAN UPAHAN		  1,125,600	 1,253,300

				    12000	 ELAUN TETAP		  283,600	 275,800

				    13000	 SUMBANGAN BERKANUN		  30,800	 31,100

				    14000	 ELAUN LEBIH MASA		  50,000	 60,000

				    15000	 FAEDAH KEWANGAN LAIN		  44,000	 61,000

				    17000	 IMBUHAN TAHUNAN		  365,000	 204,500

					     JUMLAH EMOLUMEN		  1,899,000	 1,885,700
			 
				    21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN		  50,000	 50,000

				    23000	 PERHUBUNGAN & UTILITI		  7,800	 7,800

				    24000	 SEWAAN		  26,700	 22,600

				    26000	 BEK.BAHAN & ALAT GANTI		  6,000	 6,600

				    27000	 BEKALAN BAHAN BAHAN		  30,000	 20,800

				    28000	 PENYELENGGARAAN		  35,000	 35,300

				    29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS		  968,600	 1,100,000

					     JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 1,124,100	 1,243,100

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	

B.04   PEJABAT MENTERI BESAR DAN SETIAUSAHA KERAJAAN



101

100 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

MAKSUD : B04 PEJABAT MENTERI BESAR DAN SETIAUSAHA KERAJAAN
PEGAWAI PENGAWAL : YB SETIAUSAHA KERAJAAN NEGERI

JABATAN : 002000 PTJ : 00200101

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	
				  
			   RINGKASAN ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN				  

			   B04 - Pejabat Menteri Besar dan Setiausaha Kerajaan				  
	
	 			   10000	 EMOLUMEN		  36,925,100	 40,573,500

				    20000	 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN		  45,516,800	 51,619,159

				    40000	 PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP		  7,611,100	 9,084,000

				    52000	 BAYARAN-BAYARAN LAIN		  2,600	 2,600

			   JUMLAH ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN			   90,055,600	 101,279,259

	
								      

B.04   PEJABAT MENTERI BESAR DAN SETIAUSAHA KERAJAAN



101 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

ANGGARAN 
PERBELANJAAN 

MENGURUS
B.05
PEJABAT DAERAH DAN TANAH 
BATANG PADANG



103

102 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN



103 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.05   PEJABAT DAERAH DAN TANAH BATANG PADANG

MAKSUD : B05 PEJABAT DAERAH DAN TANAH BATANG PADANG
PEGAWAI PENGAWAL : PEGAWAI DAERAH BATANG PADANG

JABATAN : 005000 PTJ : 00500101

							     
	 010080	 PENGURUSAN					   
			   DAERAH			   	 4,355,800	 5,166,993
							       ––––––––––	 ––––––––––

				    11000	 GAJI DAN UPAHAN		  1,185,600	 1,418,800

				    12000	 ELAUN TETAP		  264,100	 253,700

				    13000	 SUMBANGAN BERKANUN		  57,100	 22,200

				    14000	 ELAUN LEBIH MASA		  297,000	 326,000

				    15000	 FAEDAH KEWANGAN LAIN		  75,000	 111,000

				    17000	 IMBUHAN TAHUNAN		  200,900	 231,000

					     JUMLAH EMOLUMEN		  2,079,700	 2,362,700
			 
				    21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN		  300,000	 310,000

				    22000	 PENGANGKUTAN BARANG-BARANG		  5,000	 5,000

				    23000	 PERHUBUNGAN & UTILITI		  306,100	 301,100

				    24000	 SEWAAN		  89,200	 96,600

				    26000	 BEK.BAHAN & ALAT GANTI		  71,400	 75,000

				    27000	 BEKALAN BAHAN BAHAN		  215,600	 224,000

				    28000	 PENYELENGGARAAN		  277,900	 416,500

				    29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS		  1,010,900	 1,376,093

					     JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 2,276,100	 2,804,293

			 

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	



105

104 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.05   PEJABAT DAERAH DAN TANAH BATANG PADANG

MAKSUD : B05 PEJABAT DAERAH DAN TANAH BATANG PADANG
PEGAWAI PENGAWAL : PEGAWAI DAERAH BATANG PADANG

JABATAN : 005000 PTJ : 00500101

							     
	 010100	 PEMBANGUNAN					   
			   DAERAH			   	 1,678,700	 1,646,400
							       ––––––––––	 ––––––––––

				    11000	 GAJI DAN UPAHAN		  1,178,500	 1,175,000

				    12000	 ELAUN TETAP		  256,100	 252,000

				    13000	 SUMBANGAN BERKANUN		  45,300	 19,800

				    17000	 IMBUHAN TAHUNAN		  198,800	 199,600

					     JUMLAH EMOLUMEN		  1,678,700	 1,646,400

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	



105 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.05   PEJABAT DAERAH DAN TANAH BATANG PADANG

MAKSUD : B05 PEJABAT DAERAH DAN TANAH BATANG PADANG
PEGAWAI PENGAWAL : PEGAWAI DAERAH BATANG PADANG

JABATAN : 005000 PTJ : 00500102 

		 010090	 PENGURUSAN				    3,092,900	 3,415,200
			   TANAH				    ––––––––––	 ––––––––––		
			 
				    11000	 GAJI DAN UPAHAN		  2,121,700	 2,396,600

				    12000	 ELAUN TETAP		  499,700	 511,800

				    13000	 SUMBANGAN BERKANUN		  97,400	 78,800

				    17000	 IMBUHAN TAHUNAN		  359,100	 413,000

					     JUMLAH EMOLUMEN		  3,077,900	 3,400,200
			 
				    24000	 SEWAAN		  15,000	 15,000

					     JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 15,000	 15,000

			   RINGKASAN ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN					  

			   B05 - Pejabat Daerah dan Tanah Batang Padang					   

				    10000	 EMOLUMEN		  6,836,300	 7,409,300

				    20000	 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN		  2,291,100	 2,819,293

			   JUMLAH ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN			   9,127,400	 10,228,593

			 

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	



107

106 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN



107 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

ANGGARAN 
PERBELANJAAN 

MENGURUS
B.06
PEJABAT DAERAH DAN TANAH 
MANJUNG



109

108 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN



109 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.06   PEJABAT DAERAH DAN TANAH MANJUNG

MAKSUD : B06 PEJABAT DAERAH DAN TANAH MANJUNG
PEGAWAI PENGAWAL : PEGAWAI DAERAH MANJUNG

JABATAN : 006000 PTJ : 00600101

							     
		 010080	 PENGURUSAN					   
			   DAERAH			   	 4,639,800	 5,503,150
							       ––––––––––	 ––––––––––

				    11000	 GAJI DAN UPAHAN		  1,157,400	 1,417,800

				    12000	 ELAUN TETAP		  306,600	 334,600

				    13000	 SUMBANGAN BERKANUN		  56,600	 54,500

				    14000	 ELAUN LEBIH MASA		  50,400	 56,400

				    15000	 FAEDAH KEWANGAN LAIN		  36,300	 34,400

				    17000	 IMBUHAN TAHUNAN		  249,000	 286,000

					     JUMLAH EMOLUMEN		  1,856,300	 2,183,700

			 

				    21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN		  40,800	 45,000

				    22000	 PENGANGKUTAN BARANG-BARANG		  9,000	 9,000

				    23000	 PERHUBUNGAN & UTILITI		  535,600	 573,500

				    24000	 SEWAAN		  249,600	 320,470

				    26000	 BEK.BAHAN & ALAT GANTI		  97,800	 100,200

				    27000	 BEKALAN BAHAN BAHAN		  247,200	 254,700

				    28000	 PENYELENGGARAAN		  502,800	 703,800

				    29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS		  1,100,700	 1,312,780

					     JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 2,783,500	 3,319,450

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	



111

110 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.06   PEJABAT DAERAH DAN TANAH MANJUNG

MAKSUD : B06 PEJABAT DAERAH DAN TANAH MANJUNG
PEGAWAI PENGAWAL : PEGAWAI DAERAH MANJUNG

JABATAN : 006000 PTJ : 00600101

							     
		 010100	 PEMBANGUNAN					   
			   DAERAH			   	 1,793,600	 2,109,100
							       ––––––––––	 ––––––––––
						    
				    11000	 GAJI DAN UPAHAN		  1,175,800	 1,450,900

				    12000	 ELAUN TETAP		  316,300	 327,200

				    13000	 SUMBANGAN BERKANUN		  29,600	 29,800

				    17000	 IMBUHAN TAHUNAN		  198,700	 228,000

					     JUMLAH EMOLUMEN		  1,720,400	 2,035,900
			 
				    21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN		  73,200	 73,200

					     JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 73,200	 73,200

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	



111 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.06   PEJABAT DAERAH DAN TANAH MANJUNG

MAKSUD : B06 PEJABAT DAERAH DAN TANAH MANJUNG
PEGAWAI PENGAWAL : PEGAWAI DAERAH MANJUNG

JABATAN : 006000 PTJ : 00600102

							     

	 	010090	 PENGURUSAN					   
			   TANAH			   	 3,982,600	 4,565,200
							       ––––––––––	 ––––––––––
						    
				    11000	 GAJI DAN UPAHAN		  2,501,200	 2,998,500

				    12000	 ELAUN TETAP		  686,500	 690,800

				    13000	 SUMBANGAN BERKANUN		  86,000	 108,400

				    14000	 ELAUN LEBIH MASA		  90,000	 99,000

				    17000	 IMBUHAN TAHUNAN		  423,600	 487,000

					     JUMLAH EMOLUMEN		  3,787,300	 4,383,700

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	



113

112 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

MAKSUD : B06 PEJABAT DAERAH DAN TANAH MANJUNG
PEGAWAI PENGAWAL : PEGAWAI DAERAH MANJUNG

JABATAN : 006000 PTJ : 00600102

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	
							     

	 			   21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN		  58,800	 60,000

				    23000	 PERHUBUNGAN & UTILITI		  30,000	 16,000

				    24000	 SEWAAN		  25,000	 25,000

				    29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS		  81,500	 80,500

					     JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 195,300	 181,500
			 
				  
			   RINGKASAN ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN					  

			   B06 - Pejabat Daerah dan Tanah Manjung					   

						    

				    10000	 EMOLUMEN		  7,364,000	 8,603,300

				    20000	 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN		  3,052,000	 3,574,150

			   JUMLAH ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN			   10,416,000	 12,177,450



113 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

ANGGARAN 
PERBELANJAAN 

MENGURUS
B.07
PEJABAT DAERAH DAN TANAH 
HILIR PERAK



115

114 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN



115 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.07  PEJABAT DAERAH DAN TANAH HILIR PERAK

MAKSUD : B07 PEJABAT DAERAH DAN TANAH HILIR PERAK
PEGAWAI PENGAWAL : PEGAWAI DAERAH HILIR PERAK

JABATAN : 007000 PTJ : 00700101

							     
		 010080	 PENGURUSAN					   
			   DAERAH			   	 4,999,400	 5,741,299
							       –––––––––––	 ––––––––––

				    11000	 GAJI DAN UPAHAN		  1,073,800	 1,229,800

				    12000	 ELAUN TETAP		  278,600	 290,000

				    13000	 SUMBANGAN BERKANUN		  36,500	 59,200

				    14000	 ELAUN LEBIH MASA		  90,000	 90,000

				    15000	 FAEDAH KEWANGAN LAIN		  95,300	 74,000

				    17000	 IMBUHAN TAHUNAN		  181,700	 208,700

					     JUMLAH EMOLUMEN		  1,755,900	 1,951,700
			 

				    21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN		  80,000	 80,000

				    22000	 PENGANGKUTAN BARANG-BARANG		  3,000	 3,000

				    23000	 PERHUBUNGAN & UTILITI		  487,200	 487,200

				    24000	 SEWAAN		  798,700	 783,499

				    26000	 BEK.BAHAN & ALAT GANTI		  59,000	 63,000

				    27000	 BEKALAN BAHAN BAHAN		  263,500	 300,100

				    28000	 PENYELENGGARAAN		  332,900	 422,900

				    29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS		  1,219,200	 1,649,900

					     JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 3,243,500	 3,789,599

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	



117

116 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

MAKSUD : B07 PEJABAT DAERAH DAN TANAH HILIR PERAK
PEGAWAI PENGAWAL : PEGAWAI DAERAH HILIR PERAK

JABATAN : 007000 PTJ : 00700101

							     
	 010100	 PEMBANGUNAN					   
			   DAERAH			   	 1,638,100	 1,982,700
							       ––––––––––	 ––––––––––
						    
				    11000	 GAJI DAN UPAHAN		  976,200	 1,254,800

				    12000	 ELAUN TETAP		  260,300	 272,300

				    13000	 SUMBANGAN BERKANUN		  33,100	 30,600

				    14000	 ELAUN LEBIH MASA		  7,000	 14,000

				    17000	 IMBUHAN TAHUNAN		  165,700	 191,000

					     JUMLAH EMOLUMEN		  1,442,300	 1,762,700
			 
				    21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN		  80,000	 80,000

				    29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS		  115,800	 140,000

					     JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 195,800	 220,000

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	

B.07  PEJABAT DAERAH DAN TANAH HILIR PERAK



117 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.07  PEJABAT DAERAH DAN TANAH HILIR PERAK

MAKSUD : B07 PEJABAT DAERAH DAN TANAH HILIR PERAK
PEGAWAI PENGAWAL : PEGAWAI DAERAH HILIR PERAK

JABATAN : 007000 PTJ : 00700102

							     
	 010090	 PENGURUSAN					   
			   TANAH			   	 4,110,500	 4,775,500
							       ––––––––––	 ––––––––––
						    
				    11000	 GAJI DAN UPAHAN		  2,604,500	 3,142,900

				    12000	 ELAUN TETAP		  697,700	 698,000

				    13000	 SUMBANGAN BERKANUN		  113,900	 108,400

				    14000	 ELAUN LEBIH MASA		  70,000	 88,200

				    15000	 FAEDAH KEWANGAN LAIN		  6,000	 0

				    17000	 IMBUHAN TAHUNAN		  442,000	 508,000

					     JUMLAH EMOLUMEN		  3,934,100	 4,545,500
			 
				    21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN		  95,000	 95,000

				    23000	 PERHUBUNGAN & UTILITI		  30,000	 15,000

				    24000	 SEWAAN		  15,000	 15,000

				    29000	 PERKHIDMATAN IKHTISAS		  36,400	 105,000

					     JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 176,400	 230,000

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	



119

118 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

MAKSUD BEKALAN B07 - PEJABAT DAERAH DAN TANAH HILIR PERAK
PEGAWAI PENGAWAL: PEGAWAI DAERAH HILIR PERAK

JABATAN: 007000 PTJ : 00700101

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	
			   	
			   RINGKASAN ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN				  

			   B07 - Pejabat Daerah dan Tanah Hilir Perak					   
						    

				    10000	 EMOLUMEN		  7,132,300	 8,259,900

				    20000	 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN		  3,615,700	 4,239,599

			   JUMLAH ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN			   10,748,000	 12,499,499

B.07  PEJABAT DAERAH DAN TANAH HILIR PERAK



119 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

ANGGARAN 
PERBELANJAAN 

MENGURUS
B.08
PEJABAT DAERAH DAN TANAH 
HULU PERAK



121

120 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN



121 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.08  PEJABAT DAERAH DAN TANAH HULU PERAK

MAKSUD : B08 PEJABAT DAERAH DAN TANAH HULU PERAK
PEGAWAI PENGAWAL : PEGAWAI DAERAH HULU PERAK

JABATAN : 008000 PTJ : 00800101 (GERIK)

	 010080	 PENGURUSAN					   
			   DAERAH				    3,478,600	 4,107,000
							       ––––––––––	 ––––––––––

				    11000	 GAJI DAN UPAHAN		  758,300	 952,900

				    12000	 ELAUN TETAP		  166,900	 175,100

				    13000	 SUMBANGAN BERKANUN		  20,000	 28,100

				    14000	 ELAUN LEBIH MASA		  36,000	 36,000

				    15000	 FAEDAH KEWANGAN LAIN		  24,000	 24,100

				    17000	 IMBUHAN TAHUNAN		  129,100	 148,000

					     JUMLAH EMOLUMEN		  1,134,300	 1,364,200
			 

				    21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN		  60,000	 60,000

				    22000	 PENGANGKUTAN BARANG-BARANG		  6,000	 6,000

				    23000	 PERHUBUNGAN & UTILITI		  501,600	 502,100

				    24000	 SEWAAN		  151,100	 165,060

				    26000	 BEK.BAHAN & ALAT GANTI		  63,100	 115,100

				    27000	 BEKALAN BAHAN BAHAN		  141,100	 282,100

				    28000	 PENYELENGGARAAN		  294,000	 348,300

				    29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS		  1,127,400	 1,264,140

					     JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 2,344,300	 2,742,800

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	



123

122 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.08  PEJABAT DAERAH DAN TANAH HULU PERAK

MAKSUD : B08 PEJABAT DAERAH DAN TANAH HULU PERAK
PEGAWAI PENGAWAL : PEGAWAI DAERAH HULU PERAK

JABATAN : 008000 PTJ : 00800101 (GERIK)

	 010100	 PEMBANGUNAN					   
			   DAERAH				    1,429,700	 1,744,000
							       ––––––––––	 ––––––––––

				    11000	 GAJI DAN UPAHAN		  924,000	 1,146,500

				    12000	 ELAUN TETAP		  224,300	 248,800

				    13000	 SUMBANGAN BERKANUN		  33,100	 43,700

				    14000	 ELAUN LEBIH MASA		  0	 15,000

				    17000	 IMBUHAN TAHUNAN		  147,600	 170,000

					     JUMLAH EMOLUMEN		  1,329,000	 1,624,000
			 
				    21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN		  60,000	 60,000

				    29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS		  40,700	 60,000

					     JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 100,700	 120,000

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026		
			   (RM)	 (RM)	



123 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.08  PEJABAT DAERAH DAN TANAH HULU PERAK

MAKSUD : B08 PEJABAT DAERAH DAN TANAH HULU PERAK
PEGAWAI PENGAWAL : PEGAWAI DAERAH HULU PERAK

JABATAN : 008000 PTJ : 00800102 (GERIK)

	 010090	 PENGURUSAN					   
			   TANAH				    2,584,800	 2,931,500
							       ––––––––––	 ––––––––––

				    11000	 GAJI DAN UPAHAN		  1,679,100	 2,001,900

				    12000	 ELAUN TETAP		  426,500	 395,300

				    13000	 SUMBANGAN BERKANUN		  50,800	 60,300

				    14000	 ELAUN LEBIH MASA		  0	 10,800

				    17000	 IMBUHAN TAHUNAN		  284,400	 325,800

					     JUMLAH EMOLUMEN		  2,440,800	 2,794,100
			 
				    21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN		  54,000	 54,000

				    23000	 PERHUBUNGAN & UTILITI		  14,000	 10,600

				    24000	 SEWAAN		  15,000	 15,000

				    29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS		  61,000	 57,800

					     JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 144,000	 137,400

			   JUMLAH PTJ - PEJABAT DAERAH DAN TANAH GERIK			   7,493,100	 8,782,500

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	



125

124 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.08  PEJABAT DAERAH DAN TANAH HULU PERAK

MAKSUD : B08 PEJABAT DAERAH DAN TANAH HULU PERAK
PEGAWAI PENGAWAL : PEGAWAI DAERAH HULU PERAK
JABATAN : 008000 PTJ : 00800201 (PENGKALAN HULU)

	 010080	 PENGURUSAN					   
			   DAERAH			   	 1,490,100	 1,727,569
							       –––––––––––	 –––––––––––

	 			   11000	 GAJI DAN UPAHAN		  663,800	 795,300

				    12000	 ELAUN TETAP		  146,500	 157,900

				    13000	 SUMBANGAN BERKANUN		  21,900	 29,200

				    14000	 ELAUN LEBIH MASA		  8,000	 10,000

				    15000	 FAEDAH KEWANGAN LAIN		  8,000	 8,000

				    17000	 IMBUHAN TAHUNAN		  111,900	 129,000

					     JUMLAH EMOLUMEN		  960,100	 1,129,400
			 
				    21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN		  40,000	 40,000

				    22000	 PENGANGKUTAN BARANG-BARANG		  4,000	 4,000

				    23000	 PERHUBUNGAN & UTILITI		  7,800	 5,400

				    24000	 SEWAAN		  39,600	 65,869

				    26000	 BEK.BAHAN & ALAT GANTI		  40,000	 40,200

				    27000	 BEKALAN BAHAN BAHAN		  50,000	 55,000

				    28000	 PENYELENGGARAAN		  142,400	 165,800

				    29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS		  206,200	 221,900

					     JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 530,000	 598,169

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	



125 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.08  PEJABAT DAERAH DAN TANAH HULU PERAK

MAKSUD : B08 PEJABAT DAERAH DAN TANAH HULU PERAK
PEGAWAI PENGAWAL : PEGAWAI DAERAH HULU PERAK
JABATAN : 008000 PTJ : 00800201 (PENGKALAN HULU)

	 010100	 PEMBANGUNAN					   
			   DAERAH			   	 388,500	 446,300
							       ––––––––––	 ––––––––––

				    11000	 GAJI DAN UPAHAN		  283,000	 333,400

				    12000	 ELAUN TETAP		  57,900	 57,900

				    13000	 SUMBANGAN BERKANUN		  0	 0

				    17000	 IMBUHAN TAHUNAN		  47,600	 55,000

					     JUMLAH EMOLUMEN		  388,500	 446,300

	 	

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	



127

126 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.08  PEJABAT DAERAH DAN TANAH HULU PERAK

MAKSUD : B08 PEJABAT DAERAH DAN TANAH HULU PERAK
PEGAWAI PENGAWAL : PEGAWAI DAERAH HULU PERAK
JABATAN : 008000 PTJ : 00800202 (PENGKALAN HULU)

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	

	 010090	 PENGURUSAN					   
			   TANAH			   	 945,900	 1,064,900
							       –––––––––––	 –––––––––––
						    
				    11000	 GAJI DAN UPAHAN		  660,000	 757,800

				    12000	 ELAUN TETAP		  148,300	 149,500

				    13000	 SUMBANGAN BERKANUN		  11,200	 14,600

				    17000	 IMBUHAN TAHUNAN		  111,400	 128,000

						      JUMLAH EMOLUMEN	 930,900	 1,049,900
			 
				    24000	 SEWAAN		  15,000	 15,000

					     JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 15,000	 15,000

			   JUMLAH PTJ - PEJABAT DAERAH DAN TANAH PENGKALAN HULU		  2,824,500	 3,238,769



127 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.08  PEJABAT DAERAH DAN TANAH HULU PERAK

MAKSUD : B08 PEJABAT DAERAH DAN TANAH HULU PERAK
PEGAWAI PENGAWAL : PEGAWAI DAERAH HULU PERAK

JABATAN : 008000 PTJ : 00800301 (LENGGONG)

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026		
					     (RM)	 (RM)	

		 010080	 PENGURUSAN					   
			   DAERAH			   	 1,596,700	 1,906,869
							       ––––––––––	 ––––––––––

				    11000	 GAJI DAN UPAHAN		  603,200	 768,700

				    12000	 ELAUN TETAP		  163,500	 171,600

				    13000	 SUMBANGAN BERKANUN		  26,400	 19,700

				    14000	 ELAUN LEBIH MASA		  7,000	 15,000

				    15000	 FAEDAH KEWANGAN LAIN		  18,000	 17,200

				    17000	 IMBUHAN TAHUNAN		  102,100	 117,000

					     JUMLAH EMOLUMEN		  920,200	 1,109,200
			 

				    21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN		  37,000	 37,000

				    22000	 PENGANGKUTAN BARANG-BARANG		  1,000	 1,000

				    23000	 PERHUBUNGAN & UTILITI		  19,700	 19,700

				    24000	 SEWAAN		  62,400	 74,669

				    26000	 BEK.BAHAN & ALAT GANTI		  21,600	 19,200

				    27000	 BEKALAN BAHAN BAHAN		  121,600	 136,300

				    28000	 PENYELENGGARAAN		  187,300	 199,800

				    29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS		  225,900	 310,000

					     JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 676,500	 797,669



129

128 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.08  PEJABAT DAERAH DAN TANAH HULU PERAK

MAKSUD : B08 PEJABAT DAERAH DAN TANAH HULU PERAK
PEGAWAI PENGAWAL : PEGAWAI DAERAH HULU PERAK

JABATAN : 008000 PTJ : 00800301 (LENGGONG)

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	

	 010100	 PEMBANGUNAN					   
			   DAERAH			   	 370,700	 397,400
							       –––––––––––	 ––––––––––

				    11000	 GAJI DAN UPAHAN		  257,500	 280,700

				    12000	 ELAUN TETAP		  62,500	 62,500

				    13000	 SUMBANGAN BERKANUN		  5,500	 4,700

				    14000	 ELAUN LEBIH MASA		  2,000	 2,000

				    17000	 IMBUHAN TAHUNAN		  43,200	 47,500

					     JUMLAH EMOLUMEN		  370,700	 397,400



129 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

MAKSUD : B08 PEJABAT DAERAH DAN TANAH HULU PERAK
PEGAWAI PENGAWAL : PEGAWAI DAERAH HULU PERAK

JABATAN : 008000 PTJ : 00800302 (LENGGONG)

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	

B.08  PEJABAT DAERAH DAN TANAH HULU PERAK

	 010090	 PENGURUSAN					   
			   TANAH			   	 969,000	 1,140,300
							       ––––––––––	 ––––––––––

				    11000	 GAJI DAN UPAHAN		  648,500	 797,900

				    12000	 ELAUN TETAP		  175,400	 176,600

				    13000	 SUMBANGAN BERKANUN		  12,600	 13,800

				    14000	 ELAUN LEBIH MASA		  7,000	 10,000

				    17000	 IMBUHAN TAHUNAN		  110,500	 127,000

					     JUMLAH EMOLUMEN		  954,000	 1,125,300
			 
				    24000	 SEWAAN		  15,000	 15,000

					     JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 15,000	 15,000

	 			   JUMLAH PTJ - PEJABAT DAERAH DAN TANAH LENGGONG		  2,936,400	 3,444,569



131

130 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

MAKSUD : B08 PEJABAT DAERAH DAN TANAH HULU PERAK
PEGAWAI PENGAWAL : PEGAWAI DAERAH HULU PERAK

JABATAN : 008000

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	

			 
			   RINGKASAN ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN				 

			   B08 - Pejabat Daerah dan Tanah Hulu Perak				  

				  

				    10000	 EMOLUMEN		  9,428,500	 11,039,800

				    20000	 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN		  3,825,500	 4,426,038

			   JUMLAH ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN			   13,254,000	 15,465,838



131 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

ANGGARAN 
PERBELANJAAN 

MENGURUS
B.09
PEJABAT DAERAH DAN TANAH 
KINTA



133

132 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN



133 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.09  PEJABAT DAERAH DAN TANAH KINTA

MAKSUD : B09 PEJABAT DAERAH DAN TANAH KINTA
PEGAWAI PENGAWAL : PEGAWAI DAERAH KINTA
JABATAN : 009000 PTJ : 00900101 (BATU GAJAH)

		 010080	 PENGURUSAN					   
			   DAERAH			   	 5,228,700	 6,805,119
							       –––––––––––	 ––––––––––

				    11000	 GAJI DAN UPAHAN		  1,219,200	 1,407,000

				    12000	 ELAUN TETAP		  268,600	 255,500

				    13000	 SUMBANGAN BERKANUN		  2,900	 17,300

				    14000	 ELAUN LEBIH MASA		  79,300	 150,000

				    15000	 FAEDAH KEWANGAN LAIN		  70,000	 93,200

				    17000	 IMBUHAN TAHUNAN		  248,100	 285,000

					     JUMLAH EMOLUMEN		  1,888,100	 2,208,000
			 

				    21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN		  96,300	 170,000

				    22000	 PENGANGKUTAN BARANG-BARANG		  10,000	 10,000

				    23000	 PERHUBUNGAN & UTILITI		  957,500	 1,363,000

				    24000	 SEWAAN		  158,500	 184,419

				    26000	 BEK.BAHAN & ALAT GANTI		  95,400	 204,600

				    27000	 BEKALAN BAHAN BAHAN		  344,700	 403,600

				    28000	 PENYELENGGARAAN		  456,800	 661,500

				    29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS		  1,221,400	 1,600,000

					     JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 3,340,600	 4,597,119

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	



135

134 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.09  PEJABAT DAERAH DAN TANAH KINTA

MAKSUD : B09 PEJABAT DAERAH DAN TANAH KINTA
PEGAWAI PENGAWAL : PEGAWAI DAERAH KINTA
JABATAN : 009000 PTJ : 00900101 (BATU GAJAH)

	 010100	 PEMBANGUNAN					   
			   DAERAH			   	 2,115,100	 1,883,600
							       ––––––––––	 ––––––––––
						    
				    11000	 GAJI DAN UPAHAN		  1,105,300	 1,368,200

				    12000	 ELAUN TETAP		  767,300	 269,500

				    13000	 SUMBANGAN BERKANUN		  3,800	 22,900

				    14000	 ELAUN LEBIH MASA		  5,000	 0

				    17000	 IMBUHAN TAHUNAN		  193,700	 223,000

					     JUMLAH EMOLUMEN		  2,075,100	 1,883,600
			 
				    21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN		  40,000	 0

					     JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 40,000	 0

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	



135 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.09  PEJABAT DAERAH DAN TANAH KINTA

MAKSUD : B09 PEJABAT DAERAH DAN TANAH KINTA
PEGAWAI PENGAWAL : PEGAWAI DAERAH KINTA
JABATAN : 009000 PTJ : 00900102 (BATU GAJAH)

		 010090	 PENGURUSAN					   
			   TANAH			   	 4,695,500	 5,024,500
							       –––––––––––	 ––––––––––

				    11000	 GAJI DAN UPAHAN		  3,221,800	 3,682,600

				    12000	 ELAUN TETAP		  705,600	 678,800

				    13000	 SUMBANGAN BERKANUN		  1,700	 24,100

				    14000	 ELAUN LEBIH MASA		  90,000	 0

				    17000	 IMBUHAN TAHUNAN		  571,400	 624,000

					     JUMLAH EMOLUMEN		  4,590,500	 5,009,500

				    21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN		  90,000	 0

				    24000	 SEWAAN		  15,000	 15,000

					     JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 105,000	 15,000

			   JUMLAH PTJ - PEJABAT DAERAH DAN TANAH KINTA, BATU GAJAH		  12,039,300	 13,713,219

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	



137

136 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

MAKSUD : B09 PEJABAT DAERAH DAN TANAH KINTA
PEGAWAI PENGAWAL : PEGAWAI DAERAH KINTA

JABATAN : 009000 PTJ : 00900201 (IPOH)

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	

B.09  PEJABAT DAERAH DAN TANAH KINTA

		 010080	 PENGURUSAN					   

			   DAERAH			   	 3,190,800	 4,227,893
							       ––––––––––	 ––––––––––
						    

				    11000	 GAJI DAN UPAHAN		  1,110,000	 1,304,500

				    12000	 ELAUN TETAP		  279,300	 281,000

				    13000	 SUMBANGAN BERKANUN		  12,900	 21,700

				    14000	 ELAUN LEBIH MASA		  22,700	 27,600

				    15000	 FAEDAH KEWANGAN LAIN		  25,800	 26,800

				    17000	 IMBUHAN TAHUNAN		  188,300	 217,000

					     JUMLAH EMOLUMEN		  1,639,000	 1,878,600
			 

				    21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN		  27,600	 35,000

				    22000	 PENGANGKUTAN BARANG-BARANG		  3,000	 3,000

				    23000	 PERHUBUNGAN & UTILITI		  192,000	 370,188

				    24000	 SEWAAN		  71,900	 112,805

				    26000	 BEK.BAHAN & ALAT GANTI		  24,000	 40,000

				    27000	 BEKALAN BAHAN BAHAN		  175,400	 285,500

				    28000	 PENYELENGGARAAN		  364,200	 552,800

				    29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS		  693,700	 950,000

					     JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 1,551,800	 2,349,293	
	



137 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

MAKSUD : B09 PEJABAT DAERAH DAN TANAH KINTA
PEGAWAI PENGAWAL : PEGAWAI DAERAH KINTA

JABATAN : 009000 PTJ : 00900202 (IPOH)

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	

B.09  PEJABAT DAERAH DAN TANAH KINTA

	 010090	 PENGURUSAN					   
			   TANAH			   	 4,351,900	 5,133,900
							       –––––––––––	 –––––––––––
						    
				    11000	 GAJI DAN UPAHAN		  2,810,100	 3,423,700

				    12000	 ELAUN TETAP		  729,100	 749,500

				    13000	 SUMBANGAN BERKANUN		  46,500	 67,700

				    14000	 ELAUN LEBIH MASA		  154,500	 204,000

				    17000	 IMBUHAN TAHUNAN		  476,700	 548,000

					     JUMLAH EMOLUMEN		  4,216,900	 4,992,900
			 

				    21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN		  120,000	 126,000

				    24000	 SEWAAN		  15,000	 15,000

					     JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 135,000	 141,000

			   JUMLAH PTJ - PEJABAT DAERAH DAN TANAH KINTA, IPOH		  7,542,700	 9,361,793		
	
			   RINGKASAN ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN				 

			   B09 - Pejabat Daerah dan Tanah Kinta				  

				    10000	 EMOLUMEN		  14,409,600	 15,972,600

				    20000	 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN		  5,172,400	 7,102,412

			   JUMLAH ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN			   19,582,000	 23,075,012



139

138 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN



139 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

ANGGARAN 
PERBELANJAAN 

MENGURUS
B.10
PEJABAT DAERAH DAN TANAH 
KERIAN



141

140 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN



141 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.10  PEJABAT DAERAH DAN TANAH KERIAN

MAKSUD : B10 PEJABAT DAERAH DAN TANAH KERIAN
PEGAWAI PENGAWAL : PEGAWAI DAERAH KERIAN

JABATAN : 010000 PTJ : 01000101

	 010080	 PENGURUSAN					   
			   DAERAH			   	 3,567,200	 4,370,787
							       –––––––––––	 –––––––––––

				    11000	 GAJI DAN UPAHAN		  979,200	 1,223,100

				    12000	 ELAUN TETAP		  214,800	 244,000

				    13000	 SUMBANGAN BERKANUN		  33,200	 57,500

				    14000	 ELAUN LEBIH MASA		  15,000	 18,000

				    15000	 FAEDAH KEWANGAN LAIN		  20,300	 20,800

				    17000	 IMBUHAN TAHUNAN		  165,600	 190,000

					     JUMLAH EMOLUMEN		  1,428,100	 1,753,400
			 
				    21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN		  24,000	 30,000

				    22000	 PENGANGKUTAN BARANG-BARANG		  5,000	 7,000

				    23000	 PERHUBUNGAN & UTILITI		  323,600	 336,788

				    24000	 SEWAAN		  130,600	 184,875

				    26000	 BEK.BAHAN & ALAT GANTI		  65,000	 89,000

				    27000	 BEKALAN BAHAN BAHAN		  300,000	 312,300

				    28000	 PENYELENGGARAAN		  390,900	 397,500

				    29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS		  900,000	 1,259,924

					     JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 2,139,100	 2,617,387

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026		
					     (RM)	 (RM)	



143

142 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.10  PEJABAT DAERAH DAN TANAH KERIAN

MAKSUD : B10 PEJABAT DAERAH DAN TANAH KERIAN
PEGAWAI PENGAWAL : PEGAWAI DAERAH KERIAN

JABATAN : 010000 PTJ : 01000101

	 010100	 PEMBANGUNAN					   
			   DAERAH			   	 2,212,800	 2,499,500
							       –––––––––––	 –––––––––––

				    11000	 GAJI DAN UPAHAN		  1,457,000	 1,689,600

				    12000	 ELAUN TETAP		  359,300	 374,600

				    13000	 SUMBANGAN BERKANUN		  74,600	 74,100

				    14000	 ELAUN LEBIH MASA		  5,300	 7,200

				    17000	 IMBUHAN TAHUNAN		  246,600	 284,000

					     JUMLAH EMOLUMEN		  2,142,800	 2,429,500
			 

				    21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN		  70,000	 70,000

					     JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 70,000	 70,000

			 

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026	
					     (RM)	 (RM)	



143 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.10  PEJABAT DAERAH DAN TANAH KERIAN

MAKSUD : B10 PEJABAT DAERAH DAN TANAH KERIAN
PEGAWAI PENGAWAL : PEGAWAI DAERAH KERIAN

JABATAN : 010000 PTJ : 01000102

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	

	 010090	 PENGURUSAN					   
			   TANAH			   	 2,933,000	 3,350,300
							       –––––––––––	 –––––––––––

				    11000	 GAJI DAN UPAHAN		  1,938,900	 2,319,500

				    12000	 ELAUN TETAP		  439,600	 436,500

				    13000	 SUMBANGAN BERKANUN		  49,000	 44,300

				    14000	 ELAUN LEBIH MASA		  50,000	 50,000

				    17000	 IMBUHAN TAHUNAN		  329,500	 379,000

					     JUMLAH EMOLUMEN		  2,807,000	 3,229,300

				    21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN		  56,000	 56,000

				    24000	 SEWAAN		  20,000	 15,000

				    27000	 BEKALAN BAHAN BAHAN		  50,000	 50,000

					     JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 126,000	 121,000



145

144 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

MAKSUD : B10 PEJABAT DAERAH DAN TANAH KERIAN
PEGAWAI PENGAWAL : PEGAWAI DAERAH KERIAN

JABATAN : 010000 PTJ : 01000101

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026		
					     (RM)	 (RM)	

			   RINGKASAN ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN				  

			   B12 - Pejabat Daerah dan Tanah Larut, Matang dan Selama				  

				  

				    10000	 EMOLUMEN				    6,377,900	 7,412,200

				    20000	 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN		  2,335,100	 2,808,387

			   JUMLAH ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN					     8,713,000	 10,220,587

B.10  PEJABAT DAERAH DAN TANAH KERIAN



145 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

ANGGARAN 
PERBELANJAAN 

MENGURUS
B.11
PEJABAT DAERAH DAN TANAH 
KUALA KANGSAR



147

146 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN



147 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.11  PEJABAT DAERAH DAN TANAH KUALA KANGSAR

MAKSUD : B11 PEJABAT DAERAH DAN TANAH KUALA KANGSAR
PEGAWAI PENGAWAL: PEGAWAI DAERAH KUALA KANGSAR

JABATAN : 011000 PTJ : 01100101 (KUALA KANGSAR)

	 010080	 PENGURUSAN					   
			   DAERAH			   	 4,056,000	 4,578,836
							       –––––––––––	 –––––––––––	

				    11000	 GAJI DAN UPAHAN		  1,045,700	 1,268,000

				    12000	 ELAUN TETAP		  281,900	 283,700

				    13000	 SUMBANGAN BERKANUN		  40,900	 44,100

				    14000	 ELAUN LEBIH MASA		  84,000	 90,000

				    15000	 FAEDAH KEWANGAN LAIN		  41,500	 38,300

				    17000	 IMBUHAN TAHUNAN		  177,400	 204,000

					     JUMLAH EMOLUMEN		  1,671,400	 1,928,100
			 

				    21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN		  70,000	 70,000

				    22000	 PENGANGKUTAN BARANG-BARANG		  5,000	 5,000

				    23000	 PERHUBUNGAN & UTILITI		  467,900	 478,700

				    24000	 SEWAAN		  177,600	 204,036

				    26000	 BEK.BAHAN & ALAT GANTI		  76,600	 82,500

				    27000	 BEKALAN BAHAN BAHAN		  179,900	 188,900

				    28000	 PENYELENGGARAAN		  258,800	 285,600

				    29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS		  1,148,800	 1,336,000

					     JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 2,384,600	 2,650,736

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	



149

148 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.11  PEJABAT DAERAH DAN TANAH KUALA KANGSAR

MAKSUD : B11 PEJABAT DAERAH DAN TANAH KUALA KANGSAR
PEGAWAI PENGAWAL : PEGAWAI DAERAH KUALA KANGSAR

JABATAN : 011000 PTJ : 01100101 (KUALA KANGSAR)

	 010100	 PEMBANGUNAN					   
			   DAERAH			   	 2,422,200	 2,762,600
							       –––––––––––	 –––––––––––
						    
				    11000	 GAJI DAN UPAHAN		  1,578,100	 1,813,900

				    12000	 ELAUN TETAP		  408,700	 413,700

				    13000	 SUMBANGAN BERKANUN		  24,400	 34,000

				    14000	 ELAUN LEBIH MASA		  54,000	 54,000

				    17000	 IMBUHAN TAHUNAN		  267,000	 307,000

					     JUMLAH EMOLUMEN		  2,332,200	 2,622,600

				    21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN		  90,000	 90,000

				    29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS		  0	 50,000

					     JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 90,000	 140,000

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 20256		
			   (RM)	 (RM)	



149 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.11  PEJABAT DAERAH DAN TANAH KUALA KANGSAR

MAKSUD : B11 PEJABAT DAERAH DAN TANAH KUALA KANGSAR
PEGAWAI PENGAWAL : PEGAWAI DAERAH KUALA KANGSAR

JABATAN : 011000 PTJ : 01100102 (KUALA KANGSAR)

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026		
					     (RM)	 (RM)	

	 010090	 PENGURUSAN					   
			   TANAH			   	 3,438,800	 4,033,800
							       –––––––––––	 –––––––––––

				    11000	 GAJI DAN UPAHAN		  2,123,200	 2,609,900

				    12000	 ELAUN TETAP		  552,700	 569,000

				    13000	 SUMBANGAN BERKANUN		  65,900	 77,900

				    14000	 ELAUN LEBIH MASA		  90,100	 100,000

				    17000	 IMBUHAN TAHUNAN		  358,600	 412,000

					     JUMLAH EMOLUMEN		  3,190,500	 3,768,800
			 
				    21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN		  100,000	 100,000

				    24000	  SEWAAN 	  	 15,000 	  15,000 

				    29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS		  133,300	 150,000

					     JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 248,300	 265,000

			   JUMLAH PTJ - PEJABAT DAERAH DAN TANAH KUALA KANGSAR		  9,917,000	 11,375,236



151

150 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.11  PEJABAT DAERAH DAN TANAH KUALA KANGSAR

MAKSUD : B11 PEJABAT DAERAH DAN TANAH KUALA KANGSAR
PEGAWAI PENGAWAL : PEGAWAI DAERAH KUALA KANGSAR

JABATAN : 011000 PTJ : 01100201 (SUNGAI SIPUT)

	 010080	 PENGURUSAN					   
			   DAERAH			   	 1,627,300	 1,953,800
							       –––––––––––	 –––––––––––

				    11000	 GAJI DAN UPAHAN		  503,600	 698,200

				    12000	 ELAUN TETAP		  131,400	 151,700

				    13000	 SUMBANGAN BERKANUN		  20,800	 8,100

				    14000	 ELAUN LEBIH MASA		  30,000	 35,000

				    15000	 FAEDAH KEWANGAN LAIN		  55,000	 15,000

				    17000	 IMBUHAN TAHUNAN		  95,000	 109,000

					     JUMLAH EMOLUMEN		  835,800	 1,017,000
			 
				    21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN		  20,600	 20,600

				    22000	 PENGANGKUTAN BARANG-BARANG		  2,400	 2,500

				    23000	 PERHUBUNGAN & UTILITI		  15,000	 22,700

				    24000	 SEWAAN		  67,700	 76,600

				    26000	 BEK.BAHAN & ALAT GANTI		  23,200	 24,800

				    27000	 BEKALAN BAHAN BAHAN		  133,800	 141,400

				    28000	 PENYELENGGARAAN		  183,800	 213,800

				    29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS		  345,000	 434,400

					     JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 791,500	 936,800

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	



151 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.11  PEJABAT DAERAH DAN TANAH KUALA KANGSAR

MAKSUD : B11 PEJABAT DAERAH DAN TANAH KUALA KANGSAR
PEGAWAI PENGAWAL : PEGAWAI DAERAH KUALA KANGSAR

JABATAN : 011000 PTJ : 01100201 (SUNGAI SIPUT)

	 010100	 PEMBANGUNAN					   
			   DAERAH			   	 1,111,400	 1,023,400
							       –––––––––––	 –––––––––––

				    11000	 GAJI DAN UPAHAN		  726,300	 678,300

				    12000	 ELAUN TETAP		  193,100	 167,300

				    13000	 SUMBANGAN BERKANUN		  17,900	 17,400

				    14000	 ELAUN LEBIH MASA		  20,000	 20,000

				    17000	 IMBUHAN TAHUNAN		  124,100	 110,400

					     JUMLAH EMOLUMEN		  1,081,400	 993,400
			 
				    21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN		  30,000	 30,000

					     JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 30,000	 30,000

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	



153

152 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.11  PEJABAT DAERAH DAN TANAH KUALA KANGSAR

MAKSUD : B11 PEJABAT DAERAH DAN TANAH KUALA KANGSAR
PEGAWAI PENGAWAL : PEGAWAI DAERAH KUALA KANGSAR

JABATAN : 011000 PTJ : 01100202 (SUNGAI SIPUT)

	 010090	 PENGURUSAN					   
			   TANAH			   	 1,611,300	 1,872,000
							       ––––––––––	 –––––––––––

				    11000	 GAJI DAN UPAHAN		  1,044,500	 1,267,700

				    12000	 ELAUN TETAP		  294,800	 295,700

				    13000	 SUMBANGAN BERKANUN		  13,000	 9,600

				    14000	 ELAUN LEBIH MASA		  40,000	 48,000

				    17000	 IMBUHAN TAHUNAN		  179,000	 206,000

					     JUMLAH EMOLUMEN		  1,571,300	 1,827,000
			 

				    21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN		  25,000	 30,000

				    24000	 SEWAAN		  15,000	 15,000

					     JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 40,000	 45,000

			   JUMLAH PTJ - PEJABAT DAERAH DAN TANAH SUNGAI SIPUT		  4,350,000	 4,849,200

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	



153 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.11  PEJABAT DAERAH DAN TANAH KUALA KANGSAR

MAKSUD: B11 PEJABAT DAERAH DAN TANAH KUALA KANGSAR
PEGAWAI PENGAWAL: PEGAWAI DAERAH KUALA KANGSAR

JABATAN: 011000 PTJ : 011000

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	

			   RINGKASAN ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN				 

			   B11 - Pejabat Daerah dan Tanah Kuala Kangsar				  

				  

				    10000	 EMOLUMEN		  10,682,600	 12,156,900

				    20000	 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN		  3,584,400	 4,067,536

			   JUMLAH ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN			   14,267,000	 16,224,436



155

154 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN



155 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

ANGGARAN 
PERBELANJAAN 

MENGURUS
B.12
PEJABAT DAERAH DAN TANAH 
LARUT, MATANG DAN SELAMA



157

156 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN



157 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.12  PEJABAT DAERAH DAN TANAH LARUT, MATANG DAN SELAMA

MAKSUD : B12 PEJABAT DAERAH DAN TANAH LARUT, MATANG DAN SELAMA
PEGAWAI PENGAWAL : PEGAWAI DAERAH LARUT, MATANG DAN SELAMA

JABATAN : 012000 PTJ : 01200101 (TAIPING)

	 010080	 PENGURUSAN					   
			   DAERAH			   	 4,537,500	 4,988,240
							       ––––––––––	 –––––––––––

				    11000	 GAJI DAN UPAHAN		  1,180,700	 1,393,200

				    12000	 ELAUN TETAP		  296,500	 299,200

				    13000	 SUMBANGAN BERKANUN		  23,700	 26,900

				    14000	 ELAUN LEBIH MASA		  60,000	 60,000

				    15000	 FAEDAH KEWANGAN LAIN		  155,000	 198,000

				    17000	 IMBUHAN TAHUNAN		  199,700	 226,700

					     JUMLAH EMOLUMEN		  1,915,600	 2,204,000
			 

				    21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN		  25,500	 30,000

				    22000	 PENGANGKUTAN BARANG-BARANG		  6,000	 6,000

				    23000	 PERHUBUNGAN & UTILITI		  501,100	 517,741

				    24000	 SEWAAN		  184,900	 191,599

				    26000	 BEK.BAHAN & ALAT GANTI		  42,000	 43,200

				    27000	 BEKALAN BAHAN BAHAN		  373,600	 338,000

				    28000	 PENYELENGGARAAN		  388,800	 457,700

				    29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS		  1,100,000	 1,200,000

					     JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 2,621,900	 2,784,240

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	



159

158 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.12  PEJABAT DAERAH DAN TANAH LARUT, MATANG DAN SELAMA

MAKSUD : B12 PEJABAT DAERAH DAN TANAH LARUT, MATANG DAN SELAMA
PEGAWAI PENGAWAL : PEGAWAI DAERAH LARUT, MATANG DAN SELAMA

JABATAN : 012000 PTJ : 01200101 (TAIPING)

	 010100	 PEMBANGUNAN					   
			   DAERAH			   	 2,120,800	 2,568,000
							       ––––––––––	 ––––––––––
					   
				    11000	 GAJI DAN UPAHAN		  1,405,400	 1,774,200

				    12000	 ELAUN TETAP		  368,500	 404,100

				    13000	 SUMBANGAN BERKANUN		  26,800	 21,600

				    14000	 ELAUN LEBIH MASA		  0	 12,500

				    17000	 IMBUHAN TAHUNAN		  237,500	 273,000

					     JUMLAH EMOLUMEN		  2,038,200	 2,485,400
			 

				    21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN		  82,600	 82,600

					     JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 82,600	 82,600

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	



159 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.12  PEJABAT DAERAH DAN TANAH LARUT, MATANG DAN SELAMA

MAKSUD : B12 PEJABAT DAERAH DAN TANAH LARUT, MATANG DAN SELAMA
PEGAWAI PENGAWAL : PEGAWAI DAERAH LARUT, MATANG DAN SELAMA

JABATAN : 012000 PTJ : 01200102 (TAIPING)

	 010090	 PENGURUSAN					   
			   TANAH			   	 4,558,500	 5,208,100
							       ––––––––––	 –––––––––––

				    11000	 GAJI DAN UPAHAN		  2,906,300	 3,467,300

				    12000	 ELAUN TETAP		  743,900	 757,900

				    13000	 SUMBANGAN BERKANUN		  78,500	 71,200

				    14000	 ELAUN LEBIH MASA		  75,000	 81,000

				    17000	 IMBUHAN TAHUNAN		  491,200	 565,000

					     JUMLAH EMOLUMEN		  4,294,900	 4,942,400

				    21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN		  112,200	 112,200

				    23000	 PERHUBUNGAN & UTILITI		  54,000	 54,000

				    24000	 SEWAAN		  15,000	 15,000

				    28000	 PENYELENGGARAAN		  6,000	 6,000

				    29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS		  76,400	 78,500

					     JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 263,600	 265,700

				   JUMLAH PTJ - PEJABAT DAERAH DAN TANAH LARUT, MATANG & SELAMA		  11,216,800	 12,764,340

				   JUMLAH PTJ - PEJABAT DAERAH DAN TANAH LARUT, MATANG & SELAMA		  11,216,800	 12,764,340

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	



161

160 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

MAKSUD : B12 PEJABAT DAERAH DAN TANAH LARUT, MATANG DAN SELAMA
PEGAWAI PENGAWAL : PEGAWAI DAERAH LARUT, MATANG DAN SELAMA

JABATAN : 012000 PTJ : 01200201 (SELAMA)

		 010080	 PENGURUSAN					   

			   DAERAH			   	 1,947,200	 2,247,968
							       ––––––––––	 –––––––––––

				    11000	 GAJI DAN UPAHAN		  812,000	 952,400

				    12000	 ELAUN TETAP		  193,900	 197,600

				    13000	 SUMBANGAN BERKANUN		  26,500	 28,600

				    14000	 ELAUN LEBIH MASA		  21,600	 21,600

				    15000	 FAEDAH KEWANGAN LAIN		  15,900	 14,800

				    17000	 IMBUHAN TAHUNAN		  137,300	 158,000

					     JUMLAH EMOLUMEN		  1,207,200	 1,373,000
			 
				    21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN		  100,000	 100,000

				    22000	 PENGANGKUTAN BARANG-BARANG		  2,200	 1,400

				    23000	 PERHUBUNGAN & UTILITI		  26,400	 24,000

				    24000	 SEWAAN		  72,700	 77,000

				    26000	 BEK.BAHAN & ALAT GANTI		  45,000	 45,000

				    27000	 BEKALAN BAHAN BAHAN		  129,000	 167,000

				    28000	 PENYELENGGARAAN		  153,900	 157,400

				    29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS		  210,800	 303,168

					     JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 740,000	 874,968

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026		
					     (RM)	 (RM)	

B.12  PEJABAT DAERAH DAN TANAH LARUT, MATANG DAN SELAMA



161 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

MAKSUD : B12 PEJABAT DAERAH DAN TANAH LARUT, MATANG DAN SELAMA
PEGAWAI PENGAWAL : PEGAWAI DAERAH LARUT, MATANG DAN SELAMA

JABATAN : 012000 PTJ : 01200201 (SELAMA)

	 010100	 PEMBANGUNAN					   
			   DAERAH			   	 595,200	 631,100
							       –––––––––––	 –––––––––––

				    11000	 GAJI DAN UPAHAN		  385,900	 423,400

				    12000	 ELAUN TETAP		  110,200	 103,000

				    13000	 SUMBANGAN BERKANUN		  25,200	 24,000

				    14000	 ELAUN LEBIH MASA		  8,400	 8,400

				    17000	 IMBUHAN TAHUNAN		  65,500	 72,300

					     JUMLAH EMOLUMEN		  595,200	 631,100

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	

B.12  PEJABAT DAERAH DAN TANAH LARUT, MATANG DAN SELAMA



163

162 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

MAKSUD : B12 PEJABAT DAERAH DAN TANAH LARUT, MATANG DAN SELAMA
PEGAWAI PENGAWAL : PEGAWAI DAERAH LARUT, MATANG DAN SELAMA

JABATAN : 012000 PTJ : 01200202 (SELAMA)

	 010090	 PENGURUSAN					   
			   TANAH			   	 1,374,800	 1,614,400
							       –––––––––––	 –––––––––––	

				    11000	 GAJI DAN UPAHAN		  942,900	 1,141,100

				    12000	 ELAUN TETAP		  214,800	 234,200

				    13000	 SUMBANGAN BERKANUN		  32,600	 28,500

				    14000	 ELAUN LEBIH MASA		  10,200	 12,600

				    17000	 IMBUHAN TAHUNAN		  159,300	 183,000

					     JUMLAH EMOLUMEN		  1,359,800	 1,599,400

				    24000	 SEWAAN		  15,000	 15,000

					     JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 15,000	 15,000

				    JUMLAH PTJ - PEJABAT DAERAH DAN TANAH SELAMA		  3,917,200	 4,493,468

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026		
					     (RM)	 (RM)	

B.12  PEJABAT DAERAH DAN TANAH LARUT, MATANG DAN SELAMA



163 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

MAKSUD : B12 PEJABAT DAERAH DAN TANAH LARUT, MATANG DAN SELAMA
PEGAWAI PENGAWAL : PEGAWAI DAERAH LARUT, MATANG DAN SELAMA

JABATAN : 012000

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	

		                                RINGKASAN ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN				  

			   B12 - Pejabat Daerah dan Tanah Larut, Matang dan Selama				  

				  

				    10000	 EMOLUMEN				    11,410,900	 13,235,300

				    20000	 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN		  3,723,100	 4,022,508

			   JUMLAH ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN					     15,134,000	 17,257,808

B.12  PEJABAT DAERAH DAN TANAH LARUT, MATANG DAN SELAMA



165

164 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN



165 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

ANGGARAN 
PERBELANJAAN 

MENGURUS
B.13
PEJABAT DAERAH DAN TANAH 
PERAK TENGAH



167

166 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN



167 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.13  PEJABAT DAERAH DAN TANAH PERAK TENGAH

MAKSUD: B13 PEJABAT DAERAH DAN TANAH PERAK TENGAH
PEGAWAI PENGAWAL: PEGAWAI DAERAH PERAK TENGAH

JABATAN: 013000 PTJ : 01300101 (SERI ISKANDAR)

	 010080	 PENGURUSAN					   
			   DAERAH			   	 4,546,400	 5,105,512
							       –––––––––––	 –––––––––––

				    11000	 GAJI DAN UPAHAN		  1,190,200	 1,383,500

				    12000	 ELAUN TETAP		  258,700	 254,400

				    13000	 SUMBANGAN BERKANUN		  45,300	 44,700

				    14000	 ELAUN LEBIH MASA		  25,400	 38,000

				    15000	 FAEDAH KEWANGAN LAIN		  20,900	 23,000

				    17000	 IMBUHAN TAHUNAN		  236,500	 272,000

					     JUMLAH EMOLUMEN		  1,777,000	 2,015,600
			 

				    21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN		  26,600	 32,000

				    22000	 PENGANGKUTAN BARANG-BARANG		  3,000	 3,000

				    23000	 PERHUBUNGAN & UTILITI		  900,700	 900,600

				    24000	 SEWAAN		  180,800	 188,112

				    26000	 BEK.BAHAN & ALAT GANTI		  49,700	 51,700

				    27000	 BEKALAN BAHAN BAHAN		  237,500	 251,400

				    28000	 PENYELENGGARAAN		  326,800	 363,100

				    29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS		  1,044,300	 1,300,000

					     JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 2,769,400	 3,089,912

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026		
			   (RM)	 (RM)	



169

168 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.13  PEJABAT DAERAH DAN TANAH PERAK TENGAH

MAKSUD: B13 PEJABAT DAERAH DAN TANAH PERAK TENGAH
PEGAWAI PENGAWAL: PEGAWAI DAERAH PERAK TENGAH

JABATAN: 013000 PTJ : 01300101 (SERI ISKANDAR)

		 010100	 PEMBANGUNAN					   
			   DAERAH		  	 1,821,700	 2,140,400
						      –––––––––––	 ––––––––––
				    11000	 GAJI DAN UPAHAN	 1,194,800	 1,454,400

				    12000	 ELAUN TETAP	 288,500	 297,100

				    13000	 SUMBANGAN BERKANUN	 43,600	 40,900

				    14000	 ELAUN LEBIH MASA	 3,100	 15,000

				    17000	 IMBUHAN TAHUNAN	 202,500	 233,000

					     JUMLAH EMOLUMEN	 1,732,500	 2,040,400
			 

				    21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN	 63,200	 70,000

				    29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS	 26,000	 30,000

					     JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 89,200	 100,000

	

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	



169 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.13  PEJABAT DAERAH DAN TANAH PERAK TENGAH

MAKSUD: B13 PEJABAT DAERAH DAN TANAH PERAK TENGAH
PEGAWAI PENGAWAL: PEGAWAI DAERAH PERAK TENGAH

JABATAN: 013000 PTJ : 01300102 (SERI ISKANDAR)

	 010090	 PENGURUSAN					   
			   TANAH		  	 3,227,400	 3,406,500
						      ––––––––––	 ––––––––––	
				    11000	 GAJI DAN UPAHAN	 2,130,500	 2,262,900

				    12000	 ELAUN TETAP	 485,900	 453,200

				    13000	 SUMBANGAN BERKANUN	 87,000	 69,200

				    14000	 ELAUN LEBIH MASA	 35,100	 100,000

				    17000	 IMBUHAN TAHUNAN	 361,100	 384,000

					     JUMLAH EMOLUMEN	 3,099,600	 3,269,300
			 
				    21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN	 81,900	 90,000

				    24000	 SEWAAN	 15,000	 15,000

				    29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS	 30,900	 32,200

					     JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 127,800	 137,200

			   JUMLAH PTJ - PEJABAT DAERAH DAN TANAH PERAK TENGAH, SERI ISKANDAR	 9,595,500	 10,652,412

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	



171

170 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.13  PEJABAT DAERAH DAN TANAH PERAK TENGAH

MAKSUD: B13 PEJABAT DAERAH DAN TANAH PERAK TENGAH
PEGAWAI PENGAWAL: PEGAWAI DAERAH PERAK TENGAH

JABATAN: 013000 PTJ : 01300201 (KAMPONG GAJAH)

	 010080	 PENGURUSAN					   
			   DAERAH		  	 2,968,500	 3,296,963
						      ––––––––––	 ––––––––––	

				    11000	 GAJI DAN UPAHAN	 1,128,000	 1,323,800

				    12000	 ELAUN TETAP	 301,000	 297,600

				    13000	 SUMBANGAN BERKANUN	 37,000	 41,200

				    14000	 ELAUN LEBIH MASA	 6,000	 10,000

				    15000	 FAEDAH KEWANGAN LAIN	 15,000	 15,000

				    17000	 IMBUHAN TAHUNAN	 190,900	 220,000

					     JUMLAH EMOLUMEN	 1,677,900	 1,907,600
			 

				    21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN	 85,000	 85,000

				    22000	 PENGANGKUTAN BARANG-BARANG	 3,000	 3,000

				    23000	 PERHUBUNGAN & UTILITI	 16,100	 24,500

				    24000	 SEWAAN	 117,200	 119,063

				    26000	 BEK.BAHAN & ALAT GANTI	 48,200	 50,700

				    27000	 BEKALAN BAHAN BAHAN	 215,300	 233,300

				    28000	 PENYELENGGARAAN	 306,200	 323,800

				    29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS	 499,600	 550,000

					     JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 1,290,600	 1,389,363

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026		
					     (RM)	 (RM)	



171 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.13  PEJABAT DAERAH DAN TANAH PERAK TENGAH

MAKSUD: B13 PEJABAT DAERAH DAN TANAH PERAK TENGAH
PEGAWAI PENGAWAL: PEGAWAI DAERAH PERAK TENGAH

JABATAN: 013000 PTJ : 01300201 / 01300202 (KAMPONG GAJAH)

	 010100	 PEMBANGUNAN					   
			   DAERAH			   	 276,100	 323,600
							       –––––––––––	 –––––––––––

				    11000	 GAJI DAN UPAHAN		  186,800	 231,200

				    12000	 ELAUN TETAP		  46,900	 47,300

				    13000	 SUMBANGAN BERKANUN		  7,700	 4,600

				    14000	 ELAUN LEBIH MASA		  3,000	 4,500

				    17000	 IMBUHAN TAHUNAN		  31,700	 36,000

					     JUMLAH EMOLUMEN		  276,100	 323,600

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	



173

172 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.13  PEJABAT DAERAH DAN TANAH PERAK TENGAH

MAKSUD: B13 PEJABAT DAERAH DAN TANAH PERAK TENGAH
PEGAWAI PENGAWAL: PEGAWAI DAERAH PERAK TENGAH

JABATAN: 013000 PTJ : 01300202 (KAMPONG GAJAH)

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	

	 010090	 PENGURUSAN					   
			   TANAH			   	 1,940,900	 2,296,200
							       ––––––––––	 ––––––––––	

				    11000	 GAJI DAN UPAHAN		  1,293,700	 1,607,600

				    12000	 ELAUN TETAP		  335,500	 337,900

				    13000	 SUMBANGAN BERKANUN		  72,100	 72,700

				    14000	 ELAUN LEBIH MASA		  5,000	 10,000

				    17000	 IMBUHAN TAHUNAN		  219,600	 253,000

					     JUMLAH EMOLUMEN		  1,925,900	 2,281,200
			 
				    24000	 SEWAAN		  15,000	 15,000

					     JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 15,000	 15,000

			   JUMLAH PTJ - PEJABAT DAERAH DAN TANAH PERAK TENGAH, KAMPONG GAJAH		  5,185,500	 5,916,763
			 

			   RINGKASAN ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN				 

			   B13 - Pejabat Daerah dan Tanah Perak Tengah				  

				  

				    10000	 EMOLUMEN				    10,489,000	 11,837,700

				    20000	 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN		  4,292,000	 4,731,475

			   JUMLAH ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN					     14,781,000	 16,569,175



173 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

ANGGARAN 
PERBELANJAAN 

MENGURUS
B.14
PEJABAT DAERAH DAN TANAH 
KAMPAR



175

174 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN



175 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.14  PEJABAT DAERAH DAN TANAH KAMPAR

MAKSUD: B14 PEJABAT DAERAH DAN TANAH KAMPAR
PEGAWAI PENGAWAL: PEGAWAI DAERAH KAMPAR

JABATAN: 029000 PTJ : 02900101

	 010080	 PENGURUSAN					   
			   DAERAH			   	 3,567,100	 4,180,177
							       ––––––––––	 ––––––––––	

				    11000	 GAJI DAN UPAHAN		  895,400	 1,109,900

				    12000	 ELAUN TETAP		  191,100	 201,700

				    13000	 SUMBANGAN BERKANUN		  36,400	 23,500

				    14000	 ELAUN LEBIH MASA		  16,400	 16,900

				    15000	 FAEDAH KEWANGAN LAIN		  27,600	 26,000

				    17000	 IMBUHAN TAHUNAN		  152,100	 175,000

					     JUMLAH EMOLUMEN		  1,319,000	 1,553,000
			 

				    21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN		  53,500	 55,000

				    22000	 PENGANGKUTAN BARANG-BARANG		  3,000	 3,000

				    23000	 PERHUBUNGAN & UTILITI		  257,100	 327,600

				    24000	 SEWAAN		  138,800	 193,878

				    26000	 BEK.BAHAN & ALAT GANTI		  47,000	 48,300

				    27000	 BEKALAN BAHAN BAHAN		  222,200	 301,900

				    28000	 PENYELENGGARAAN		  295,500	 387,000

				    29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS		  1,231,000	 1,310,499

					     JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 2,248,100	 2,627,177

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	



177

176 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.14  PEJABAT DAERAH DAN TANAH KAMPAR

MAKSUD: B14 PEJABAT DAERAH DAN TANAH KAMPAR
PEGAWAI PENGAWAL: PEGAWAI DAERAH KAMPAR

JABATAN: 029000 PTJ : 02900101

	 010100	 PEMBANGUNAN					   
			   DAERAH			   	 1,021,200	 1,282,700
							       –––––––––––	 –––––––––––
						    
				    11000	 GAJI DAN UPAHAN		  705,600	 948,800

				    12000	 ELAUN TETAP		  157,800	 169,900

				    13000	 SUMBANGAN BERKANUN		  16,100	 3,700

				    14000	 ELAUN LEBIH MASA		  6,100	 6,300

				    17000	 IMBUHAN TAHUNAN		  119,600	 138,000

					     JUMLAH EMOLUMEN		  1,005,200	 1,266,700
			 

				    21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN		  16,000	 16,000

					     JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 16,000	 16,000

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026		
					     (RM)	 (RM)	



177 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.14  PEJABAT DAERAH DAN TANAH KAMPAR

MAKSUD: B14 PEJABAT DAERAH DAN TANAH KAMPAR
PEGAWAI PENGAWAL: PEGAWAI DAERAH KAMPAR

JABATAN: 029000 PTJ : 02900102

	 010090	 PENGURUSAN					   
			   TANAH			   	 2,800,700	 3,190,300
							       ––––––––––	 ––––––––––	

				    11000	 GAJI DAN UPAHAN		  1,905,800	 2,257,200

				    12000	 ELAUN TETAP		  393,400	 397,300

				    13000	 SUMBANGAN BERKANUN		  35,700	 22,100

				    14000	 ELAUN LEBIH MASA		  56,600	 56,600

				    17000	 IMBUHAN TAHUNAN		  322,100	 370,000

					     JUMLAH EMOLUMEN		  2,713,600	 3,103,200
			 
				    21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN		  72,100	 72,100

				    24000	 SEWAAN		  15,000	 15,000

					     JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 87,100	 87,100

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026	
					     (RM)	 (RM)	



179

178 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

MAKSUD: B14 PEJABAT DAERAH DAN TANAH KAMPAR
PEGAWAI PENGAWAL: PEGAWAI DAERAH KAMPAR

JABATAN: 029000

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	

							     
		  	 RINGKASAN ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN				 

 			   B14 - Pejabat Daerah dan Tanah Kampar				  

				  

				    10000	 EMOLUMEN		  5,037,800	 5,922,900

				    20000	 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN		  2,351,200	 2,730,277

	 		  JUMLAH ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN			   7,389,000	 8,653,177

B.14  PEJABAT DAERAH DAN TANAH KAMPAR



179 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

ANGGARAN 
PERBELANJAAN 

MENGURUS
B.15
PEJABAT DAERAH DAN TANAH 
MUALLIM



181

180 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN



181 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.15  PEJABAT DAERAH DAN TANAH MUALLIM

MAKSUD: B15 PEJABAT DAERAH DAN TANAH MUALLIM
PEGAWAI PENGAWAL: PEGAWAI DAERAH MUALLIM

JABATAN: 026000 PTJ : 02600101

	 010080	 PENGURUSAN					   
			   DAERAH			   	 3,197,500	 4,364,041
							       ––––––––––	 ––––––––––

						    

				    11000	 GAJI DAN UPAHAN		  725,300	 872,700

				    12000	 ELAUN TETAP		  178,400	 184,300

				    13000	 SUMBANGAN BERKANUN		  36,300	 32,300

				    14000	 ELAUN LEBIH MASA		  30,000	 40,000

				    15000	 FAEDAH KEWANGAN LAIN		  18,000	 20,000

				    17000	 IMBUHAN TAHUNAN		  122,800	 141,000

					     JUMLAH EMOLUMEN		  1,110,800	 1,290,300
			 

				    21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN		  35,000	 40,000

				    22000	 PENGANGKUTAN BARANG-BARANG		  5,000	 5,000

				    23000	 PERHUBUNGAN & UTILITI		  660,000	 758,388

				    24000	 SEWAAN		  113,200	 125,803

				    26000	 BEK.BAHAN & ALAT GANTI		  80,400	 109,000

				    27000	 BEKALAN BAHAN BAHAN		  208,600	 253,000

				    28000	 PENYELENGGARAAN		  440,300	 543,100

				    29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS		  544,200	 1,239,450

					     JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 2,086,700	 3,073,741

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026	
					     (RM)	 (RM)	



183

182 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.15  PEJABAT DAERAH DAN TANAH MUALLIM

MAKSUD: B15 PEJABAT DAERAH DAN TANAH MUALLIM
PEGAWAI PENGAWAL: PEGAWAI DAERAH MUALLIM

JABATAN: 026000 PTJ : 02600101

	 010100	 PEMBANGUNAN					   
			   DAERAH			   	 899,400	 1,050,700
							       ––––––––––	 ––––––––––
						    

				    11000	 GAJI DAN UPAHAN		  588,600	 704,500

				    12000	 ELAUN TETAP		  140,600	 140,600

				    13000	 SUMBANGAN BERKANUN		  25,900	 31,600

				    14000	 ELAUN LEBIH MASA		  15,000	 25,000

				    17000	 IMBUHAN TAHUNAN		  99,300	 114,000

					     JUMLAH EMOLUMEN		  869,400	 1,015,700
			 
				    21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN		  30,000	 35,000

					     JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 30,000	 35,000

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	



183 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.15  PEJABAT DAERAH DAN TANAH MUALLIM

MAKSUD: B15 PEJABAT DAERAH DAN TANAH MUALLIM
PEGAWAI PENGAWAL: PEGAWAI DAERAH MUALLIM

JABATAN: 026000 PTJ : 02600102

	 010090	 PENGURUSAN					   
			   TANAH			   	 2,563,100	 3,050,300
							       ––––––––––	 ––––––––––	
						    
				    11000	 GAJI DAN UPAHAN		  1,703,500	 2,102,400

				    12000	 ELAUN TETAP		  373,200	 383,300

				    13000	 SUMBANGAN BERKANUN		  53,200	 53,600

				    14000	 ELAUN LEBIH MASA		  90,000	 120,000

				    17000	 IMBUHAN TAHUNAN		  288,200	 331,000

					     JUMLAH EMOLUMEN		  2,508,100	 2,990,300
			 
				    21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN		  40,000	 45,000

				    24000	 SEWAAN		  15,000	 15,000

					     JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN		  55,000	 60,000

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	



185

184 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

MAKSUD: B15 PEJABAT DAERAH DAN TANAH MUALLIM
PEGAWAI PENGAWAL: PEGAWAI DAERAH MUALLIM

JABATAN: 026000

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	

							     
		  	 RINGKASAN ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN				 

 			   B15 Pejabat Daerah dan Tanah Muallim				  

				  

				    10000	 EMOLUMEN		  4,488,300	 5,296,300

				    20000	 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN		  2,171,700	 3,168,741

	 		  JUMLAH ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN			   6,660,000	 8,465,041



185 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

ANGGARAN 
PERBELANJAAN 

MENGURUS
B.16
PEJABAT DAERAH DAN TANAH 
BAGAN DATUK



187

186 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN



187 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.16  PEJABAT DAERAH DAN TANAH BAGAN DATUK

MAKSUD: B16 PEJABAT DAERAH DAN TANAH BAGAN DATUK
PEGAWAI PENGAWAL: PEGAWAI DAERAH BAGAN DATUK

JABATAN: 025000 PTJ : 02500101

	 010080	 PENGURUSAN					   
			   DAERAH			   	 2,461,100	 2,827,630
							       ––––––––––	 ––––––––––

				    11000	 GAJI DAN UPAHAN		  631,400	 715,800

				    12000	 ELAUN TETAP		  182,300	 177,800

				    13000	 SUMBANGAN BERKANUN		  34,700	 49,300

				    14000	 ELAUN LEBIH MASA		  57,500	 70,000

				    15000	 FAEDAH KEWANGAN LAIN		  30,000	 34,000

				    17000	 IMBUHAN TAHUNAN		  107,100	 122,500

					     JUMLAH EMOLUMEN		  1,043,000	 1,169,400
			 

				    21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN		  40,000	 50,000

				    22000	 PENGANGKUTAN BARANG-BARANG		  2,100	 3,500

				    23000	 PERHUBUNGAN & UTILITI		  235,300	 300,500

				    24000	 SEWAAN		  111,300	 117,730

				    26000	 BEK.BAHAN & ALAT GANTI		  90,000	 100,800

				    27000	 BEKALAN BAHAN BAHAN		  205,400	 269,300

				    28000	 PENYELENGGARAAN		  279,700	 316,400

				    29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS		  454,300	 500,000

					     JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 1,418,100	 1,658,230

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026		
			   (RM)	 (RM)	



189

188 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.16  PEJABAT DAERAH DAN TANAH BAGAN DATUK 

MAKSUD: B16 PEJABAT DAERAH DAN TANAH BAGAN DATUK
PEGAWAI PENGAWAL: PEGAWAI DAERAH BAGAN DATUK

JABATAN: 025000 PTJ : 02500101

		 010100	 PEMBANGUNAN					   
			   DAERAH			   	 1,025,900	 1,151,000
							       ––––––––––	 ––––––––––

				    11000	 GAJI DAN UPAHAN		  640,900	 740,000

				    12000	 ELAUN TETAP		  182,500	 183,200

				    13000	 SUMBANGAN BERKANUN		  30,600	 36,800

				    14000	 ELAUN LEBIH MASA		  17,300	 20,000

				    17000	 IMBUHAN TAHUNAN		  108,200	 124,000

					     JUMLAH EMOLUMEN		  979,500	 1,104,000
			 
				    21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN		  46,400	 47,000

					     JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 46,400	 47,000

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	



189 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.16  PEJABAT DAERAH DAN TANAH BAGAN DATUK

MAKSUD: B16 PEJABAT DAERAH DAN TANAH BAGAN DATUK
PEGAWAI PENGAWAL: PEGAWAI DAERAH BAGAN DATUK

JABATAN: 025000 PTJ : 02500102

	 010090	 PENGURUSAN					   
			   TANAH				    1,841,300	 2,184,500
							       ––––––––––	 –––––––––––

				    11000	 GAJI DAN UPAHAN		  1,066,400	 1,325,100

				    12000	 ELAUN TETAP		  337,100	 328,700

				    13000	 SUMBANGAN BERKANUN		  95,000	 136,700

				    14000	 ELAUN LEBIH MASA		  70,000	 90,000

				    17000	 IMBUHAN TAHUNAN		  190,800	 219,000

					     JUMLAH EMOLUMEN		  1,759,300	 2,099,500
			 
				    21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN		  67,000	 70,000

				    24000	 SEWAAN		  15,000	 15,000

					     JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 82,000	 85,000

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026		
				    (RM)	 (RM)	 (RM)	



191

190 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

MAKSUD: B16 PEJABAT DAERAH DAN TANAH BAGAN DATUK
PEGAWAI PENGAWAL: PEGAWAI DAERAH BAGAN DATUK

JABATAN: 025000

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	

							     
		  	 RINGKASAN ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN				 

 			   B16 Pejabat Daerah dan Tanah Bagan Datuk				  

				  

				    10000	 EMOLUMEN		  3,781,800	 4,372,900

				    20000	 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN		  1,546,500	 1,790,230

	 		  JUMLAH ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN			   5,328,300	 6,163,130

B.16  PEJABAT DAERAH DAN TANAH BAGAN DATUK 



191 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

ANGGARAN 
PERBELANJAAN 

MENGURUS
B.17
PEJABAT PENGARAH TANAH  
DAN GALIAN



193

192 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN



193 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.17  PEJABAT PENGARAH TANAH DAN GALIAN

MAKSUD: B17 PEJABAT PENGARAH TANAH DAN GALIAN
PEGAWAI PENGAWAL: PENGARAH TANAH DAN GALIAN

JABATAN: 014000 PTJ : 01400101

		 130080	 PENGARAH			   	 1,025,200	 1,171,400
							       ––––––––––	 ––––––––––

				    11000	 GAJI DAN UPAHAN		  618,000	 741,300

				    12000	 ELAUN TETAP		  226,900	 226,900

				    13000	 SUMBANGAN BERKANUN		  10,100	 5,500

				    14000	 ELAUN LEBIH MASA		  24,400	 26,700

				    17000	 IMBUHAN TAHUNAN		  105,400	 121,000

					     JUMLAH EMOLUMEN		  984,800	 1,121,400
			 

				    21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN		  40,400	 50,000

				    24000	 SEWAAN		  0	 0

				    27000	 BEKALAN BAHAN BAHAN		  0	 0

				    28000	 PENYELENGGARAAN		  0	 0

				    29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS		  0	 0

					     JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 40,400	 50,000

	 130300	 PENGURUSAN				    14,639,700	 16,352,535
							       –––––––––––	 –––––––––––

				    11000	 GAJI DAN UPAHAN		  6,540,200	 7,787,700

				    12000	 ELAUN TETAP		  1,681,800	 1,684,000

				    13000	 SUMBANGAN BERKANUN		  86,700	 110,300

				    14000	 ELAUN LEBIH MASA		  900,000	 985,500

				    15000	 FAEDAH KEWANGAN LAIN		  66,500	 98,800

				    17000	 IMBUHAN TAHUNAN		  1,118,100	 1,290,000

					     JUMLAH EMOLUMEN		  10,393,300	 11,956,300

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	



195

194 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.17  PEJABAT PENGARAH TANAH DAN GALIAN

MAKSUD: B17 PEJABAT PENGARAH TANAH DAN GALIAN
PEGAWAI PENGAWAL: PENGARAH TANAH DAN GALIAN

JABATAN: 014000 PTJ : 01400101

		  		  21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN		  700,000	 720,000

				    22000	 PENGANGKUTAN BARANG-BARANG		  4,000	 4,000

				    23000	 PERHUBUNGAN & UTILITI		  100,000	 103,000

				    24000	 SEWAAN		  171,200	 183,635

				    26000	 BEK.BAHAN & ALAT GANTI		  112,100	 115,100

				    27000	 BEKALAN BAHAN BAHAN		  766,300	 782,800

				    28000	 PENYELENGGARAAN		  338,300	 347,700

				    29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS		  2,054,500	 2,140,000

					     JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 4,246,400	 4,396,235

	 130310	 PENDAFTARAN				    6,894,100	 7,927,700
							       –––––––––––	 –––––––––––
					   

				    11000	 GAJI DAN UPAHAN		  4,302,300	 5,080,500

				    12000	 ELAUN TETAP		  1,022,900	 1,028,800

				    13000	 SUMBANGAN BERKANUN		  61,700	 75,000

				    14000	 ELAUN LEBIH MASA		  135,900	 148,800

				    17000	 IMBUHAN TAHUNAN		  736,000	 846,000

					     JUMLAH EMOLUMEN		  6,258,800	 7,179,100

				    21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN		  125,700	 129,500

				    24000	 SEWAAN		  46,000	 46,000

				    27000	 BEKALAN BAHAN BAHAN		  0	 0

				    28000	 PENYELENGGARAAN		  36,000	 68,000

				    29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS		  427,600	 505,100

					     JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 635,300	 748,600

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026		
					     (RM)	 (RM)	



195 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.17  PEJABAT PENGARAH TANAH DAN GALIAN

MAKSUD: B17 PEJABAT PENGARAH TANAH DAN GALIAN
PEGAWAI PENGAWAL: PENGARAH TANAH DAN GALIAN

JABATAN: 014000 PTJ : 01400101

			   RINGKASAN ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN				 

			   B17 - Pejabat Pengarah Tanah dan Galian				  

				  

				    10000	 EMOLUMEN		  17,636,900	 20,256,800

				    20000	 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN		  4,922,100	 5,194,835

			   JUMLAH ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN			   22,559,000	 25,451,635

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	



197

196 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN



197 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

ANGGARAN 
PERBELANJAAN 

MENGURUS
B.18
JABATAN AGAMA ISLAM PERAK



199

198 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN



199 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.18  JABATAN AGAMA ISLAM PERAK

MAKSUD: B18 JABATAN AGAMA ISLAM PERAK
PEGAWAI PENGAWAL: PENGARAH JABATAN AGAMA ISLAM

JABATAN: 015000 PTJ : 01500101

	 150080	 BAHAGIAN 					   
			   KHIDMAT PENGURUSAN			   	 22,333,400	 25,866,368
							       –––––––––––	 –––––––––––

	 			   11000	 GAJI DAN UPAHAN		  8,910,400	 11,283,900

				    12000	 ELAUN TETAP		  2,100,200	 2,241,200

				    13000	 SUMBANGAN BERKANUN		  187,600	 225,600

				    14000	 ELAUN LEBIH MASA		  98,000	 105,000

				    15000	 FAEDAH KEWANGAN LAIN		  363,800	 363,800

				    17000	 IMBUHAN TAHUNAN		  1,506,700	 1,733,000

					     JUMLAH EMOLUMEN		  13,166,700	 15,952,500
			 

				    21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN		  509,900	 520,000

				    22000	 PENGANGKUTAN BARANG-BARANG		  10,500	 10,500

				    23000	 PERHUBUNGAN & UTILITI		  2,500,000	 2,574,600

				    24000	 SEWAAN		  1,003,400	 1,100,668

				    26000	 BEK.BAHAN & ALAT GANTI		  30,900	 180,000

				    27000	 BEKALAN BAHAN BAHAN		  250,000	 257,500

				    28000	 PENYELENGGARAAN		  2,247,700	 2,370,600

				    29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS		  2,614,300	 2,900,000

					     JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 9,166,700	 9,913,868

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	



201

200 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.18  JABATAN AGAMA ISLAM PERAK

MAKSUD: B18 JABATAN AGAMA ISLAM PERAK
PEGAWAI PENGAWAL: PENGARAH JABATAN AGAMA ISLAM

JABATAN: 015000 PTJ : 01500101

	 150090	 BAHAGIAN			   	 766,300	 970,500
			   PENYELIDIKAN				    –––––––––––	 –––––––––––	

				    11000	 GAJI DAN UPAHAN		  406,500	 533,200

				    12000	 ELAUN TETAP		  90,200	 92,300

				    13000	 SUMBANGAN BERKANUN		  7,100	 0

				    14000	 ELAUN LEBIH MASA		  20,000	 20,000

				    17000	 IMBUHAN TAHUNAN		  64,100	 74,000

					     JUMLAH EMOLUMEN		  587,900	 719,500
			 

				    21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN		  16,500	 16,900

				    24000	 SEWAAN		  4,700	 4,700

				    27000	 BEKALAN BAHAN BAHAN		  14,400	 14,400

				    28000	 PENYELENGGARAAN		  15,000	 15,000

				    29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS		  127,800	 200,000

					     JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 178,400	 251,000	

	 150100	 BAHAGIAN					   
			   PENGUATKUASA			   	 3,369,700	 3,507,600
							       –––––––––––	 –––––––––––	

				    11000	 GAJI DAN UPAHAN		  977,400	 1,130,700

				    12000	 ELAUN TETAP		  225,200	 234,700

				    13000	 SUMBANGAN BERKANUN		  25,800	 35,300

				    14000	 ELAUN LEBIH MASA		  260,000	 260,000

				    17000	 IMBUHAN TAHUNAN		  166,000	 191,000

					     JUMLAH EMOLUMEN		  1,654,400	 1,851,700

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	



201 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.18  JABATAN AGAMA ISLAM PERAK

MAKSUD: B18 JABATAN AGAMA ISLAM PERAK
PEGAWAI PENGAWAL: PENGARAH JABATAN AGAMA ISLAM

JABATAN: 015000 PTJ : 01500101

				    21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN		  56,700	 56,700

				    24000	 SEWAAN		  5,800	 5,800

				    26000	 BEK.BAHAN & ALAT GANTI		  60,000	 0

				    27000	 BEKALAN BAHAN BAHAN		  30,000	 30,600

				    28000	 PENYELENGGARAAN		  162,800	 162,800

				    29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS		  1,400,000	 1,400,000

					     JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 1,715,300	 1,655,900

	 150110	 BAHAGIAN					   
			   PEMBANGUNAN					   
			   KELUARGA			   	 2,975,800	 3,207,700
							       –––––––––––	 –––––––––––

				    11000	 GAJI DAN UPAHAN		  1,189,400	 1,318,000

				    12000	 ELAUN TETAP		  235,800	 216,700

				    13000	 SUMBANGAN BERKANUN		  22,000	 17,800

				    14000	 ELAUN LEBIH MASA		  26,000	 26,000

				    17000	 IMBUHAN TAHUNAN		  192,100	 221,000

					     JUMLAH EMOLUMEN		  1,665,300	 1,799,500
			 

				    21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN		  30,900	 30,900

				    24000	 SEWAAN		  106,600	 106,600

				    26000	 BEK.BAHAN & ALAT GANTI		  0	 0

				    27000	 BEKALAN BAHAN BAHAN		  63,700	 63,700

				    28000	 PENYELENGGARAAN		  80,500	 80,500

				    29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS		  266,800	 266,800

					     JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 548,500	 548,500

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	



203

202 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.18  JABATAN AGAMA ISLAM PERAK

MAKSUD: B18 JABATAN AGAMA ISLAM PERAK
PEGAWAI PENGAWAL: PENGARAH JABATAN AGAMA ISLAM

JABATAN: 015000 PTJ : 01500101

		  		  42000	 PEMBERIAN DALAM NEGERI		  762,000	 859,700

					     JUMLAH PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP	 762,000	 859,700

		 150120	 BAHAGIAN					   
			   DAKWAH			   	 5,634,400	 6,935,100
							       –––––––––––	 –––––––––––

				    11000	 GAJI DAN UPAHAN		  1,235,000	 1,770,000

				    12000	 ELAUN TETAP		  290,600	 345,000

				    13000	 SUMBANGAN BERKANUN		  10,000	 30,600

				    14000	 ELAUN LEBIH MASA		  100,000	 100,000

				    17000	 IMBUHAN TAHUNAN		  210,000	 241,000

					     JUMLAH EMOLUMEN		  1,845,600	 2,486,600
			 
				    21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN		  41,200	 41,200

				    24000	 SEWAAN		  4,300	 0

				    26000	 BEK.BAHAN & ALAT GANTI		  30,000	 0

				    27000	 BEKALAN BAHAN BAHAN		  121,400	 121,400

				    28000	 PENYELENGGARAAN		  85,900	 85,900

				    29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS		  3,506,000	 4,200,000

					     JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 3,788,800	 4,448,500	

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026		
			   (RM)	 (RM)	



203 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.18  JABATAN AGAMA ISLAM PERAK

MAKSUD: B18 JABATAN AGAMA ISLAM PERAK
PEGAWAI PENGAWAL: PENGARAH JABATAN AGAMA ISLAM

JABATAN: 015000 PTJ : 01500101

	 150130	 BAHAGIAN					   
			   PENDIDIKAN			   	 26,360,400	 38,404,288
							       –––––––––––	 –––––––––––
				    11000	 GAJI DAN UPAHAN		  2,078,500	 2,465,800
				    12000	 ELAUN TETAP		  428,000	 414,700
				    13000	 SUMBANGAN BERKANUN		  18,900	 36,000
				    14000	 ELAUN LEBIH MASA		  45,000	 45,000
				    17000	 IMBUHAN TAHUNAN		  322,600	 371,000

					     JUMLAH EMOLUMEN		  2,893,000	 3,332,500
			 
				    21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN		  61,800	 63,600
				    24000	 SEWAAN		  3,500	 0
				    27000	 BEKALAN BAHAN BAHAN		  149,400	 149,400
				    28000	 PENYELENGGARAAN		  16,000	 16,000
				    29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS		  16,236,700	 26,391,188

					     JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 16,467,400	 26,620,188
			 
				    42000	 PEMBERIAN DALAM NEGERI		  7,000,000	 8,451,600

					     JUMLAH PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP	 7,000,000	 8,451,600

		 150131	 MAAHAD			   	 2,001,400	 2,087,100
			   TAHFIZ				    –––––––––––	 –––––––––––	

				    11000	 GAJI DAN UPAHAN		  1,095,800	 1,177,600
				    12000	 ELAUN TETAP		  206,600	 188,200
				    13000	 SUMBANGAN BERKANUN		  6,200	 7,300
				    17000	 IMBUHAN TAHUNAN		  142,800	 164,000

					     JUMLAH EMOLUMEN		  1,451,400	 1,537,100

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	



205

204 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.18  JABATAN AGAMA ISLAM PERAK

MAKSUD: B18 JABATAN AGAMA ISLAM PERAK
PEGAWAI PENGAWAL: PENGARAH JABATAN AGAMA ISLAM

JABATAN: 015000 PTJ : 01500101

		  		  23000	 PERHUBUNGAN & UTILITI		  550,000	 550,000

					     JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 550,000	 550,000

	 150135	 INSTITUT					   
			   TADBIRAN 			   	 4,491,500	 4,559,500
			   ISLAM PERAK				    –––––––––––	 –––––––––––	
			   (INTIM)			 

				    11000	 GAJI DAN UPAHAN		  1,667,100	 1,764,000

				    12000	 ELAUN TETAP		  425,500	 330,700

				    13000	 SUMBANGAN BERKANUN		  21,200	 28,300

				    14000	 ELAUN LEBIH MASA		  63,000	 67,000

				    17000	 IMBUHAN TAHUNAN		  281,600	 298,100

					     JUMLAH EMOLUMEN		  2,458,400	 2,488,100
			 
				    21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN		  25,000	 25,000

				    23000	 PERHUBUNGAN & UTILITI		  2,500	 2,500

				    24000	 SEWAAN		  13,200	 13,200

				    26000	 BEK.BAHAN & ALAT GANTI		  2,000	 2,000

				    27000	 BEKALAN BAHAN BAHAN		  49,000	 50,500

				    28000	 PENYELENGGARAAN		  490,000	 500,200

				    29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS		  923,400	 950,000

					     JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 1,505,100	 1,543,400
			 
				    41000	 BIASISWA, DERMASISWA DAN BANTUAN PELAJARAN	 528,000	 528,000

					     JUMLAH PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP	 528,000	 528,000

 

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	



205 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.18  JABATAN AGAMA ISLAM PERAK

MAKSUD: B18 JABATAN AGAMA ISLAM PERAK
PEGAWAI PENGAWAL: PENGARAH JABATAN AGAMA ISLAM

JABATAN: 015000 PTJ : 01500101

	 150137	 PENGURUSAN
			   MASJID			   	 13,875,700	 15,391,580
							       –––––––––––	 –––––––––––

				    11000	 GAJI DAN UPAHAN		  1,393,700	 1,868,100
				    12000	 ELAUN TETAP		  324,200	 367,100
				    13000	 SUMBANGAN BERKANUN		  15,800	 32,600
				    14000	 ELAUN LEBIH MASA		  11,000	 30,600
				    17000	 IMBUHAN TAHUNAN		  226,200	 260,000

					     JUMLAH EMOLUMEN		  1,970,900	 2,558,400
			 
				    21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN		  16,500	 30,200
				    24000	 SEWAAN		  4,300	 4,300
				    27000	 BEKALAN BAHAN BAHAN		  12,000	 12,300
				    28000	 PENYELENGGARAAN		  16,000	 16,400
				    29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS		  10,896,000	 11,900,000

					     JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 10,944,800	 11,963,200
			 
				    42000	 PEMBERIAN DALAM NEGERI		  960,000	 869,980

					     JUMLAH PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP	 960,000	 869,980 

	 150140	 BAHAGIAN				  
			   PENGURUSAN HALAL				    1,185,500	 1,312,560
							       –––––––––––	 –––––––––––		
			 
				    11000	 GAJI DAN UPAHAN		   509,700 	  593,800 
				    12000	 ELAUN TETAP		  93,300	 97,000
				    13000	 SUMBANGAN BERKANUN		  11,700	 4,000
				    14000	 ELAUN LEBIH MASA		  20,000	 30,000
				    17000	 IMBUHAN TAHUNAN		  87,500	 100,700

					     JUMLAH EMOLUMEN		  722,200	 825,500

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	



207

206 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.18  JABATAN AGAMA ISLAM PERAK

MAKSUD: B18 JABATAN AGAMA ISLAM PERAK
PEGAWAI PENGAWAL: PENGARAH JABATAN AGAMA ISLAM

JABATAN: 015000 PTJ : 01500101

	 			   21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN		  25,800	 35,000

				    24000	 SEWAAN		  74,600	 75,660

				    27000	 BEKALAN BAHAN BAHAN		  20,000	 20,000

				    28000	 PENYELENGGARAAN		  68,000	 70,000

				    29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS		  274,900	 286,400

					     JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 463,300	 487,060

	 150141	 SMTDR
			   MANJUNG			   	 3,372,600	 3,372,700

							       –––––––––––	 –––––––––––

				    21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN		  15,500	 15,500

				    24000	 SEWAAN		  9,200	 9,200

				    26000	 BEK.BAHAN & ALAT GANTI		  4,100	 4,200

				    27000	 BEKALAN BAHAN BAHAN		  45,100	 45,100

				    28000	 PENYELENGGARAAN		  130,500	 130,500

				    29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS		  3,123,600	 3,123,600

					     JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 3,328,000	 3,328,100
			 

				    41000	 BIASISWA, DERMASISWA DAN BANTUAN PELAJARAN	 33,000	 33,000

				    42000	 PEMBERIAN DALAM NEGERI		  11,600	 11,600

					     JUMLAH PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP	 44,600	 44,600

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	



207 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.18  JABATAN AGAMA ISLAM PERAK

MAKSUD: B18 JABATAN AGAMA ISLAM PERAK
PEGAWAI PENGAWAL: PENGARAH JABATAN AGAMA ISLAM

JABATAN: 015000 PTJ : 01500101

	 150142	 SMTDR				  
			   BATANG PADANG				    3,651,500	 3,909,600
							       –––––––––––	 –––––––––––	

				    21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN		  10,300	 11,000

				    24000	 SEWAAN		  6,800	 7,800

				    27000	 BEKALAN BAHAN BAHAN		  50,000	 49,800

				    28000	 PENYELENGGARAAN		  285,100	 293,000

				    29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS		  3,253,700	 3,500,000

					     JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 3,605,900	 3,861,600
			 

				    41000	 BIASISWA, DERMASISWA DAN BANTUAN PELAJARAN	 39,600	 39,600

				    42000	 PEMBERIAN DALAM NEGERI		  6,000	 8,400

					     JUMLAH PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP	 45,600	 48,000

	 150143	 SMTDR
			   LENGGONG			   	 4,669,400	 4,571,612
							       –––––––––––	 –––––––––––

				    21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN		  20,600	 20,500

				    24000	 SEWAAN		  20,000	 22,112

				    27000	 BEKALAN BAHAN BAHAN		  64,000	 64,000

				    28000	 PENYELENGGARAAN		  239,800	 278,800

				    29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS		  4,263,200	 4,124,400

					     JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 4,607,600	 4,509,812
			 

				    41000	 BIASISWA, DERMASISWA DAN BANTUAN PELAJARAN	 49,900	 49,900

				    42000	 PEMBERIAN DALAM NEGERI		  11,900	 11,900

					     JUMLAH PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP	 61,800	 61,800

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	



209

208 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.18  JABATAN AGAMA ISLAM PERAK

MAKSUD: B18 JABATAN AGAMA ISLAM PERAK
PEGAWAI PENGAWAL: PENGARAH JABATAN AGAMA ISLAM

JABATAN: 015000 PTJ : 01500101

		 150144	 SMTDR				  
			   KERIAN				    4,258,700	 3,288,500
							       –––––––––––	 –––––––––––		
				    21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN		  12,400	 15,000
				    24000	 SEWAAN		  5,200	 6,200
				    27000	 BEKALAN BAHAN BAHAN		  53,300	 53,300
				    28000	 PENYELENGGARAAN		  159,800	 145,200
				    29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS		  3,981,200	 3,022,000

					     JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 4,211,900	 3,241,700
			 
				    41000	 BIASISWA, DERMASISWA DAN BANTUAN PELAJARAN	 39,600	 39,600
				    42000	 PEMBERIAN DALAM NEGERI		  7,200	 7,200

					     JUMLAH PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP	 46,800	 46,800

	 150145	 SMTDR
			   TAMBUN			   	 2,025,000	 2,321,586
							       –––––––––––	 –––––––––––

				    21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN		  5,200	 6,000
				    24000	 SEWAAN		  14,200	 14,600
				    27000	 BEKALAN BAHAN BAHAN		  55,800	 56,800
				    28000	 PENYELENGGARAAN		  236,600	 264,070
				    29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS		  1,695,300	 1,953,916

					     JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 2,007,100	 2,295,386
			 
				    41000	 BIASISWA, DERMASISWA DAN BANTUAN PELAJARAN	 14,400	 21,600
				    42000	 PEMBERIAN DALAM NEGERI		  3,500	 4,600

					     JUMLAH PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP	 17,900	 26,200

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	



209 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN
B.18  JABATAN AGAMA ISLAM PERAK

MAKSUD: B18 JABATAN AGAMA ISLAM PERAK
PEGAWAI PENGAWAL: PENGARAH JABATAN AGAMA ISLAM

JABATAN: 015000 PTJ : 01500101

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	

	 150146	 SEKOLAH MENENGAH				  
			   AGAMA NEGERI				    4,072,900	 4,153,500
							       –––––––––––	 –––––––––––	

				    11000	 GAJI DAN UPAHAN	  	 957,300 	  1,066,800 

				    12000	 ELAUN TETAP		  287,800	 246,000

				    13000	 SUMBANGAN BERKANUN		  29,800	 19,500

				    14000	 ELAUN LEBIH MASA		  30,000	 30,000

				    17000	 IMBUHAN TAHUNAN		  156,000	 179,000

					     JUMLAH EMOLUMEN		  1,460,900	 1,541,300
			 
				    21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN		  10,300	 10,500

				    24000	 SEWAAN		  39,200	 39,200

				    27000	 BEKALAN BAHAN BAHAN		  150,000	 150,000

				    28000	 PENYELENGGARAAN		  300,000	 300,000

				    29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS		  509,700	 509,700

					     JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 1,009,200	 1,009,400
			 
				    41000	 BIASISWA, DERMASISWA DAN BANTUAN PELAJARAN	 497,800	 497,800

				    42000	 PEMBERIAN DALAM NEGERI		  1,105,000	 1,105,000

					     JUMLAH PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP	 1,602,800	 1,602,800



211

210 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

MAKSUD: B18 JABATAN AGAMA ISLAM PERAK
PEGAWAI PENGAWAL: PENGARAH JABATAN AGAMA ISLAM

JABATAN: 015000 PTJ : 01500101

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	

							     
		  	 RINGKASAN ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN				 

			   B18 - Jabatan Agama Islam Perak					   

				    10000	 EMOLUMEN		  29,876,700	 35,092,700
				    20000	 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN		  64,098,000	 76,227,614

				    40000	 PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP		  11,069,500	 12,539,480

			   JUMLAH ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN			   105,044,200	 123,859,794

B.18  JABATAN AGAMA ISLAM PERAK



211 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

ANGGARAN 
PERBELANJAAN 

MENGURUS
B.19
JABATAN PENDAKWAAN 
SYARIAH NEGERI PERAK



213

212 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN



213 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.19  JABATAN PENDAKWAAN SYARIAH NEGERI PERAK

MAKSUD: B19 JABATAN PENDAKWAAN SYARIAH PERAK
PEGAWAI PENGAWAL: KETUA PENDAKWA SYARIE

JABATAN: 016000 PTJ : 01600101

							     
	 150130	 KHIDMAT					   
			   PENGURUSAN				    2,350,000	 2,727,790
							       –––––––––––	 –––––––––––	

				    11000	 GAJI DAN UPAHAN		  1,001,300	 1,223,800

				    12000	 ELAUN TETAP		  227,200	 235,100

				    13000	 SUMBANGAN BERKANUN		  22,800	 23,800

				    14000	 ELAUN LEBIH MASA		  10,000	 10,000

				    15000	 FAEDAH KEWANGAN LAIN		  8,000	 8,000

				    17000	 IMBUHAN TAHUNAN		  170,000	 196,000

					     JUMLAH EMOLUMEN		  1,439,300	 1,696,700
			 
				    21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN		  122,000	 87,000

				    22000	 PENGANGKUTAN BARANG-BARANG		  500	 500

				    23000	 PERHUBUNGAN & UTILITI		  52,200	 81,940

				    24000	 SEWAAN		  505,800	 529,650

				    26000	 BEK.BAHAN & ALAT GANTI		  15,400	 15,400

				    27000	 BEKALAN BAHAN BAHAN		  27,100	 27,100

				    28000	 PENYELENGGARAAN		  56,300	 62,500

				    29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS		  131,400	 227,000

					     JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 910,700	 1,031,090

							     

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	



215

214 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.19  JABATAN PENDAKWAAN SYARIAH NEGERI PERAK

MAKSUD: B19 JABATAN PENDAKWAAN SYARIAH PERAK
PEGAWAI PENGAWAL: KETUA PENDAKWA SYARIE

JABATAN: 016000 PTJ : 01600101

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	

							     
		  	 RINGKASAN ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN					  

			   B19 - Jabatan Pendakwaan Syariah				  
					   
				    10000	 EMOLUMEN		  1,439,300	 1,696,700

				    20000	 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN		  910,700	 1,031,090

			   JUMLAH ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN			   2,350,000	 2,727,790



215 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

ANGGARAN 
PERBELANJAAN 

MENGURUS
B.20
JABATAN MUFTI



217

216 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN



217 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.20  JABATAN MUFTI

MAKSUD: B20  JABATAN MUFTI
PEGAWAI PENGAWAL: MUFTI NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

JABATAN: 027000 PTJ : 02700101

	 350080	 KHIDMAT 					   
			   PENGURUSAN			   4,543,200	 5,535,090
							       –––––––––––	 –––––––––––	

				    11000	 GAJI DAN UPAHAN	 1,412,600	 1,652,000

				    12000	 ELAUN TETAP	 428,700	 436,500

				    13000	 SUMBANGAN BERKANUN	 21,300	 29,100

				    14000	 ELAUN LEBIH MASA	 51,000	 66,000

				    15000	 FAEDAH KEWANGAN LAIN	 28,600	 29,600

				    17000	 IMBUHAN TAHUNAN	 240,400	 276,000

					     JUMLAH EMOLUMEN	 2,182,600	 2,489,200
			 

				    21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN	 160,400	 170,000

				    22000	 PENGANGKUTAN BARANG-BARANG	 1,000	 1,000

				    23000	 PERHUBUNGAN & UTILITI	 55,100	 92,840

				    24000	 SEWAAN	 206,200	 607,350

				    26000	 BEK.BAHAN & ALAT GANTI	 21,600	 24,000

				    27000	 BEKALAN BAHAN BAHAN	 50,200	 51,500

				    28000	 PENYELENGGARAAN	 179,400	 207,800

				    29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS	 1,663,200	 1,867,900

					     JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 2,337,100	 3,022,390
			 

				    42000	 PEMBERIAN DALAM NEGERI	 23,500	 23,500

					     JUMLAH PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP	 23,500	 23,500		
			 

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	



219

218 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.20  JABATAN MUFTI

MAKSUD: B20  JABATAN MUFTI
PEGAWAI PENGAWAL: MUFTI NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

JABATAN: 027000 PTJ : 02700101

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	

			 

			   RINGKASAN ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN				 

			   B20 - Jabatan Mufti					   
				    10000	 EMOLUMEN	 2,182,600	 2,489,200

				    20000	 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 2,337,100	 3,022,390

				    40000	 PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP	 23,500	 23,500	

			   JUMLAH ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN		  4,543,200	 5,535,090



219 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

ANGGARAN 
PERBELANJAAN 

MENGURUS
B.21
JABATAN KEHAKIMAN SYARIAH
NEGERI PERAK



221

220 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN



221 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN
B.21  JABATAN KEHAKIMAN SYARIAH

MAKSUD: B21JABATAN KEHAKIMAN SYARIAH
PEGAWAI PENGAWAL: KETUA HAKIM  SYARIE

JABATAN: 028000 PTJ : 02800101

	 350080	 KHIDMAT 					   
			   PENGURUSAN				    16,126,000	 17,712,888
							       –––––––––––	 –––––––––––	

				    11000	 GAJI DAN UPAHAN		  6,261,800	 7,280,500

				    12000	 ELAUN TETAP		  1,401,600	 1,384,200

				    13000	 SUMBANGAN BERKANUN		  141,000	 168,500

				    14000	 ELAUN LEBIH MASA		  130,100	 139,400

				    15000	 FAEDAH KEWANGAN LAIN		  33,000	 34,200

				    17000	 IMBUHAN TAHUNAN		  1,132,700	 1,232,400

					     JUMLAH EMOLUMEN		  9,100,200	 10,239,200
			 
				    21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN		  500,000	 500,000

				    22000	 PENGANGKUTAN BARANG-BARANG		  5,000	 5,000

				    23000	 PERHUBUNGAN & UTILITI		  1,097,300	 1,090,400

				    24000	 SEWAAN		  287,700	 269,388

				    26000	 BEK.BAHAN & ALAT GANTI		  55,000	 62,700

				    27000	 BEKALAN BAHAN BAHAN		  203,300	 230,300

				    28000	 PENYELENGGARAAN		  1,577,500	 1,715,900

				    29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS		  3,300,000	 3,600,000

					     JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 7,025,800	 7,473,688

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026		
					     (RM)	 (RM)	



223

222 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.21  JABATAN KEHAKIMAN SYARIAH

MAKSUD: B21JABATAN KEHAKIMAN SYARIAH
PEGAWAI PENGAWAL: KETUA HAKIM  SYARIE

JABATAN: 028000 PTJ : 02800101

							     
		  	 RINGKASAN ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN				 

			   B21 - Jabatan Kehakiman Syariah				  

				    10000	 EMOLUMEN		  9,100,200		 10,239,200

				    20000	 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN		  7,025,800		  7,473,688

			   JUMLAH ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN			   16,126,000		 17,712,888

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	



223 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

ANGGARAN 
PERBELANJAAN 

MENGURUS
B.22
PENCEN SIASAH DAN SARAAN
RAHIM



225

224 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN



225 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.22  PENCEN SIASAH DAN SARAAN RAHIM

MAKSUD: B22 PENCEN SIASAH DAN SARAAN RAHIM
PEGAWAI PENGAWAL: DATO’ PENGELOLA BIJAYA DIRAJA DYMM SULTAN

JABATAN: 001000 PTJ : 00100101

							     
	 120080	 DYMM SULTAN					   
			   PERAK				    274,700	 286,400
							       –––––––––––	 –––––––––––	

				    46000	 PENCEN		  145,100	 156,800

				    47000	 GANJARAN		  129,600	 129,600

					     JUMLAH PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP	 274,700	 286,400	

			   RINGKASAN ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN				 

			   B22 - Pencen Siasah Dan Saraan Rahim				  

				    40000	 PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP	 274,700		  286,400

			   JUMLAH ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN			   274,700		  286,400

				  

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	



227

226 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN



227 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

ANGGARAN 
PERBELANJAAN 

MENGURUS
B.23
JABATAN PERTANIAN



229

228 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN



229 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.23  JABATAN PERTANIAN

MAKSUD: B23 JABATAN PERTANIAN
PEGAWAI PENGAWAL: PENGARAH PERTANIAN

JABATAN: 017000 PTJ : 01700101

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	
							     
	 190080	 KHIDMAT 					   
		  PENGURUSAN			   10,728,700	 11,913,936
							       –––––––––––	 –––––––––––	

			   11000	 GAJI DAN UPAHAN	 3,261,200	 3,759,700

			   12000	 ELAUN TETAP	 767,900	 773,500

			   13000	 SUMBANGAN BERKANUN	 49,700	 71,800

			   14000	 ELAUN LEBIH MASA	 56,000	 75,000

			   15000	 FAEDAH KEWANGAN LAIN	 106,000	 94,500

			   17000	 IMBUHAN TAHUNAN	 552,200	 635,000

				    JUMLAH EMOLUMEN	 4,793,000	 5,409,500
			 
			   21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN	 219,000	 225,000

			   22000	 PENGANGKUTAN BARANG-BARANG	 8,000	 8,000

			   23000	 PERHUBUNGAN & UTILITI	 631,800	 652,788

			   24000	 SEWAAN	 377,700	 435,248

			   26000	 BEK.BAHAN & ALAT GANTI	 486,000	 692,000

			   27000	 BEKALAN BAHAN BAHAN	 283,000	 291,400

			   28000	 PENYELENGGARAAN	 1,746,000	 1,900,000

			   29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS	 2,184,200	 2,300,000

				    JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 5,935,700	 6,504,436



231

230 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.23  JABATAN PERTANIAN

MAKSUD: B23 JABATAN PERTANIAN
PEGAWAI PENGAWAL: PENGARAH PERTANIAN

JABATAN: 017000 PTJ : 01700101

							     
	 190360	 PERANCANGAN					   
		  DAN PEMBANGUNAN					   
		  KOMODITI			   10,822,800	 11,927,200
							       –––––––––––	 –––––––––––	

			   11000	 GAJI DAN UPAHAN	 6,898,300	 7,760,600

			   12000	 ELAUN TETAP	 1,578,600	 1,552,300

			   13000	 SUMBANGAN BERKANUN	 181,300	 220,000

			   14000	 ELAUN LEBIH MASA	 128,000	 140,000

			   17000	 IMBUHAN TAHUNAN	 1,170,300	 1,314,500

				    JUMLAH EMOLUMEN	 9,956,500	 10,987,400
			 
			   21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN	 200,000	 205,000

			   24000	 SEWAAN	 0	 0

			   26000	 BEK.BAHAN & ALAT GANTI	 160,000	 190,000

			   27000	 BEKALAN BAHAN BAHAN	 100,000	 102,800

			   28000	 PENYELENGGARAAN	 315,700	 342,000

			   29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS	 90,600	 100,000

				    JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 866,300	 939,800	
						    
	

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	



231 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.23  JABATAN PERTANIAN

MAKSUD: B23 JABATAN PERTANIAN
PEGAWAI PENGAWAL: PENGARAH PERTANIAN

JABATAN: 017000 PTJ : 01700101

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	
							     
	 200350	 PENGEMBANGAN 					   
		  SUMBER DAN					   
		  MANUSIA			   6,329,500	 7,082,500
					     –––––––––––	 –––––––––––	

			   11000	 GAJI DAN UPAHAN	 4,438,300	 5,048,500

			   12000	 ELAUN TETAP	 805,100	 817,600

			   13000	 SUMBANGAN BERKANUN	 32,700	 67,800

			   14000	 ELAUN LEBIH MASA	 21,600	 27,000

			   17000	 IMBUHAN TAHUNAN	 752,000	 839,600

				    JUMLAH EMOLUMEN	 6,049,700	 6,800,500
			 
			   21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN	 100,000	 102,000

			   26000	 BEK.BAHAN & ALAT GANTI	 55,700	 30,000

			   29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS	 124,100	 150,000

				    JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 279,800	 282,000

						    
		  RINGKASAN ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN				 

		  B23 - Jabatan Pertanian					   
			   10000	 EMOLUMEN	 20,799,200	 23,197,400

			   20000	 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 7,081,800	 7,726,236

		  JUMLAH ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN		  27,881,000	 30,923,636



233

232 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN



233 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

ANGGARAN 
PERBELANJAAN 

MENGURUS
B.24
JABATAN PENGAIRAN DAN 
SALIRAN



235

234 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN



235 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.24  JABATAN PENGAIRAN DAN SALIRAN

MAKSUD: B24 JABATAN PENGAIRAN DAN SALIRAN
PEGAWAI PENGAWAL: PENGARAH PENGAIRAN DAN SALIRAN

JABATAN: 018000 PTJ : 01800101

B.24  JABATAN PENGAIRAN DAN SALIRAN

	 010080	 KHIDMAT 
		  PENGURUSAN			   62,720,500	 66,508,400
					     –––––––––––	 –––––––––––	

			   11000	 GAJI DAN UPAHAN	 35,589,600	 38,785,200

			   12000	 ELAUN TETAP	 9,672,500	 9,038,300

			   13000	 SUMBANGAN BERKANUN	 797,600	 900,400

			   14000	 ELAUN LEBIH MASA	 2,130,000	 2,193,900

			   15000	 FAEDAH KEWANGAN LAIN	 482,100	 496,600

			   17000	 IMBUHAN TAHUNAN	 5,579,900	 6,334,900

				    JUMLAH EMOLUMEN	 54,251,700	 57,749,300
			 
			   21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN	 1,260,000	 1,280,000

			   22000	 PENGANGKUTAN BARANG-BARANG	 30,000	 20,000

			   23000	 PERHUBUNGAN & UTILITI	 4,416,800	 4,549,300

			   24000	 SEWAAN	 196,400	 202,300

			   26000	 BEK.BAHAN & ALAT GANTI	 440,000	 453,200

			   27000	 BEKALAN BAHAN BAHAN	 1,121,100	 1,154,700

			   28000	 PENYELENGGARAAN	 219,600	 291,200

			   29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS	 784,900	 808,400

				    JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 8,468,800	 8,759,100

				  

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	



237

236 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.24  JABATAN PENGAIRAN DAN SALIRAN

MAKSUD: B24 JABATAN PENGAIRAN DAN SALIRAN
PEGAWAI PENGAWAL: PENGARAH PENGAIRAN DAN SALIRAN

JABATAN: 018000 PTJ : 01800101

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	

	 010100	 PEMBANGUNAN					   
		  KORPORAT			   478,200	 576,200
					     –––––––––––	 –––––––––––	

			   21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN	 0	 0

			   23000	 PERHUBUNGAN & UTILITI	 11,800	 12,200

			   24000	 SEWAAN	 250,900	 278,800

			   27000	 BEKALAN BAHAN BAHAN	 0	 0

			   28000	 PENYELENGGARAAN	 20,000	 20,600

			   29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS	 195,500	 264,600

				    JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 478,200	 576,200

	 010110	 PENGURUSAN 			 
		  MEKANIKAL DAN 						   
		  ELEKTRIKAL			   8,156,000	 8,489,400
					     –––––––––––	 –––––––––––	

			   21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN	 0	 0

			   26000	 BEK.BAHAN & ALAT GANTI	 700,000	 710,000

			   28000	 PENYELENGGARAAN	 3,500,000	 3,605,000

			   29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS	 3,956,000	 4,174,400

				    JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 8,156,000	 8,489,400



237 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.24  JABATAN PENGAIRAN DAN SALIRAN

MAKSUD: B24 JABATAN PENGAIRAN DAN SALIRAN
PEGAWAI PENGAWAL: PENGARAH PENGAIRAN DAN SALIRAN

JABATAN: 018000 PTJ : 01800101

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	
	
	 220100	 PENGURUSAN 					   
		  RANCANGAN					   
		  PENGAIRAN			   10,380,000	 10,600,000
					     –––––––––––	 –––––––––––	

			   21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN	 0	 0

			   26000	 BEK.BAHAN & ALAT GANTI	 180,000	 200,000

			   28000	 PENYELENGGARAAN	 10,200,000	 10,400,000

				    JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 10,380,000	 10,600,000

	 230100	 PENGURUSAN 					   
		  SKIM SALIRAN					   
		  PERTANIAN			   9,400,000	 9,600,000
					     –––––––––––	 –––––––––––

			   21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN	 0	 0

			   26000	 BEK.BAHAN & ALAT GANTI	 400,000	 400,000

			   28000	 PENYELENGGARAAN	 9,000,000	 9,200,000

				    JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 9,400,000	 9,600,000

240100	 PENGURUSAN 					   
		  SUNGAI			   11,504,300	 11,745,000
					     –––––––––––	 –––––––––––	

			   21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN	 0	 0

			   26000	 BEK.BAHAN & ALAT GANTI	 350,000	 360,500

			   28000	 PENYELENGGARAAN	 11,019,800	 11,250,000

			   29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS	 134,500	 134,500

				    JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 11,504,300	 11,745,000



239

238 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.24  JABATAN PENGAIRAN DAN SALIRAN

MAKSUD: B24 JABATAN PENGAIRAN DAN SALIRAN
PEGAWAI PENGAWAL: PENGARAH PENGAIRAN DAN SALIRAN

JABATAN: 018000 PTJ : 01800101

	
	 250100	 PENGURUSAN 					   
		  KEMUDAHAN					   
		  HIDROLOGI			   1,252,000	 1,272,000
					     –––––––––––	 –––––––––––	

			   21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN	 0	 0

			   26000	 BEK.BAHAN & ALAT GANTI	 292,000	 292,000

			   28000	 PENYELENGGARAAN	 930,000	 950,000

			   29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS	 30,000	 30,000

				    JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 1,252,000	 1,272,000

270100	 PENGURUSAN			   3,500,000	  3,700,000 
		  INFRASTRUKTUR			   –––––––––––	 –––––––––––	
		  SALIRAN BANDAR					   
			   28000	 PENYELENGGARAAN	 3,500,000	  3,700,000 

				    JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 3,500,000	  3,700,000 

280100	 PENGURUSAN					   
		  STRUKTUR KAWALAN					   
		  HAKISAN PANTAI			   3,339,000	 3,500,000
					     –––––––––––	 –––––––––––	

			   28000	 PENYELENGGARAAN	 3,339,000	 3,500,000

				    JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 3,339,000	 3,500,000

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	



239 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.24  JABATAN PENGAIRAN DAN SALIRAN

MAKSUD: B24 JABATAN PENGAIRAN DAN SALIRAN
PEGAWAI PENGAWAL: PENGARAH PENGAIRAN DAN SALIRAN

JABATAN: 018000 PTJ : 01800101

	
	 				  
	 290100	 PENYELENGGARAAN					   
		  BANGUNAN 					   
		  JABATAN/KUARTERS			   800,000	 900,000
					     –––––––––––	 –––––––––––	

			   28000	 PENYELENGGARAAN	 800,000	 900,000

				    JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 800,000	 900,000

		  RINGKASAN ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN

		  B24 - Jabatan Pengairan dan Saliran				  
						    
			   10000	 EMOLUMEN	 54,251,700	 57,749,300

			   20000	 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 57,278,300	 59,141,700

		  JUMLAH ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN		  111,530,000	 116,891,000		
	

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	



241

240 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN



241 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

ANGGARAN 
PERBELANJAAN 

MENGURUS
B.25
JABATAN PERHUTANAN



243

242 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN



243 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.25  JABATAN PERHUTANAN

MAKSUD: B25 JABATAN PERHUTANAN 
PEGAWAI PENGAWAL: PENGARAH PERHUTANAN

JABATAN: 019000 PTJ : 00900101

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	
	
	 260080	 KHIDMAT 					   
		  PENGURUSAN			   13,437,600	 14,618,275
					     –––––––––––	 –––––––––––	

			   11000	 GAJI DAN UPAHAN	 4,028,000	 4,722,700

			   12000	 ELAUN TETAP	 975,500	 988,000

			   13000	 SUMBANGAN BERKANUN	 85,100	 73,000

			   14000	 ELAUN LEBIH MASA	 159,400	 173,000

			   15000	 FAEDAH KEWANGAN LAIN	 208,700	 262,100

			   17000	 IMBUHAN TAHUNAN	 692,000	 796,000

				    JUMLAH EMOLUMEN	 6,148,700	 7,014,800
			 
			   21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN	 216,000	 220,000

			   22000	 PENGANGKUTAN BARANG-BARANG	 12,000	 12,000

			   23000	 PERHUBUNGAN & UTILITI	 1,265,000	 1,274,300

			   24000	 SEWAAN	 595,000	 631,075

			   26000	 BEK.BAHAN & ALAT GANTI	 162,000	 142,200

			   27000	 BEKALAN BAHAN BAHAN	 894,000	 919,600

			   28000	 PENYELENGGARAAN	 1,530,900	 1,704,300

			   29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS	 2,614,000	 2,700,000

				    JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 7,288,900	 7,603,475

	



245

244 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.25  JABATAN PERHUTANAN

MAKSUD: B25 JABATAN PERHUTANAN 
PEGAWAI PENGAWAL: PENGARAH PERHUTANAN

JABATAN: 019000 PTJ : 00900101

	
	 260100	 PEMBANGUNAN			   17,644,300	 30,750,400
					     –––––––––––	 –––––––––––	

			   11000	 GAJI DAN UPAHAN	 10,376,800	 20,492,400

			   12000	 ELAUN TETAP	 2,680,300	 4,723,000

			   13000	 SUMBANGAN BERKANUN	 205,200	 395,800

			   14000	 ELAUN LEBIH MASA	 439,500	 683,300

			   17000	 IMBUHAN TAHUNAN	 1,777,100	 2,044,000

				    JUMLAH EMOLUMEN	 15,478,900	 28,338,500
			 
			   21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN	 1,300,000	 1,400,000

			   26000	 BEK.BAHAN & ALAT GANTI	 167,600	 171,900

			   28000	 PENYELENGGARAAN	 262,000	 390,000

			   29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS	 435,800	 450,000

				    JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 2,165,400	 2,411,900		
				  
	 260390	 PENGURUSAN					   
		  SUMBER HUTAN			   14,717,400	 2,988,400
					     –––––––––––	 –––––––––––	

			   11000	 GAJI DAN UPAHAN	 8,346,600	 1,007,400

			   12000	 ELAUN TETAP	 2,365,600	 225,600

			   13000	 SUMBANGAN BERKANUN	 213,200	 28,400

			   14000	 ELAUN LEBIH MASA	 302,500	 110,000

			   17000	 IMBUHAN TAHUNAN	 1,414,800	 100,000

				    JUMLAH EMOLUMEN	 12,642,700	 1,471,400

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	



245 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.25  JABATAN PERHUTANAN

MAKSUD: B25 JABATAN PERHUTANAN 
PEGAWAI PENGAWAL: PENGARAH PERHUTANAN

JABATAN: 019000 PTJ : 00900101

	
			   21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN	 967,000	 350,000

			   28000	 PENYELENGGARAAN	 981,500	 1,087,000

			   29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS	 126,200	 80,000

				    JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 2,074,700	 1,517,000

						    

		  RINGKASAN ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN			 

		  B25 - Jabatan Perhutanan				  

			   10000	 EMOLUMEN	 34,270,300	 36,824,700

			   20000	 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 11,529,000	 11,532,375

		  JUMLAH ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN		  45,799,300	 48,357,075

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	



247

246 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN



247 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

ANGGARAN 
PERBELANJAAN 

MENGURUS
B.26
JABATAN PERKHIDMATAN 
VETERINAR



249

248 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN



249 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.26  JABATAN PERKHIDMATAN VETERINAR

MAKSUD: B26 JABATAN PERKHIDMATAN VETERINAR
PEGAWAI PENGAWAL: PENGARAH PERKHIDMATAN VETERINAR

JABATAN: 020000 PTJ : 02000101

	
	 270080	 KHIDMAT					   
		  PENGURUSAN			   8,299,700	 9,184,717
					     –––––––––––	 –––––––––––	

			   11000	 GAJI DAN UPAHAN	 964,300	 1,134,400

			   12000	 ELAUN TETAP	 247,000	 248,900

			   13000	 SUMBANGAN BERKANUN	 15,700	 12,800

			   14000	 ELAUN LEBIH MASA	 500,000	 378,000

			   15000	 FAEDAH KEWANGAN LAIN	 42,400	 55,000

			   17000	 IMBUHAN TAHUNAN	 165,000	 190,000

				    JUMLAH EMOLUMEN	 1,934,400	 2,019,100
			 

			   21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN	 415,000	 360,000

			   22000	 PENGANGKUTAN BARANG-BARANG	 5,200	 7,000

			   23000	 PERHUBUNGAN & UTILITI	 694,300	 738,500

			   24000	 SEWAAN	 303,100	 365,117

			   26000	 BEK.BAHAN & ALAT GANTI	 905,000	 946,000

			   27000	 BEKALAN BAHAN BAHAN	 1,216,000	 1,399,800

			   28000	 PENYELENGGARAAN	 1,558,300	 1,849,200

			   29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS	 1,268,400	 1,500,000

				    JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 6,365,300	 7,165,617

				  

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	



251

250 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.26  JABATAN PERKHIDMATAN VETERINAR

MAKSUD: B26 JABATAN PERKHIDMATAN VETERINAR
PEGAWAI PENGAWAL: PENGARAH PERKHIDMATAN VETERINAR

JABATAN: 020000 PTJ : 02000101

	
	 270400	 KEMAJUAN					   
		  HAIWAN			   5,513,000	 5,685,200
					     –––––––––––	 –––––––––––	

			   11000	 GAJI DAN UPAHAN	 3,502,300	 3,318,200

			   12000	 ELAUN TETAP	 891,800	 731,900

			   13000	 SUMBANGAN BERKANUN	 119,400	 94,700

			   14000	 ELAUN LEBIH MASA	 0	 360,000

			   17000	 IMBUHAN TAHUNAN	 607,600	 559,900

				    JUMLAH EMOLUMEN	 5,121,100	 5,064,700

			   21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN	 0	 50,000

			   24000	 SEWAAN	 11,000	 15,200

			   26000	 BEK.BAHAN & ALAT GANTI	 36,800	 82,200

			   27000	 BEKALAN BAHAN BAHAN	 46,200	 50,100

			   28000	 PENYELENGGARAAN	 136,400	 243,000

			   29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS	 161,500	 180,000

				    JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 391,900	 620,500

			 

			 

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	



251 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.26  JABATAN PERKHIDMATAN VETERINAR

MAKSUD: B26 JABATAN PERKHIDMATAN VETERINAR
PEGAWAI PENGAWAL: PENGARAH PERKHIDMATAN VETERINAR

JABATAN: 020000 PTJ : 02000101

	
	 270410	 KAWALAN					   
		  PENYAKIT HAIWAN			   6,627,300	 8,721,500
					     –––––––––––	 –––––––––––	

			   11000	 GAJI DAN UPAHAN	 4,290,900	 5,791,800

			   12000	 ELAUN TETAP	 1,021,200	 1,268,800

			   13000	 SUMBANGAN BERKANUN	 89,500	 147,900

			   17000	 IMBUHAN TAHUNAN	 736,200	 847,000

				    JUMLAH EMOLUMEN	 6,137,800	 8,055,500
			 
			   24000	 SEWAAN	 8,000	 17,000

			   26000	 BEK.BAHAN & ALAT GANTI	 27,100	 29,900

			   27000	 BEKALAN BAHAN BAHAN	 58,500	 39,100

			   28000	 PENYELENGGARAAN	 325,200	 500,000

			   29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS	 70,700	 80,000

				    JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 489,500	 666,000	
					   

		  RINGKASAN ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN			 

		  B26 - Jabatan Perkhidmatan Veterinar			 

			   10000	 EMOLUMEN	 13,193,300	 15,139,300

			   20000	 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 7,246,700	 8,452,117

		  JUMLAH ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN		  20,440,000	 23,591,417

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	



253

252 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN



253 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

ANGGARAN 
PERBELANJAAN 

MENGURUS
B.27
JABATAN KERJA RAYA



255

254 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN



255 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN
B.27  JABATAN KERJA RAYA

MAKSUD: B27 JABATAN KERJA RAYA
PEGAWAI PENGAWAL: PENGARAH JABATAN KERJA RAYA

JABATAN: 021000 PTJ : 02100101

	
	 010080	 KHIDMAT					   
		  PENGURUSAN			   33,670,200	 36,240,609
					     –––––––––––	 –––––––––––

			   11000	 GAJI DAN UPAHAN	 10,480,900	 12,253,200

			   12000	 ELAUN TETAP	 2,855,900	 2,876,700

			   13000	 SUMBANGAN BERKANUN	 432,900	 419,100

			   14000	 ELAUN LEBIH MASA	 309,100	 300,400

			   15000	 FAEDAH KEWANGAN LAIN	 492,000	 537,100

			   17000	 IMBUHAN TAHUNAN	 1,769,600	 2,035,000

				    JUMLAH EMOLUMEN	 16,340,400	 18,421,500
			 
			   21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN	 309,900	 295,300

			   22000	 PENGANGKUTAN BARANG-BARANG	 18,000	 18,500

			   23000	 PERHUBUNGAN & UTILITI	 5,062,300	 5,095,500

			   24000	 SEWAAN	 1,883,600	 1,755,909

			   26000	 BEK.BAHAN & ALAT GANTI	 1,071,200	 1,253,900

			   27000	 BEKALAN BAHAN BAHAN	 1,550,500	 1,594,700

			   28000	 PENYELENGGARAAN	 2,136,800	 2,405,300

			   29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS	 5,297,500	 5,400,000

				    JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 17,329,800	 17,819,109

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	



257

256 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.27  JABATAN KERJA RAYA

MAKSUD: B27 JABATAN KERJA RAYA
PEGAWAI PENGAWAL: PENGARAH JABATAN KERJA RAYA

JABATAN: 021000 PTJ : 02100101

	
	 280080	 BANGUNAN -				  
		  KHIDMAT				  
		  PENGURUSAN			   1,103,200	 1,284,200
					     –––––––––––	 –––––––––––
					   
			   11000	 GAJI DAN UPAHAN	 602,900	 773,900

			   12000	 ELAUN TETAP	 137,600	 147,800

			   13000	 SUMBANGAN BERKANUN	 0	 3,400

			   14000	 ELAUN LEBIH MASA	 20,000	 30,000

			   15000	 FAEDAH KEWANGAN LAIN	 7,700	 7,700

			   17000	 IMBUHAN TAHUNAN	 102,100	 117,000

				    JUMLAH EMOLUMEN	 870,300	 1,079,800
			 
			   21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN	 27,000	 30,000

			   24000	 SEWAAN	 25,200	 29,900

			   26000	 BEK.BAHAN & ALAT GANTI	 12,000	 12,000

			   27000	 BEKALAN BAHAN BAHAN	 27,600	 6,100

			   28000	 PENYELENGGARAAN	 21,100	 6,400

			   29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS	 120,000	 120,000

				    JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 232,900	 204,400 

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	



257 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

MAKSUD: B27 JABATAN KERJA RAYA
PEGAWAI PENGAWAL: PENGARAH JABATAN KERJA RAYA

JABATAN: 021000 PTJ : 02100101

	
	 280110	 BANGUNAN -
		  PENYELENGGARAAN			   9,097,700	 10,577,100
					     –––––––––––	 –––––––––––	

			   11000	 GAJI DAN UPAHAN	 5,626,800	 6,847,800

			   12000	 ELAUN TETAP	 1,283,400	 1,321,000

			   13000	 SUMBANGAN BERKANUN	 111,800	 132,000

			   14000	 ELAUN LEBIH MASA	 430,000	 469,400

			   17000	 IMBUHAN TAHUNAN	 952,800	 1,096,000

				    JUMLAH EMOLUMEN	 8,404,800	 9,866,200
			 

			   21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN	 130,000	 150,000

			   24000	 SEWAAN	 29,200	 29,200

			   26000	 BEK.BAHAN & ALAT GANTI	 184,500	 160,700

			   27000	 BEKALAN BAHAN BAHAN	 49,200	 69,900

			   28000	 PENYELENGGARAAN	 215,000	 201,100

			   29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS	 85,000	 100,000

				    JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 692,900	 710,900

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	

B.27  JABATAN KERJA RAYA



259

258 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.27  JABATAN KERJA RAYA

MAKSUD: B27 JABATAN KERJA RAYA
PEGAWAI PENGAWAL: PENGARAH JABATAN KERJA RAYA

JABATAN: 021000 PTJ : 02100101

		
	 290080	 JALAN DAN JAMBATAN
		   -  KHIDMAT
		  PENGURUSAN			   1,576,500	 1,708,400
					     –––––––––––	 –––––––––––	

			   11000	 GAJI DAN UPAHAN	 1,014,900	 1,125,800

			   12000	 ELAUN TETAP	 200,700	 193,000

			   13000	 SUMBANGAN BERKANUN	 10,000	 11,800

			   14000	 ELAUN LEBIH MASA	 38,000	 46,800

			   15000	 FAEDAH KEWANGAN LAIN	 1,700	 2,200

			   17000	 IMBUHAN TAHUNAN	 171,300	 190,100

				    JUMLAH EMOLUMEN	 1,436,600	 1,569,700
			 
			   21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN	 20,000	 20,000

			   24000	 SEWAAN	 12,000	 15,000

			   26000	 BEK.BAHAN & ALAT GANTI	 0	 3,300

			   27000	 BEKALAN BAHAN BAHAN	 23,500	 13,000

			   28000	 PENYELENGGARAAN	 4,400	 2,400

			   29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS	 80,000	 85,000

				    JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 139,900	 138,700

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	



259 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

MAKSUD: B27 JABATAN KERJA RAYA
PEGAWAI PENGAWAL: PENGARAH JABATAN KERJA RAYA

JABATAN: 021000 PTJ : 02100101

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	
	
	 290110	 JALAN DAN JAMBATAN
		   -  KHIDMAT
		  PENYELENGGARAAN			   36,138,400	 38,851,700
					     –––––––––––	 –––––––––––	

			   11000	 GAJI DAN UPAHAN	 22,277,600	 24,647,100

			   12000	 ELAUN TETAP	 5,976,600	 5,879,600

			   13000	 SUMBANGAN BERKANUN	 611,700	 770,600

			   14000	 ELAUN LEBIH MASA	 1,218,100	 1,222,400

			   17000	 IMBUHAN TAHUNAN	 3,757,700	 4,183,800

				    JUMLAH EMOLUMEN	 33,841,700	 36,703,500
			 
			   21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN	 250,000	 300,000

			   24000	 SEWAAN	 93,800	 84,400

			   26000	 BEK.BAHAN & ALAT GANTI	 1,347,400	 1,131,300

			   27000	 BEKALAN BAHAN BAHAN	 161,400	 213,900

			   28000	 PENYELENGGARAAN	 360,800	 333,600

			   29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS	 83,300	 85,000

				    JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 2,296,700	 2,148,200

B.27  JABATAN KERJA RAYA



261

260 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.27  JABATAN KERJA RAYA

MAKSUD: B27 JABATAN KERJA RAYA
PEGAWAI PENGAWAL: PENGARAH JABATAN KERJA RAYA

JABATAN: 021000 PTJ : 02100101

	
300420	 PERKHIDMATAN					   
		  SOKONGAN				  
		  KONTRAK-BEKALAN			   1,181,800	 1,247,800
					     –––––––––––	 –––––––––––	
			   11000	 GAJI DAN UPAHAN	 747,500	 810,600
			   12000	 ELAUN TETAP	 178,000	 172,100
			   13000	 SUMBANGAN BERKANUN	 27,400	 10,600
			   14000	 ELAUN LEBIH MASA	 10,300	 16,800
			   15000	 FAEDAH KEWANGAN LAIN	 3,700	 3,700
			   17000	 IMBUHAN TAHUNAN	 126,300	 136,700

				    JUMLAH EMOLUMEN	 1,093,200	 1,150,500
			 
			   21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN	 26,300	 26,300
			   24000	 SEWAAN	 0	 4,800
			   27000	 BEKALAN BAHAN BAHAN	 24,600	 24,200
			   28000	 PENYELENGGARAAN	 1,800	 2,000
			   29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS	 35,900	 40,000

				    JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 88,600	 97,300	
					   
	 300430	 PERKHIDMATAN					   
		  SENIBINA			   1,860,900	 1,987,500
					     –––––––––––	 –––––––––––
			   11000	 GAJI DAN UPAHAN	 1,239,800	 1,353,400
			   12000	 ELAUN TETAP	 256,800	 253,500
			   13000	 SUMBANGAN BERKANUN	 16,100	 25,000
			   14000	 ELAUN LEBIH MASA	 6,000	 15,200
			   15000	 FAEDAH KEWANGAN LAIN	 3,100	 4,400
			   17000	 IMBUHAN TAHUNAN	 209,200	 232,900

				    JUMLAH EMOLUMEN	 1,731,000	 1,884,400

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	



261 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

MAKSUD: B27 JABATAN KERJA RAYA
PEGAWAI PENGAWAL: PENGARAH JABATAN KERJA RAYA

JABATAN: 021000 PTJ : 02100101

	 	
			   21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN	 24,000	 24,300

			   24000	 SEWAAN	 20,400	 20,400

			   26000	 BEK.BAHAN & ALAT GANTI	 2,300	 6,500

			   27000	 BEKALAN BAHAN BAHAN	 21,800	 17,900

			   28000	 PENYELENGGARAAN	 1,000	 4,000

			   29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS	 60,400	 30,000

				    JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 129,900	 103,100
			   	 			 
		
	 300440	 PERKHIDMATAN					   
		  ELEKTRIK			   172,300	 183,300
					     –––––––––––	 –––––––––––

			   14000	 ELAUN LEBIH MASA	 100,000	 100,000

				    JUMLAH EMOLUMEN	 100,000	 100,000

			 
			   21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN	 36,000	 36,000

			   23000	 PERHUBUNGAN & UTILITI	 0	 3,600

			   24000	 SEWAAN	 1,600	 1,700

			   26000	 BEK.BAHAN & ALAT GANTI	 12,500	 12,000

			   27000	 BEKALAN BAHAN BAHAN	 5,000	 10,000

			   28000	 PENYELENGGARAAN	 9,000	 11,000

			   29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS	 8,200	 9,000

				    JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 72,300	 83,300

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	

B.27  JABATAN KERJA RAYA



263

262 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.27  JABATAN KERJA RAYA

MAKSUD: B27 JABATAN KERJA RAYA
PEGAWAI PENGAWAL: PENGARAH JABATAN KERJA RAYA

JABATAN: 021000 PTJ : 02100101

	
310080	 JENTERA - 					   
		  KHIDMAT
		  PENGURUSAN			   1,961,200	 2,185,500
					     –––––––––––	 –––––––––––	

			   11000	 GAJI DAN UPAHAN	 923,900	 1,091,900

			   12000	 ELAUN TETAP	 245,400	 246,000

			   13000	 SUMBANGAN BERKANUN	 26,700	 20,600

			   14000	 ELAUN LEBIH MASA	 4,100	 5,200

			   15000	 FAEDAH KEWANGAN LAIN	 7,000	 9,800

			   17000	 IMBUHAN TAHUNAN	 156,300	 180,000

				    JUMLAH EMOLUMEN	 1,363,400	 1,553,500
			 
			   21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN	 20,000	 22,000

			   23000	 PERHUBUNGAN & UTILITI	 8,000	 8,000

			   24000	 SEWAAN	 100,500	 94,800

			   26000	 BEK.BAHAN & ALAT GANTI	 5,500	 6,000

			   27000	 BEKALAN BAHAN BAHAN	 72,800	 70,400

			   28000	 PENYELENGGARAAN	 134,800	 160,800

			   29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS	 256,200	 270,000

				    JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 597,800	 632,000

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	



263 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

MAKSUD: B27 JABATAN KERJA RAYA
PEGAWAI PENGAWAL: PENGARAH JABATAN KERJA RAYA

JABATAN: 021000 PTJ : 02100101

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	
	
	 310110	 JENTERA -				  
		  PENYELENGGARAAN			   6,541,100	 7,574,000
					     –––––––––––	 –––––––––––

			   11000	 GAJI DAN UPAHAN	 2,756,600	 3,362,800

			   12000	 ELAUN TETAP	 779,900	 807,100

			   13000	 SUMBANGAN BERKANUN	 72,700	 74,200

			   14000	 ELAUN LEBIH MASA	 254,600	 262,200

			   15000	 FAEDAH KEWANGAN LAIN	 3,200	 3,200

			   17000	 IMBUHAN TAHUNAN	 467,000	 537,000

				    JUMLAH EMOLUMEN	 4,334,000	 5,046,500
			 
			   21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN	 50,000	 51,500

			   26000	 BEK.BAHAN & ALAT GANTI	 240,000	 350,000

			   27000	 BEKALAN BAHAN BAHAN	 117,100	 125,000

			   28000	 PENYELENGGARAAN	 1,800,000	 2,000,000

			   29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS	 0	 1,000

				    JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 2,207,100	 2,527,500

	

B.27  JABATAN KERJA RAYA



265

264 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

MAKSUD: B27 JABATAN KERJA RAYA
PEGAWAI PENGAWAL: PENGARAH JABATAN KERJA RAYA

JABATAN: 021000 PTJ : 02100101

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	
	
	 310120	 JENTERA -				  
		  PERKHIDMATAN			   3,619,700	 3,956,600
					     –––––––––––	 –––––––––––	
			 
			   11000	 GAJI DAN UPAHAN	 1,045,400	 1,289,100

			   12000	 ELAUN TETAP	 287,400	 282,000

			   13000	 SUMBANGAN BERKANUN	 36,700	 25,800

			   14000	 ELAUN LEBIH MASA	 63,700	 79,200

			   15000	 FAEDAH KEWANGAN LAIN	 500	 500

			   17000	 IMBUHAN TAHUNAN	 177,700	 204,000

				    JUMLAH EMOLUMEN	 1,611,400	 1,880,600
			 
			   21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN	 46,400	 60,000

			   26000	 BEK.BAHAN & ALAT GANTI	 1,400	 4,500

			   27000	 BEKALAN BAHAN BAHAN	 10,500	 10,500

			   28000	 PENYELENGGARAAN	 1,950,000	 2,000,000

			   29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS	 0	 1,000

				    JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 2,008,300	 2,076,000
					   
		  RINGKASAN ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN			 

		  B27 - Jabatan Kerja Raya				  
					   
			   10000	 EMOLUMEN	 71,126,800	 79,256,200

			   20000	 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 25,796,200	 26,540,509

		  JUMLAH ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN		  96,923,000	 105,796,709

B.27  JABATAN KERJA RAYA



265 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

ANGGARAN 
PERBELANJAAN 

MENGURUS
B.28
JABATAN PERANCANGAN
BANDAR DAN DESA



267

266 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN



267 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.28  JABATAN PERANCANGAN BANDAR DAN DESA

MAKSUD: B28 JABATAN PERANCANGAN BANDAR DAN DESA
PEGAWAI PENGAWAL: PENGARAH PERANCANGAN BANDAR DAN DESA

JABATAN: 022000 PTJ : 02200101

	
	 320080	 KHIDMAT 					   
		  PENGURUSAN			   2,123,100	 2,502,374
					     –––––––––––	 –––––––––––

			   11000	 GAJI DAN UPAHAN	 798,100	 950,900

			   12000	 ELAUN TETAP	 237,000	 238,200

			   13000	 SUMBANGAN BERKANUN	 17,600	 13,400

			   14000	 ELAUN LEBIH MASA	 16,600	 20,000

			   15000	 FAEDAH KEWANGAN LAIN	 58,100	 58,100

			   17000	 IMBUHAN TAHUNAN	 135,200	 155,000

				    JUMLAH EMOLUMEN	 1,262,600	 1,435,600
			 
			   21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN	 33,300	 34,000

			   22000	 PENGANGKUTAN BARANG-BARANG	 3,000	 3,000

			   23000	 PERHUBUNGAN & UTILITI	 14,900	 15,200

			   24000	 SEWAAN	 128,700	 149,974

			   26000	 BEK.BAHAN & ALAT GANTI	 31,000	 28,000

			   27000	 BEKALAN BAHAN BAHAN	 46,600	 46,600

			   28000	 PENYELENGGARAAN	 103,000	 100,000

			   29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS	 500,000	 690,000

				    JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 860,500	 1,066,774

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	



269

268 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.28  JABATAN PERANCANGAN BANDAR DAN DESA

MAKSUD: B28 JABATAN PERANCANGAN BANDAR DAN DESA
PEGAWAI PENGAWAL: PENGARAH PERANCANGAN BANDAR DAN DESA

JABATAN: 022000 PTJ : 02200101

	
	 320470	 BAHAGIAN					   
		  TEKNIKAL			   5,499,900	 6,177,400
					     –––––––––––	 –––––––––––

	 		  11000	 GAJI DAN UPAHAN	 3,716,800	 4,261,500

			   12000	 ELAUN TETAP	 680,300	 687,200

			   13000	 SUMBANGAN BERKANUN	 4,200	 27,900

			   17000	 IMBUHAN TAHUNAN	 629,500	 719,800

				    JUMLAH EMOLUMEN	 5,030,800	 5,696,400
			 
			   21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN	 100,000	 105,000

			   26000	 BEK.BAHAN & ALAT GANTI	 13,000	 13,000

			   27000	 BEKALAN BAHAN BAHAN	 69,000	 53,000

			   29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS	 287,100	 310,000

				    JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 469,100	 481,000

		  RINGKASAN ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN			 

		  B28 - Jabatan Perancangan Bandar dan Desa				  
		

			   10000	 EMOLUMEN	 6,293,400	 7,132,000

			   20000	 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 1,329,600	 1,547,774

		  JUMLAH ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN	   	 7,623,000	 8,679,774	
		

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	



269 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

ANGGARAN 
PERBELANJAAN 

MENGURUS
B.29
JABATAN KEBAJIKAN 
MASYARAKAT



271

270 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN



271 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.29  JABATAN KEBAJIKAN MASYARAKAT

MAKSUD: B29  JABATAN KEBAJIKAN MASYARAKAT
PEGAWAI PENGAWAL: PENGARAH KEBAJIKAN MASYARAKAT

JABATAN: 023000 PTJ : 02300101

	
	 330080	 KHIDMAT					   
		  PENGURUSAN			   5,683,900	 6,427,327
					     –––––––––––	 –––––––––––

	 		  11000	 GAJI DAN UPAHAN	 2,830,100	 3,397,800

			   12000	 ELAUN TETAP	 741,200	 748,300

			   13000	 SUMBANGAN BERKANUN	 150,100	 137,500

			   14000	 ELAUN LEBIH MASA	 60,000	 80,000

			   15000	 FAEDAH KEWANGAN LAIN	 20,000	 18,000

			   17000	 IMBUHAN TAHUNAN	 478,500	 550,000

				    JUMLAH EMOLUMEN	 4,279,900	 4,931,600
			 
			   21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN	 30,000	 31,400

			   22000	 PENGANGKUTAN BARANG-BARANG	 2,000	 2,000

			   23000	 PERHUBUNGAN & UTILITI	 465,500	 473,300

			   24000	 SEWAAN	 196,900	 182,195

			   26000	 BEK.BAHAN & ALAT GANTI	 130,000	 144,000

			   27000	 BEKALAN BAHAN BAHAN	 164,500	 200,000

			   28000	 PENYELENGGARAAN	 98,000	 112,832

			   29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS	 317,100	 350,000

				    JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 1,404,000	 1,495,727

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	



273

272 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.29  JABATAN KEBAJIKAN MASYARAKAT

MAKSUD: B29  JABATAN KEBAJIKAN MASYARAKAT
PEGAWAI PENGAWAL: PENGARAH KEBAJIKAN MASYARAKAT

JABATAN: 023000 PTJ : 02300101

	
	 330480	 PEMULIHAN 				  
		  BANTUAN KEBAJIKAN			   40,254,100	 40,912,200
					     –––––––––––	 –––––––––––

			   21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN	 110,000	 120,000

			   23000	 PERHUBUNGAN & UTILITI	 55,700	 54,700

			   24000	 SEWAAN	 311,900	 303,500

			   26000	 BEK.BAHAN & ALAT GANTI	 10,000	 10,000

			   27000	 BEKALAN BAHAN BAHAN	 37,900	 36,700

			   28000	 PENYELENGGARAAN	 695,000	 717,300

			   29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS	 133,600	 150,000

				    JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 1,354,100	 1,392,200

			 
			   42000	 PEMBERIAN DALAM NEGERI	 38,900,000	 39,520,000

				    JUMLAH PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP	 38,900,000	 39,520,000
						    
		  RINGKASAN ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN			

		  B29 - Jabatan Kebajikan Masyarakat				  
					   
			   10000	 EMOLUMEN	 4,279,900	 4,931,600

			   20000	 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 2,758,100	 2,887,927

			   40000	 PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP	 38,900,000	 39,520,000

		  JUMLAH ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN		  45,938,000	 47,339,527

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	



273 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

ANGGARAN 
PERBELANJAAN 

MENGURUS
B.30
JABATAN MINERAL DAN 
GEOSAINS



275

274 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN



275 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.30  JABATAN MINERAL DAN GEOSAINS

MAKSUD: B30 JABATAN MINERAL DAN GEOSAINS
PEGAWAI PENGAWAL: PENGARAH MINERAL DAN GEOSAINS

JABATAN: 024000 PTJ : 02400101

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	
	
	 340080	 KHIDMAT					   
		  PENGURUSAN			   839,000	 923,500
					‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑	‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑     
				  
			   11000	 GAJI DAN UPAHAN	 385,400	 461,100

			   12000	 ELAUN TETAP	 96,100	 96,300

			   13000	 SUMBANGAN BERKANUN	 6,700	 8,200

			   14000	 ELAUN LEBIH MASA	 6,800	 3,000

			   15000	 FAEDAH KEWANGAN LAIN	 4,000	 3,000

			   17000	 IMBUHAN TAHUNAN	 65,100	 75,000

				    JUMLAH EMOLUMEN	 564,100	 646,600
			 
			   21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN	 90,000	 95,000

			   22000	 PENGANGKUTAN BARANG-BARANG	 500	 500

			   23000	 PERHUBUNGAN & UTILITI	 8,600	 8,600

			   24000	 SEWAAN	 31,800	 30,500

			   26000	 BEK.BAHAN & ALAT GANTI	 20,000	 18,000

			   27000	 BEKALAN BAHAN BAHAN	 23,000	 23,000

			   28000	 PENYELENGGARAAN	 45,000	 45,000

			   29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS	 56,000	 56,300

				    JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 274,900	 276,900



277

276 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	

B.30  JABATAN MINERAL DAN GEOSAINS

MAKSUD: B30 JABATAN MINERAL DAN GEOSAINS
PEGAWAI PENGAWAL: PENGARAH MINERAL DAN GEOSAINS

JABATAN: 024000 PTJ : 02400101

			 
		  RINGKASAN ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN	

		  B30 - Jabatan Mineral dan Geosains				  
						    
			   10000	 EMOLUMEN		  564,100	 646,600

			   20000	 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 274,900	 276,900

		  JUMLAH ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN			   839,000	 923,500



277 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

ANGGARAN 
PERBELANJAAN 

MENGURUS
B.31
PEJABAT KEWANGAN NEGERI



279

278 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN



279 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.31  PEJABAT KEWANGAN NEGERI

MAKSUD: B31 PEJABAT KEWANGAN NEGERI
PEGAWAI PENGAWAL: YB. PEGAWAI KEWANGAN NEGERI

JABATAN: 004000 PTJ : 00400101

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	
	
	 010080	 PEGAWAI KEWANGAN				    667,400	 724,900
		  NEGERI				‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑	‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑    

			   11000	 GAJI DAN UPAHAN	 315,700	 369,500

			   12000	 ELAUN TETAP		  194,000	 189,200

			   17000	 IMBUHAN TAHUNAN	 53,500	 62,000

				    JUMLAH EMOLUMEN	 563,200	 620,700
			 
			   21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN	 100,000	 100,000

			   23000	 PERHUBUNGAN & UTILITI	 4,200	 4,200

				    JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 104,200	 104,200



281

280 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.31  PEJABAT KEWANGAN NEGERI

MAKSUD: B31 PEJABAT KEWANGAN NEGERI
PEGAWAI PENGAWAL: YB. PEGAWAI KEWANGAN NEGERI

JABATAN: 004000 PTJ : 00400101

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	

	 160080	 BAHAGIAN 			 
		  PENGURUSAN				  
		  KEWANGAN				    5,221,500	 5,834,038
						‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑	‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑      

			   11000	 GAJI DAN UPAHAN	 2,055,100	 2,423,200

			   12000	 ELAUN TETAP		  513,300	 516,700

			   13000	 SUMBANGAN BERKANUN	 23,800	 31,700

			   14000	 ELAUN LEBIH MASA	 240,000	 250,000

			   15000	 FAEDAH KEWANGAN LAIN	 37,100	 38,000

			   17000	 IMBUHAN TAHUNAN	 346,600	 399,000

				    JUMLAH EMOLUMEN	 3,215,900	 3,658,600
			 
			   21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN	 74,000	 76,200

			   22000	 PENGANGKUTAN BARANG-BARANG	 3,000	 3,000

			   23000	 PERHUBUNGAN & UTILITI	 51,600	 52,200

			   24000	 SEWAAN		  215,300	 269,138

			   26000	 BEK.BAHAN & ALAT GANTI	 60,000	 70,000

			   27000	 BEKALAN BAHAN BAHAN	 280,300	 278,900

			   28000	 PENYELENGGARAAN	 710,100	 766,000

			   29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS	 611,300	 660,000

				    JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 2,005,600	 2,175,438



281 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.31  PEJABAT KEWANGAN NEGERI

MAKSUD: B31 PEJABAT KEWANGAN NEGERI
PEGAWAI PENGAWAL: YB. PEGAWAI KEWANGAN NEGERI

JABATAN: 004000 PTJ : 00400101

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	
	
	 170080	 BAHAGIAN 			 
		  PENGURUSAN				  
		  PERAKAUNAN				    3,058,100	 3,524,400
						‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑	‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑      

			   11000	 GAJI DAN UPAHAN	 1,951,800	 2,298,300

			   12000	 ELAUN TETAP		  496,600	 492,900

			   13000	 SUMBANGAN BERKANUN	 15,500	 9,700

			   14000	 ELAUN LEBIH MASA	 80,400	 100,000

			   17000	 IMBUHAN TAHUNAN	 325,000	 374,000

				    JUMLAH EMOLUMEN	 2,869,300	 3,274,900
			 
			   21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN	 60,000	 65,000

			   29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS	 128,800	 184,500

				    JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 188,800	 249,500

					   
	 	 RINGKASAN ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN				  

		  B31 - Pejabat Kewangan Negeri				  
					   
			   10000	 EMOLUMEN		  6,648,400	 7,554,200

			   20000	 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 2,298,600	 2,529,138

		  JUMLAH ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN			   8,947,000	 10,083,338



283

282 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN



283 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

ANGGARAN 
PERBELANJAAN 

MENGURUS
B.32
PELBAGAI PERKHIDMATAN
AM



285

284 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN



285 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.32   PELBAGAI PERKHIDMATAN AM

MAKSUD: B32 PELBAGAI PERKHIDMATAN AM
PEGAWAI PENGAWAL: YB PEGAWAI KEWANGAN NEGERI 

JABATAN: 004000 PTJ : 00400101

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	
	
	 040080	 PELBAGAI					   
		  PERKHIDMATAN AM				    156,391,300	 144,757,592
						‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑	‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑      

			   11000	 GAJI DAN UPAHAN	  30,000,000 	  3,000,000 

			   12000	 ELAUN TETAP	  	 500,000 	  500,000 

			   13000	 SUMBANGAN BERKANUN	  700,000 	  700,000 

			   14000	 ELAUN LEBIH MASA	  1,000,000 	  1,000,000 

			   15000	 FAEDAH KEWANGAN LAIN	  925,000 	  925,000 

			   17000	 IMBUHAN TAHUNAN	  1,800,000 	  1,800,000 

				    JUMLAH EMOLUMEN	 34,925,000	 7,925,000
			 
			   21000	 PERBELANJAAN PERJALANAN	  1,000,000 	  1,000,000 

			   22000	 PENGANGKUTAN BARANG-BARANG	  5,000 	  5,000 

			   23000	 PERHUBUNGAN & UTILITI	  500,000 	  500,000 

			   24000	 SEWAAN	  	 1,607,500 	  1,332,000 

			   26000	 BEK.BAHAN & ALAT GANTI	  179,000 	  179,000 

			   27000	 BEKALAN BAHAN BAHAN	  604,000 	  317,417 

			   28000	 PENYELENGGARAAN	  5,000,000 	  2,511,104 

			   29000	 PERKHIDMATAN IKTISAS	 44,370,200	 50,333,471

				    JUMLAH PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 53,265,700	 56,177,992

			   32000	 BANGUNAN & PEMBAIKAN	 0	  140,000 

			   33000	 KEMUDAHAN DAN PEMBAIKAN	 140,000	 140,000

			   34000	 KENDERAAN DAN JENTERA	 8,007,300	 7,242,800

			   35000	 HARTA MODAL	 8,203,300	 5,964,800

			   39000	 ASET TAK KETARA	 0	 400,000

				    JUMLAH ASET	 16,350,600	 13,887,600



287

286 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.32   PELBAGAI PERKHIDMATAN AM

MAKSUD: B32 PELBAGAI PERKHIDMATAN AM
PEGAWAI PENGAWAL: YB PEGAWAI KEWANGAN NEGERI 

JABATAN: 004000 PTJ : 00400101

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	
				  
			   42000	 PEMBERIAN DALAM NEGERI	 34,500,000	 49,717,120

			   44000	 TUNTUTAN INSURAN, PAMPASAN	 5,250,000	 5,249,880

			   46000	 PENCEN		  400,000	 400,000

			   47000	 GANJARAN		  1,500,000	 1,500,000

			   48000	 GANTIAN CUTI REHAT	 4,000,000	 4,000,000

				    JUMLAH PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP	 45,650,000	 60,867,000
			 
			   51000	 PULANG BALIK DAN HAPUSKIRA	 6,200,000	 5,900,000

				    JUMLAH PERBELANJAAN-PERBELANJAAN LAIN	 6,200,000	 5,900,000
						    
		  RINGKASAN ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN

		  B32 - Pelbagai Perkhidmatan Am					   
						    
			   10000	 EMOLUMEN		  34,925,000	 7,925,000

			   20000	 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN	 53,265,700	 56,177,992

			   30000	 ASET		  16,350,600	 13,887,600

			   40000	 PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP	 45,650,000	 60,867,000

			   50000	 PERBELANJAAN-PERBELANJAAN LAIN	 6,200,000	 5,900,000

		  JUMLAH ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN			   156,391,300	 144,757,592



287 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

ANGGARAN 
PERBELANJAAN 

MENGURUS
B.33
PERUNTUKAN KEPADA 
KUMPULAN WANG TERKANUN



289

288 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN



289 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANB.33  PERUNTUKAN KEPADA KUMPULAN WANG TERKANUN

MAKSUD: B33 PERUNTUKAN KEPADA KUMPULAN WANG TERKANUN
PEGAWAI PENGAWAL: YB. PEGAWAI KEWANGAN NEGERI 

JABATAN: 004000 PTJ : 00400101

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	
	
	 040170	 PERUNTUKAN				    500,000,000	 530,000,000
		  KEPADA	 			‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑	‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑   
		  KUMPULAN 	
		  WANG PEMBANGUNAN
			   42000	 PEMBERIAN DALAM NEGERI	 500,000,000	 530,000,000	
		  	
		  JUMLAH PERUNTUKAN KEPADA KUMPULAN WANG PEMBANGUNAN	 500,000,000	 530,000,000
					   
					   
	 040540	 PERUNTUKAN				    1,000,000	 900
		  KEPADA	 			‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑	‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑   
		  KUMPULAN 	
		  WANG PELABURAN
			   42000	 PEMBERIAN DALAM NEGERI	 1,000,000	 900	
							     
	 	 JUMLAH PERUNTUKAN KEPADA KUMPULAN WANG PELABURAN NEGERI	 1,000,000	 900

	 040560	 PERUNTUKAN				    1,000,000	 900
		  KEPADA	 			‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑	‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑   
		  KUMPULAN 	
		  WANG PINJAMAN
		  KENDERAAN
			   42000	 PEMBERIAN DALAM NEGERI	 0	 1,000,000	
							     
	 	 JUMLAH PERUNTUKAN KEPADA KUMPULAN AKAUN PENDAHULUAN MEMBELI KENDERAAN	 0	 1,000,000



291

290 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

	 PROGRAM/	 PERIHAL	 OBJEK	 BUTIR BUTIR	 PERUNTUKAN	 ANGGARAN
	 AKTIVITI		  SEBAGAI	 PERBELANJAAN	 2025	 2026
					     (RM)	 (RM)	

MAKSUD: B33 PERUNTUKAN KEPADA KUMPULAN WANG TERKANUN
PEGAWAI PENGAWAL: YB. PEGAWAI KEWANGAN NEGERI 

JABATAN: 004000 PTJ : 00400101

			 
		  RINGKASAN ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN	

		  B33 - Peruntukan Kepada Kumpulan Wang  Terkanun			 
						    
			   40000	 PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP	 501,000,000	 531,000,900

		  JUMLAH ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN			   501,000,000	 531,000,900

B.33  PERUNTUKAN KEPADA KUMPULAN WANG TERKANUN



291 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

ANGGARAN PERBELANJAAN 
PEMBANGUNAN



293

292 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN



293 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN
PERBELANJAAN PEMBANGUNAN TAHUN 2026

BAJET PEMBANGUNAN TAHUN 2026
NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

	 ANGGARAN PENDAPATAN (RM)	 ANGGARAN PERBELANJAAN (RM)			 
								      
								      
	 (a)	 PERUNTUKAN MELALUI ENAKMEN PERBEKALAN 2025		     530,000,000.00   	 JUMLAH PERBELANJAAN YANG DIANGGARKAN		
						      DALAM ANGGARAN PEMBANGUNAN NEGERI		
					   
	 (b)	 LAIN-LAIN TERIMAAN PEMBANGUNAN

		  i.	 PEMBERIAN KERAJAAN PERSEKUTUAN BERDASARKAN	   25,000,000		  i.	 PROJEK YANG DIBIAYAI DARIPADA PINJAMAN
		    	 TAHAP PEMBANGUNAN EKONOMI, INFRASTRUKTUR				    PERSEKUTUAN	 0
			   DAN KESEJAHTERAAN HIDUP						    
			 
		  ii.	 PEMBERIAN ECOLOGICAL FISCAL TRANSFER FOR	 11,000,000		  ii.	 PROJEK YANG DIBIAYAI DARIPADA KERAJAAN NEGERI	   568,000,000  
			   BIODIVERSITY CONSERVATION  						    
						    
		  iii.	 PEMBERIAN PERTAMBAHAN HASIL	 0 			    
			 
		  iv.	 PELBAGAI TERIMAAN	    2,000,000 	 38,000,000   

				    	   538,000,000  			     568,000,000  	
								      

				    	  302,000,000 			    302,000,000  	
							     



295

294 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN



295 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANRINGKASAN PERBELANJAAN PEMBANGUNAN TAHUN 2026

RINGKASAN PERBELANJAAN PEMBANGUNAN NEGERI
PERAK DARUL RIDZUAN

 	  P01	 JABATAN KERJA RAYA	  103,000,000.00	 144,500,000.00	  41,500,000.00 	 40.30 

	 P02	 JABATAN PENGAIRAN DAN SALIRAN	  14,000,000.00 	  14,000,000.00 	  -   	  -   

	 P03	 JABATAN PERTANIAN	  8,000,000.00 	  8,000,000.00 	  -   	  -   

	 P04	 JABATAN PERKHIDMATAN VETERINAR	  3,000,000.00	 2,500,000.00	 (500,000.00) 	 (16.7)

	 P05	 JABATAN PERHUTANAN	  10,500,000.00	 10,000,000.00	 (500,000.00) 	 (4.8)

	 P06	 PEJABAT DAERAH DAN TANAH	  23,315,000.00	 20,353,000.00	 (2,962,000.00) 	 (12.7) 

	 P07	 PEJABAT SETIAUSAHA KERAJAAN	  224,815,900.00	 234,495,584.00	  9,679,684.00 	 4.3 

	 P08	 PELBAGAI PROJEK	  151,369,100.00	 134,151,416.00	 (17,217,684.00) 	 (11.4) 

 	  	 JUMLAH PERUNTUKAN PEMBANGUNAN	 538,000,000.00	 568,000,000.00	 30,000,000.00	 5.6 

	 KOD	 NAMA 	 PERUNTUKAN	 PERUNTUKAN 	 PERBEZAAN 	 PERATUS KENAIKAN/ 	
	 MAKSUD	 (TAJUK MAKSUD)	 TAHUN	 TAHUN	 (RM)	 PENURUNAN 	
			   2025	 2026		  (%)

			   (RM)	 (RM)



297

296 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN



297 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

ANGGARAN 
PERBELANJAAN 
PEMBANGUNAN

P.01
JABATAN KERJA RAYA



299

298 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN



299 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANP.01   JABATAN KERJA RAYA

MAKSUD PEMBANGUNAN P.01 : JABATAN KERJA RAYA
PEGAWAI PENGAWAL : PENGARAH KERJA RAYA

JABATAN : 021000 / PTJ : 02100101

	 CARA LANGSUNG	 PINJAMAN	 JUMLAH

	 (RM)	 (RM)	 (RM)

 	 P01	 JABATAN KERJA RAYA	     97,935,543.19 	 103,000,000.00	  144,500,000.00 	 0.00	  144,500,000.00    

	 01 001	 JALAN DAN JAMBATAN	   36,993,222.48	 40,000,000.00	  40,000,000.00 	 0.00	  40,000,000.00   

	 01 002	 BANGUNAN	  60,942,320.71	 63,000,000.00	  104,500,000.00 	 0.00	  104,500,000.00   
	    

	 KOD	 NAMA 	 PERBELANJAAN	 PERUNTUKAN 	 ANGGARAN TAHUN 2026	
	 MAKSUD	 (TAJUK MAKSUD)	 SEBENAR	 TAHUN 2025		
			   TAHUN 2024

			   (RM)	 (RM)		



301

300 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN



301 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

ANGGARAN 
PERBELANJAAN 
PEMBANGUNAN

P.02
JABATAN PENGAIRAN DAN 
SALIRAN



303

302 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN



303 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANP.02 JABATAN PENGAIRAN DAN SALIRAN

MAKSUD PEMBANGUNAN P.02 : JABATAN PENGAIRAN DAN SALIRAN
PEGAWAI PENGAWAL : PENGARAH PENGAIRAN DAN SALIRAN

JABATAN : 018000 / PTJ : 01800101

	 CARA LANGSUNG	 PINJAMAN	 JUMLAH

	 (RM)	 (RM)	 (RM)

 	 P02	 JABATAN PENGAIRAN DAN	   13,990,268.73 	 14,000,000.00	  14,000,000.00 	 0.00	  14,000,000.00    
		  SALIRAN

	 P02 001	 RANCANGAN TEBATAN BANJIR (RTB)	 7,590,266.56	 6,000,000.00	  7,500,000.00 	 0.00	  7,500,000.00 

	 P02 002	 PENGURUSAN SUNGAI DAN PANTAI	 3,395,329.00	 4,000,000.00	  4,000,000.00 	 0.00	  4,000,000.00 

	 P02 003	 SALIRAN PERTANIAN	 2,004,784.40	 3,000,000.00	  1,700,000.00 	 0.00	  1,700,000.00 

	 P02 004	 BANGUNAN DAN INFRASTRUKTUR	  499,982.00 	 200,000.00	  200,000.00 	 0.00	  200,000.00 

P02 005	 ECOLOGICAL FISCAL TRANSFER (EFT) 	 499,906.77	 800,000.00	  600,000.00 	 0.00	  600,000.00  
		  FOR BIODIVERSITY CONSERVATION  

	    

	 KOD	 NAMA 	 PERBELANJAAN	 PERUNTUKAN 	 ANGGARAN TAHUN 2026	
	 MAKSUD	 (TAJUK MAKSUD)	 SEBENAR	 TAHUN 2025		
			   TAHUN 2024

			   (RM)	 (RM)		



305

304 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN



305 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

ANGGARAN 
PERBELANJAAN 
PEMBANGUNAN

P.03
JABATAN PERTANIAN



307

306 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN



307 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANP.03 JABATAN PERTANIAN

MAKSUD PEMBANGUNAN P.03 : JABATAN PERTANIAN
PEGAWAI PENGAWAL : PENGARAH PERTANIAN

JABATAN : 017000 / PTJ : 01700101

	 CARA LANGSUNG	 PINJAMAN	 JUMLAH

	 (RM)	 (RM)	 (RM)

 	 P03	 JABATAN PERTANIAN	   7,977,276.37 	 8,000,000.00	  8,000,000.00 	 0.00	  8,000,000.00   

	 P03 001	 PEMBANGUNAN KOMODITI PERTANIAN	  5,983,306.88	 6,000,000.00	  6,300,000.00 	 0.00	  6,300,000.00   

	 P03 002	 BANGUNAN DAN INFRASTRUKTUR	   1,259,385.56	 1,300,000.00	  1,000,000.00 	 0.00	  1,000,000.00   

	 P03 003	 LATIHAN DAN PROMOSI	  734,583.93	 700,000.00	  700,000.00 	 0.00	  700,000.00       
	    

	 KOD	 NAMA 	 PERBELANJAAN	 PERUNTUKAN 	 ANGGARAN TAHUN 2026	
	 MAKSUD	 (TAJUK MAKSUD)	 SEBENAR	 TAHUN 2025		
			   TAHUN 2024

			   (RM)	 (RM)		



309

308 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN



309 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

ANGGARAN 
PERBELANJAAN 
PEMBANGUNAN

P.04
JABATAN PERKHIDMATAN 
VETERINAR



311

310 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN



311 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANP.04 JABATAN PERKHIDMATAN VETERINAR

MAKSUD PEMBANGUNAN P.04 : JABATAN PERKHIDMATAN VETERINAR
PEGAWAI PENGAWAL : PENGARAH PERKHIDMATAN VETERINAR

JABATAN : 020000 / PTJ : 02000101

	 CARA LANGSUNG	 PINJAMAN	 JUMLAH

	 (RM)	 (RM)	 (RM)

 	 P04	 JABATAN PERKHIDMATAN	    2,754,640.18 	 3,000,000.00	  2,500,000.00 	 0.00	  2,500,000.00   
		  VETERINAR 

	 P04 001	 PEMBANGUNAN INDUSTRI TERNAKAN	  895,262.02	 1,300,000.00	  1,300,000.00 	 0.00	  1,300,000.00   

	 P04 002	 LATIHAN DAN PROMOSI	  435,510.30	 200,000.00	  200,000.00 	 0.00	  200,000.00   

	 P04 003	 BANGUNAN DAN INFRASTRUKTUR	  825,396.86	 900,000.00	  700,000.00 	 0.00	  700,000.00   

	 P04 004	 PEMBANGUNAN LADANG INFOTERNAK	  598,471.00	 600,000.00	  300,000.00 	 0.00	  300,000.00  

	 KOD	 NAMA 	 PERBELANJAAN	 PERUNTUKAN 	 ANGGARAN TAHUN 2026	
	 MAKSUD	 (TAJUK MAKSUD)	 SEBENAR	 TAHUN 2025		
			   TAHUN 2024

			   (RM)	 (RM)		



313

312 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN



313 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

ANGGARAN 
PERBELANJAAN 
PEMBANGUNAN

P.05
JABATAN PERHUTANAN



315

314 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN



315 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANP.05 JABATAN PERHUTANAN

MAKSUD PEMBANGUNAN P.05 : JABATAN PERHUTANAN
PEGAWAI PENGAWAL : PENGARAH PERHUTANAN

JABATAN : 019000 / PTJ : 01900101

	 CARA LANGSUNG	 PINJAMAN	 JUMLAH

	 (RM)	 (RM)	 (RM)

 	 P05	 JABATAN PERHUTANAN	   10,877,837.58 	 10,500,000.00	  10,000,000.00 	 0.00	  10,000,000.00   
		  NEGERI PERAK

	 P05 001	 PENGURUSAN HUTAN	  1,996,097.70	 1,300,000.00	  1,300,000.00 	 0.00	  1,300,000.00   

	 P05 002	 BANGUNAN DAN INFRASTRUKTUR	  1,515,432.51	 772,872.00	  700,000.00 	 0.00	  700,000.00   

	 P05 003	 ECOLOGICAL FISCAL TRANSFER (EFT) 	 7,366,307.37	 8,427,128.00	  8,000,000.00 	 0.00	  8,000,000.00    
		  FOR BIODIVERSITY CONSERVATION 

	 KOD	 NAMA 	 PERBELANJAAN	 PERUNTUKAN 	 ANGGARAN TAHUN 2026	
	 MAKSUD	 (TAJUK MAKSUD)	 SEBENAR	 TAHUN 2025		
			   TAHUN 2024

			   (RM)	 (RM)		



317

316 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN



317 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

ANGGARAN 
PERBELANJAAN 
PEMBANGUNAN

P.06
PEJABAT DAERAH DAN TANAH



319

318 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN



319 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANP.06  PEJABAT DAERAH DAN TANAH

MAKSUD PEMBANGUNAN P.06 : PEJABAT DAERAH DAN TANAH
PEGAWAI PENGAWAL : PEGAWAI DAERAH

	 CARA LANGSUNG	 PINJAMAN	 JUMLAH

	 (RM)	 (RM)	 (RM)

P06		  PEJABAT DAERAH DAN TANAH	     19,971,151.39 	 23,315,000.00	  20,353,000.00 	 0.00	  20,353,000.00    

P06 001	 PEJABAT DAERAH DAN TANAH BAGAN DATUK	  1,380,000.00	 1,100,000.00	  1,470,000.00 	 0.00	  1,470,000.00  

P06 002	 PEJABAT DAERAH DAN TANAH BATANG PADANG	  778,783.79	 1,030,000.00	  1,040,000.00 	 0.00	  1,040,000.00  

P06 003	 PEJABAT DAERAH DAN TANAH HILIR PERAK	  800,000.00	 1,400,000.00	  1,250,000.00 	 0.00	  1,250,000.00  

P06 004	 PEJABAT DAERAH DAN TANAH HULU PERAK	 2,844,566.98	 3,590,000.00	  2,420,000.00 	 0.00	  2,420,000.00 

P06 005	 PEJABAT DAERAH DAN TANAH KAMPAR	 885,903.73	 925,000.00	  888,000.00 	 0.00	  888,000.00 

P06 006	 PEJABAT DAERAH DAN TANAH KERIAN	 1,479,275.23	 1,470,000.00	  1,200,000.00 	 0.00	  1,200,000.00 

P06 007	 PEJABAT DAERAH DAN TANAH KINTA	 2,267,948.43	 2,120,000.00	  2,005,000.00 	 0.00	  2,005,000.00 

P06 008	 PEJABAT DAERAH DAN TANAH KUALA KANGSAR	 1,600,000.00	 2,950,000.00	  1,960,000.00 	 0.00	  1,960,000.00 

P06 009	 PEJABAT DAERAH DAN TANAH LARUT, MATANG DAN SELAMA	 2,709,889.17	 2,430,000.00	  2,440,000.00 	 0.00	  2,440,000.00 

P06 010	 PEJABAT DAERAH DAN TANAH MANJUNG	 1,729,997.20	 2,350,000.00	  2,190,000.00 	 0.00	  2,190,000.00 

P06 011	 PEJABAT DAERAH DAN TANAH MUALLIM	 1,150,000.00	 1,600,000.00	  1,490,000.00 	 0.00	  1,490,000.00 

P06 012	 PEJABAT DAERAH DAN TANAH PERAK TENGAH	 2,344,786.86	 2,350,000.00	  2,000,000.00 	 0.00	  2,000,000.00     

	 KOD	 NAMA 			   PERBELANJAAN	 PERUNTUKAN 	 ANGGARAN TAHUN 2026	
	 MAKSUD	 (TAJUK MAKSUD)			   SEBENAR	 TAHUN 2025		
					     TAHUN 2024

					     (RM)	 (RM)		



321

320 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN



321 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

ANGGARAN 
PERBELANJAAN 
PEMBANGUNAN

P.07
PEJABAT SETIAUSAHA 
KERAJAAN NEGERI



323

322 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN



323 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANP.07 PEJABAT SETIAUSAHA KERAJAN NEGERI

MAKSUD PEMBANGUNAN P.07 : PEJABAT SETIAUSAHA KERAJAAN
PEGAWAI PENGAWAL : YB SETIAUSAHA KERAJAAN NEGERI

	 CARA LANGSUNG	 PINJAMAN	 JUMLAH

	 (RM)	 (RM)	 (RM)

P07		  PEJABAT SETIAUSAHA KERAJAAN	   168,624,492.06 	 224,815,900.00	  234,495,584.00 	 0.00	  234,495,584.00     

P07 001	 UNIT PERANCANG EKONOMI NEGERI	 152,070,078.06	 189,543,600.00	  200,885,584.00 	 0.00	  200,885,584.00 

P07 002	 BAHAGIAN KERAJAAN TEMPATAN	 8,598,403.53	 18,600,000.00	  18,500,000.00 	 0.00	  18,500,000.00 

P07 003	 BAHAGIAN DIGITAL	 3,631,983.47	 4,112,300.00	  4,210,000.00 	 0.00	  4,210,000.00 

P07 004	 BAHAGIAN KHIDMAT PENGURUSAN	 4,324,027.00	 12,560,000.00	  10,900,000.00 	 0.00	  10,900,000.00  

	 KOD	 NAMA 			   PERBELANJAAN	 PERUNTUKAN 	 ANGGARAN TAHUN 2026	
	 MAKSUD	 (TAJUK MAKSUD)			   SEBENAR	 TAHUN 2025		
					     TAHUN 2024

					     (RM)	 (RM)		



325

324 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN



325 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

ANGGARAN 
PERBELANJAAN 
PEMBANGUNAN

P.08
PELBAGAI PROJEK



327

326 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN



327 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUANP.08 PELBAGAI PROJEK

MAKSUD PEMBANGUNAN P.08 : PELBAGAI PROJEK
PEGAWAI PENGAWAL : YB PEGAWAI KEWANGAN NEGERI

JABATAN : 004000 / PTJ : 00400101

	 CARA LANGSUNG	 PINJAMAN	 JUMLAH

	 (RM)	 (RM)	 (RM)

	 KOD	 NAMA 			   PERBELANJAAN	 PERUNTUKAN 	 ANGGARAN TAHUN 2026	
	 MAKSUD	 (TAJUK MAKSUD)			   SEBENAR	 TAHUN 2025		
					     TAHUN 2024

					     (RM)	 (RM)		

P08		  PELBAGAI PROJEK / PEJABAT KEWANGAN NEGERI	   139,411,349.07 	 151,369,100.00	  134,151,416.00 	 0.00	  134,151,416.00      

P08 001	 GERAN PEMBANGUNAN AGENSI	 38,430,525.35	 36,680,000.00	  39,630,000.00 	 0.00	  39,630,000.00 

P08 002	 SOSIAL	 19,548,518.60	 19,000,000.00	  26,700,000.00 	 0.00	  26,700,000.00 

P08 003	 PENDIDIKAN SEKOLAH	 21,518,993.19	 23,230,000.00	  23,280,000.00 	 0.00	  23,280,000.00 

P08 004	 PENDIDIKAN TINGGI	 14,330,345.00	 17,800,000.00	  18,450,000.00 	 0.00	  18,450,000.00 

P08 005	 PELBAGAI PROJEK	 45,582,966.93	 54,659,100.00	  26,091,416.00 	 0.00	  26,091,416.00 

		  JUMLAH PERUNTUKAN PEMBANGUNAN	   461,542,558.57 	  538,000,000.00 	  568,000,000.00 	 0.00	  568,000,000.00  



328 BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN



BELANJAWAN 2026 NEGERI PERAK DARUL RIDZUAN

Dicetak oleh 
Percetakan Nasional Malaysia Berhad,

Cawangan Perak, Ipoh
Tel: 05-548 6835 Faks: 548 6834

E-mail : pnmbipoh@printnasional.com.my
Web site : www.printnasional.com.my



PERAK MAKMUR RAKYAT SEJAHTERA

PERAK MAKMUR RAKYAT SEJAHTERA




